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K om batanci uczcili 44 rocznicę  zakończenia  U  w ojny światowej

Po śmierci nie ma wrogów
W czoraj kom batanci polscy na Li

twie ż różnych form acji wojskowych  
na cmentarzu żołnierzy radzieckich w  
M ałej Rzeszy złożyli wieńce na gro
bach p o leg ły ch  w  cz a sie  II  w ojn y  
św iatow ej. Przed nim i, w  w igilię 44 
ro czn icy  za k o ń c z e n ia  n a jb a rd z ie j  
krwawej z w ojen, kwiaty na tym  sa
m ym  cm entarzu złożyli p rzed staw ią  
ciele am basad R osji, U krainy i Bia
łoru si.

- W szystkie cmentarze m uszą być 
pielęgnowane — podkreślił M ieczysław  
Jackiewicz, Konsul Generalny RP w Wil
nie. -  Wśród poległych nie ma równych 
i równiejszych. Po śmierci nie ma wro
gów -  wtórował mu major Sławomir 
M olsa, zastępca attache w ojskow ego  
ambasadyRP.

Na cmentarzu w  Małej Rzeszy kom- _ 
batantów witali uczniowie ze  szkoły w  
Awiżeniach, którzy nieco uporządkowa
li ten piękny* z  wymownymi rzeźbami w  
drewnie cmentarz. Za czasów radziec
kich właśnie, tu s ię  odbywały główne 
obchody Dnia Z w ycięstw a w  rejonie 
wileńskim. Co prawda, udział Wnich brali
tylko weterani Armii C zerwonej._

* Dawne urazy poszły w  niepamięci pod
czas przyjęcia w  ambasadzie toasty za po
kój i spokojne życie ludzi na całym świe
cie wznosili akowcy, żołnierze Ludowe- 

"go Wojska Polskiego, żołnierze Września. Jj
- Podczas obchodów Dnia Z w y c ię 

stwa koalicji antyhitlerowskiej nad fa
szyzmem zawsze wracam pamięcią do

S P T O W N l K O W g

możliwość przekazania za 
^ ^ ^ęp ę ^^n lc tw e m  operatorki 

(krótkimnumerem411)' 
krótkiej informacji oraz 

tańsze] rozmowy 
telefonicznej 
zzagranicą.

I P  i-a-n-a-s
Kalhfikite

tych tragicznych dni — zwierzał s ię  
Włodzimierz Czeczot, pułkownik, dłu- 

.goletni kierownik Polonistyki w-Insty
tucie (obecnie)’ Uniwersytećie Peda
gogicznym.

- Szczycę się, że walczyłem w  I Dy
wizji im. T. Kościuszki, w  składzie któ
rej przeszedłem szlak bojowy od Le
nino do Berlina. Ze smutkiem wspo
minam kolegów, którzy padli śmiercią 
walecznych, abyśmy mogli ż y ć jc ie -

J u tro  półw iekow e gody obchodzą  państw o F elic ja  i H en ry k  B ajkow ie

Szczęściem 
kryta 

strzecha
U liczka m alow niczo  pnie s ię  do góry.

Przy niej rów niutko uszeregow ane skrom 
ne, a tak  urokliw e parterow e dom ki. Przy  
każdym  ogródek, d rzew a ju ż osypane kwie
ciem . Jeszcze kilka  dni, a tu ż tuż sionko  
śm ielej rozgości się na n ieb ie  i oprom ie
ni w szystk ie dom ki u liczk i M iodow ej.

Codzienny zgiełk  miasta tu nie dociera.
-Chociaż jeszcze do niedawna Now a Wilejka 
należała do najbardziej przemysłowych dziel
nic wileńskich. Co prawda, prawie martwe dziś 
zakłady rozlokowane są  po tamtej stronie to
rów kolejowych. Tu oaza ciszy i spokoju.

(D okończenie na str. 11)

UAB „Kiion Birbyniti 4, Wnius, tel.: 62 8521, faks: 6 18385  ^cuo^.

E B IC A
Sentencja

dnia
“Przeszko

da jest przyczy
ną działania”.

M arek  
A ureliusz

Podczas przyjęcia w Ambasadzie R P  w Wiinie kombatanci wznosili toasty za 
pokój i  uregulowanie konfliktu na Bałkanach

szyć się pokojowym życiem naszych 
dzieci i wnuków.

O zbliżającej się 60. rocznicy wy
buchu II wojny światowej m ówił po
rucznik Mikołaj Pawłowski. Wypadło 
mu stawić czoło wrogowi od pierw
szych dni napaści Niemiec na Polskę.

N iew esołe to były wspomnienia. 
Pamięć poległych kombatanci uczcili 
minutą ciszy.

Zygm unt Żdanowicz

W numerze:

Rom ek - to 
dziecko wyjątkowo 
wrażliwe. Dusza ar
tysty .widoczna jest 
nawet w  jego wy
glądzie,-skromności 
i subtelności.

§§§H Aktualności
Wojna jest zawsze klęską, zarówno 

dla pokonanych, jak też dla zwycięzców. 
Jugosławia leży w  gruzach, a eksperci 
NATO liczą straty materialne: tydzień 
wojny kosztuje 1 mld USD.

Rozmaitości
0 4  1 października br. wchodzą w 

życie nowe akty prawne, reglamen
tujące kategorie środków transportu, 
minimalny dopuszczalny wiek kie
rowcy, wymagania kwalifikacyjne i 
zachowania kierowców na drodze.

Społeczeństwo
“Kiedy pokłóciłam się z moim 

chłopakiem, przecięłam sobie żyły 
kawałkiem szkła, robiłam to po raz 
drugi, pierwszy raz było, kiedy sie
działam w izolatce, po nieudanej pró
bie ucieczki”

str.*

Motoryzacja *12Wreszcie również rajdowcy udo
wodnili, że Litwa słynie nie tylko z 
koszykówki.

Felicja i  Henryk Bajkowie „paededniuzMego jubileuszu  ̂g g g g g | |
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“ Nie dla nas... "sznur trolejbusów"- wczoraj można było zaśpie
wać parafrazując popularną polską piosenkę

Fot Marian Paluszkiewicz

Zatrzymano nielegalnych imigrantów 

Wczoraj około godz. 4 nad ranem funkcjonariusze Litewskiej 
Policji Granicznej oraz służby regionalnej obwodu kaliningradz
kiego podczas wspólnej operacji zatrzymali 17 nielegalnych imi
grantów z krajów azjatyckich wraz z trzema ich przewodnikami 

obywatelami Litwy.

Otwarcie ambasady szwedzkie!

W poniedziałek z roboczą wizytą na Litwę przybywa premier 
Królestwa Szwecji Goran Persson. Premier Szwecji weźmie udział 
w uroczystości otwarcia nowej ambasady Królestwa Szwecji.

Pozdrowienia weteranom

Prezydent Rosji Borys Jelcyn z  okazji 54 rocznicy zwycięstwa 
w  drugiej wojnie światowej wysłał 1746 pozdrowień imiennych 
zamieszkałym na Litwie weteranom wojny.

Zokazji 9 maja, gdy Rosja święci Dzień Zwycięstwa w  wielkiej 
wojnie narodowej, ambasador Rosji na Litwie Konstantin Mozel oraz 
inni pracownicy ambasady złożą wieńce na cmentarzu wojskowym  
na Antokolu oraz na bratnich mogiłach innych cmentarzy wileńskich.

Rosną zasoby banku

W kwietniu oficjalne zasoby międzynarodowe Banku Litew
skiego (Lietuvos bankas) wzrosły o 40,5 min USD, czyli o 2,9 proc. 

pod koniec miesiąca stanowiły 1 mld 430,6 min dolarów.
Pod koniec roku ubiegłego zasoby sięgały 1 mld 360,7 min USD, 

zmniejszyły się w  lutym, a w  marcu wzrosły do 1 mld 390 min USD.

Budowa zdrożała

W związku z podrożeniem m ateriałów budowlanych, budowa 
znów zdrożała.

W ciągu marca ceny budowy wzrosły o 0,1 proc., a od marca ub. 
roku -  o 2,5 proc.

Według danych Departamentu Statystyki, ceny materiałów budow
lanych i wyrobów w ciągu marca, w  porównaniu z lutym, wzrosły o 
",8 proc.

Staniała produkcja przemysłowa

Mimo że w ciągu kwietnia ceny sprzedanej przez producen
tów produkcji przemysłowej wzrosły o blisko 3 proc., o indeksie 
cen zadecydowało podrożenie produktów ropy naftowej. Poza 
tymi produktami ceny wyrobów przemysłowych spadły o blisko 1 
proc., informuje Departament Statystyki.

W ciągu kwietnia ceny produkcji przemysłowej, sprzedanej przez 
producentów, w porównaniu z  marcem, wzrosły o 2,7 proc. W ciągu 
12 miesięcy produkcja przemysłowa staniała o 3,1 proc.

Z Wisaginasu do strażnicy miednickiej 

Komitet sejmowy zalecił rządowi przenieść centrum szkole
niowe Departamentu Policji Granicznej z Visaginasu do strażni
cy miednickiej.

Zdaniem członków Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego i Obro
ny* po przeniesieniu tego centrum, zapewniona zostanie jakość szko
lenia, gdyż jednocześnie obok teorii zaszczepiane będą nawyki prak
tyczne.

Zgodnie z  komunikatem służby prasowej Sejmu, tę funkcję cen
trum visagińskie może pełnić tylko częściowo z powodu braku tam 
punktu kontroli granicznej, szkoleniowego odcinka granicznego, czyn
nych obiektów ochrony granicy, w  których słuchacze mogliby ugrun
tować wiedzę w  praktyce.

(ELTA, BNS, inf. wł.)

Oświadczenie
posła na Sejm RL G.J. Mincewlcza, ogłoszone z trybuny Sejmu 

6 maja 1999 r.
Zgodnie z art. 2 Ustawy RL o samorządzie 

terytorialnym, w rejonie wileńskim zorganizo
wano sondaż, podczas którego około 31 tys. wy
borców wypowiedziało się przeciwko zmianie 
granic rejonu wileńskiego. M.in. nie akceptuje 
utworzenia nowego samorządu niemenczyńskie- 
go 52,1 proc. mieszkańców tego przewidzianego 
samorządu.

Mimo to rząd podjął decyzją o utworzeniu no
wego samorządu memenczyńskiego, a tym samym 
wbrew woli mieszkańców o forsowaniu na teryto

rium rejonu wileńskiego nowej reformy administra- 
cyjnej.

Chciałbym zwrócić uwagą na to, że taki krok 
koliduje z zasadami demokracji, ustawami RL, a 
także porozumieniem Litewsko-Polskiego Zgroma
dzenia Poselskiego.

Jednocześnie załączam oświadczenie przedsta
wicieli mieszkańców strefy niemenczyńskiej z  42 
podpisami starostów tej strefy, członków rady sa
morządu oraz- kierowników organizacji społecz
nych. '•

r Kalejdoskop aktualności
„Sznury” nie tylko samochodów

W tak zwanych godzinach szczytu, szczególnie w przededniu 
wolnych dni, ruch uliczny tamują nie tylko “sznury” samocho
dów osobowych. Nieraz w sukurs im “przychodzą” trolejbusy.

Wczoraj byliśmy świadkami uszeregowanych,jiiczym na rozkaz, 
dziesiątków trolejbusów. Wbrew przypuszczeniom, nie była to akcja 
protestacyjna kierowców, tylko najzwyklejsze zepsucie linii z powo
du jej przeciążenia. Poinformowała o tym redakcję Wala Pawlukie- 
wicz, pełniąca dyżur w  centralnej dyspozytorni zajezdni trolejbuso-

Gra o Niemenczyn
W czoraj niespodziewanych 

gości miała prof. Eufemia Teich- 
mann, ambasador RP w Wilnie. 
Ponad 20 starostów gmin rejo
nu wileńskiego bez zapowiedzi, 
w południe zapukało do drzwi 
am basady i poprosiło  o nie
zwłoczną audiencję.

Ambasador nie odmówiła. Po
wodem wizyty starostów stołeczne
go rejonu było opublikowane wczo
raj w “Valstybes źinios” Nr 40 
(“Wiadomości państwowe”) posta
nowienie rządu o drugim etapie re
formy samorządowej. Według nie
go, do Wilna mają być w przyszło
ści przyłączone kolejne miejscowo
ści rejonu wileńskiego. “Wielkie 
Wilno” zamierza “połknąć” Awiże-' 
nie, Czarny Bór, Niemież, Pogiiy, 
Rzeszę, Rudomino oraz Zujuny.

N ie  zw ażając na protesty  
mieszkańców w Niemenczynie 
ma być powołany nowyi samo
rząd, a połowa gminy duksztań- 
skiej lekką ręką oddana zostanie 
powstającem u samorządowi z 
centrum w  Elektrenach. Wywo
łało to zaniepokojenie i oburze
nie starostów gmin. Wprost z  se
minarium, które odbywało s ię w  
gmachu samorządu rejonu wileń
skiego, ruszyli in corpore do am
basady. Ambasador wysłuchała 
starostów. Poprosiła o dodatko
w e informacje na temat przyłą
czenia kolejnych m iejscowości 
do Wilna, ich składu narodowo
ściowego i liczby mieszkańców. 
Zawiadomiła starostów, że poru
szy te kwestie podczas spotkania 
z  Andriusem Kubiliusem, staro

stą frakcji konserwatystów, któ
re odbyło się również wczoraj. 
Problem parcelacji rejonu wileń
skiego będzie też przedmiotem 
dyskusji podczas obrad polsko- 
litewskiej sesji międzyparlamen
tarnej, która odbędzie się w środ
ku maja w  Krakowie.

Zdaniem Waldemara Toma
szewskiego, doradcy mera samo
rządu rejonu wileńskiego^ wła
dzom litewskim chodzi przede 
wszystkim o przeforsowanie spra
wy Niemenczyna. „Miejscowo
ści, które jakoby planuje sięprzy- 
łączyć do stolicy, m ogą posłużyć 
jako karta przetargowa w grze o 
Niem enczyn, który ze  wszech  
miar chcą oderwać od rejonu” — 
powiedział Tomaszewski.

Inf. własna

W Konsulacie Generalnym - prace piętnastolatka 1 ■■

Romek tworzy wtedy, gdy mu jest wesoło

Romek był pierwszym uczniem polskiej szkoły, którego prace ma
larskie wystawiono w Konsulacie Generalnym

Wczoraj w Konsulacie Gene
ralnym RP została otwarta wy
stawa malarska Romka Żosana, 
ucznia klasy IX Niemenczyńskiej 
Szkoły Średniej. Przeważnie pej
zaże, niekoniecznie stron rodzin
n ych , w yk onane gw aszem , 
akwarelą, ołówkiem. Te ostatnie, 
przedstawiające konie i portre
ty ludzkie, były bodaj najciekaw
sze, stanowiły niemal twór doj
rzałego autora.

Konsul generalny prof. Mie
czysław Jackiewicz uważa, że naj
bardziej należy promować prace 
młodych. Toteż, kontynuując tra
dycje, kiedy właśnie tu, w konsu
lacie, poprzednio wystawiano ma- 
larstwodoj rżały ch j uż plastyków, 
zrzeszonych w stowarzyszeniu 
“Elips”, tym razem w jednej z sal 
zaprezentowano prace początkują
cego artysty.

Romek nie ma takiego nauczy
ciela, ktpiy by go nauczył profe
sjonalizmu. Rysuje tak, jak mu 
podpowiada jego fantazja i nastrój. 
Mówi, że najlepiej mu się rysuje, 
gdy ma dobry nastrój. Lubi też 
muzykę, śpiewał swego czasu w  
chórze kościoła Ducha Świętego. 
Narysować jednak muzyki nie po
trafiłby, przyznał się “Kurierowi”. 
Poszukiwaczka talentów dziecię
cych Danuta Lipska radziła mu, by 
bardziej przysłuchiwał się w e
wnętrznemu odczuciu świata, gdyż 
realistyczny pejzaż już nieźle mu 
się udaje. Pan konsul zapropono
wał przybyłym na wernisaż właści
cielom Polskiej Galerii Artystycz
nej Wandzie i Romualdowi Miecz
kowskim, by objęli patronat nad 
“małągalerią”, czyli promowaliby 
młode talenty.

Mama Romka, pani Walenty
na od lat dziesięciu sama wycho
wuje dwóch synów - bliźniąt

Aleksander nie ma takich zdolno
ści malarskich, ale, jak powiedział 
dyrektor szkoły Antanas Malinau- 
skas, udająmu się wypracowania i 
w  ogóle celuje w  przedmiotach hu
manistycznych. Pani Walentyna 
początkowo, gdy widziała, jak 
Romek wstawał nieraz o godzinie 
czwartej z  rana, by malować, nie
pokoiła się o jego zdrowie i zabra
niała mu tak intensywnie pracować. 
Gdy zaś jednak zrozumiała, że po
wołanie syna jest mocniejsze, zde
cydowała go popierać. Jednak na 
naukę u malarza z prawdziwego 
zdarzenia nie stać wdowę. Fakt to 
jednak bezsprzeczny - Romkiem

należy się zająć poważnie, bo ma
teriał jest oczywisty.

Romek - to dziecko wyjątkowo 
wrażliwe. Dusza artysty widoczna 
jest nawet w  jego całym wyglądzie, 
skromności i subtelności. Wycho
wawczyni jego Krystyna Rostowska 
chciałaby, aby ten pierwszy krok na 
twórczej drodze nie był zaprzepasz
czony. Przy okazji powstał pomysł, 
zgłoszony przez samego konsula, by 
co miesiąc w  tej placówce, którą 
można nazwać “małą Polską”, or
ganizować takie właśnie wernisaże 
młodychplastyków.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Dni otwartych drzwi w Komitecie Europejskim  -

Lekcja po europejsku
Felieton -

Gdybyśm y zapytali m iesz
kańców Litwy, z  czym się koja
rzy dzień 9 maja, większość od
powiedziałaby, z e z  Dniem Zwy
cięstw a, tak  hucznie niegdyś  
obchodzonego. Za rok przypada 
50-lecie historii Unii Europej
skiej. W roku 1985 przywódcy  
krajów europejskich w  Mediola
nie zaproponowali, aby 9 maja 
obchodzić każdego roku jako  
Dzień Europy. W tym dniu odby
wają się różnorodne imprezy: kon
ferencje, dyskusje o Unii Europej
skiej, organizowane są wystawy i 
spotkania.

W Wilnie z  okazji tego święta 
Komitet Europejski zorganizował 
dzień otwartych drzwi. Uczniowie 
klas 11 Wileńskiej Szkoły Śred
niej nr 8 z rosyjskim językiem  
nauczania, Szawelskiej; Szkoły

* Średniej oraz Gimnazjum im. A.
* M ickiewicza wczoraj zwiedzali 
.Komitet Organizatorem tej wy

cieczki, która odbyła się po raz 
pierwszy, jest Tomas Milevićius, 
starszy specjalista wydziału infor
mowania społeczeństwa. Zazna
czył on, że w  taki sposób dbają oni i 
również o uczniów ze szkół mniej
szości narodowych. Prócz tego, na 
dzień otwartych drzwi m ogli 
przyjść wszyscy chętni -  ci, co 
interesują się sprawami Komitetu. 
i Litwy, którzy, być może, w  przy
szłości zostaną pracownikami tej 
instytucji. Zawiadomienie o tym, 
że odbędą się te dni, można było 
przeczytać w  Bibliotece im. Ma- 
żvydasa i w Uniwersytecie Wileń
skim. Tomas Milevi5ius przyznał, 
że częściowo zaproszono uczniów 
z  tego powodu, że  chętnych od
wiedzenia w sumie jest nie za wie
le. Organizatorzy chcieli, by mło
dzi ludzie wiedzieli nie tylko o ist
nieniu Komitetu, ale na własne 
oczy zobaczyli, jak się tu pracuje, 
bezpośrednio zadawali pytania.

Z aktywności młodzieży moż
na się tylko cieszyć. Uczniów trze
cich klas gimnazjalnych im. A. 
Mickiewicza interesowało wiele 
rzeczy, a najbardziej sprawy finan
sowe Komitetu Europejskiego. 
Wyrazili chęć częstszego odwie
dzania tej instytucji i nie ukrywa
li!, że w  przyszłości chętnie tu pra
cowaliby. Organizatorzy twierdzą, 
że takie spotkania z  młodzieżą  
pomagająrównież im zorientować 
się, co najbardziej interesuje przy
szłych ekonomistów, prawników 
i politologów oraz jakie mają na
byte Wiadomości.

. Z  okazji Dnia Europy Komi
tet Europejski planuje zorganizo
wanie meczu koszykówki, w  któ- 
rym.udział wezmą drużyny złożo
ne z pracowników ambasad oraz 
p laców ek  d yplom atycznych  
państw Unii Europejskiej.

Agnieszka Skinder

Odnowiona ramówka “Znad Wilii”

W radiu rozpoczyna się sezon letni
W  kawiarni “Alina” dyrek

tor program owy radia “Znad 
W ilii” M a r ek  K o w a lew sk i  
p r z e d sta w ił d z ien n ik a r z o m  
nową ramówkę radia, która zo
stała odnowiona przy zm ianie 
sezonu. N iektóre zm iany m oż
na było zauważyć w  radiu już  
od 3 m aja, a pewne nowe pro
gramy wystartują w  ciągu naj
bliższych dziesięciu dni.

Ramówka radia zmienia się  
sezonowo -  na przełomie kwiet
nia -  maja i w  październiku. Jak 

- wskazują badania przeprowadzo
ne przez “Baitijos tyrimai”, wie
czorem po godzinie 19.00 radio 
mocno przegrywa pod względem  
popularności z  telewizją. Dlate
go w okresie letnim, kiedy czę

sto na łonie przyrody nie zawsze 
jest dostęp do oglądania progra
mów telewizyjnych, radio powin
no być żyw e, nadawać dobrą 
muzykę, organizować interesują
ce konkursy i zabawy. Każdego 
wieczoru o godz. 20.00 słucha
cze jedynego polskiego radia na 
Litwie będą mogli słuchać “Ra
dioaktywną L istę Przebojów”. 
Będzie tu nadawana muzyka pol
ska, litewska, rosyjska i innych 
krajów, a naprawdę taka, o jakiej 
zadecyduj ą słuchacze.

Ci, co w ciągu napiętego dnia 
nie zdążyli wysłuchać wiadomo
ści, będą mogli o godzinę wcze
śniej w  radiu “Znad Wilii” dowie
dzieć s ię  wszystkiego, co w cią
gu ostatnich 23 godzin stało się

na Litwie, w  krajach sąsiednich i 
innych. Do tego wykorzystane zo
staną wszystkie reportaże dzien
nikarskie, podsumowania, wnio
ski, komentarze. Zdaniem Marka 
Kowalewskiego, serwis informa
cyjny radia “Znad Wilii” jest naj
lepszy wśród radiowych, dlatego 
też “ Informacyjny program radia 
“Znad Wilii”, którego pomysło
dawcą jest Waldemar Chorościn, 
będzie służyćtym, cozechcą usły
szeć wiadomości w  całości.

W drugiej połowie tygodnia 
trzy razy dziennie na falach radia 
“Znad Wilii” wilnianie będą wy
powiadać własne zdanie na temat 
największego osiągnięcia 20 wie
ku.

Agnieszka Skinder

Kierownicy teatrzyków szkolnych - uhonorowani raz jeszcze -

Uczą w yobraźn i
Konsul generalny RP M ieczysław Jackiewicz 

dotrzymał swego słowa. Na zamknięciu festiwalu 
Teatrzyków Szkolnych, który się odbył przed dwo
ma tygodniami w  Wileńskiej Szkole Średniej im.
Wł. Syrokom li obiecał, że kierownicy teatrów, 
które uplasowały się na pierwszych pozycjach, zo
staną zaproszeni do K onsulatu. Tak też się stało.
W napiętym wczorajszym dniu pracy znalazła 
się godzinka czasu, aby raz jeszcze uhonorować 
artystów szkolnych.

' Kierownicy teatrów przybyli razem z dyrektora
mi szkół, których duma rozpierała, że w ich szkole 
tętni życie artystyczne, przy czym na wysokim po
ziomie. Każdemu zaproszonemu wręczono list - po
dziękowanie “Za trud i poświęcenie w krzewieniu 
słowa i kultury ojczystej” oraz upominek, który na 
prośbę pana konsula, miał być rozpakowany dopie
ro w domu. Dyrektorzy szkół nic nie otrzymali, 
oprócz satysfakcji, co przecież nie jest mało. “Jeżeli 
poloniści kształtują m owę polską i osobowość, to 
działalność teatralna budzi wyobraźnię Polaka” - 
powiedział prof. Jackiewicz, który sam swego czasu 
bronił pracy doktorskiej na temat teatru i ceni tę pra
cę bardzo wysoko. Prezes Macierzy Szkolnej Józef 
Kwiatkowski uważa, że teatr z człowiekiem jest na 
dobre i złe, jest z nim, gdy się on smuci i gdy weseli, 
a to pomaga żyć. Przybyły na spotkanie ks. Witold 
Michałowski z  Rukojń w działalności teatru dzie- 
cięcego widzi wielką misję, gdyż dzieci mają arty
styczne zajęcie również poza szkołą, a to jest bardzo

Irena Utwinowicz, kierowniczka obu teatrów, 
które działają w Wileńskiej Szkole Średniej im. 
A. Mickiewicza, podczas festiwalu była zdobyw
czynią nagród za wystawienie sztuk w obu ko
lektywach. Gratulacje jej składa dyrektor Cze
sław Dawidowicz.

Fot. Marian Paluszkiew icz

ważne. Kierowniczka teatrów szkolnych Alina Zien
kiewicz uważa, że dzieci tworząc teatr uczą się my
śleć po polsku, co ma ogromne znaczenie.

K.A.

Ostatni despota XX wieku?
Wojna jest zawsze klęską, zarówno dla pokonanych, jak też 

dla zwycięzców. Jugosławia leży w  gruzach, a eksperci NATO li
czą straty materialne: tydzień wojny kosztuje 1 mld USD.

Historia-Europy jest ciągiem działań świadczących o rozpychaniu 
się państw na kontynencie, co czasem miało charakter cywilizowany, 
a czasem, choćby w przypadku tysiącletniej Rzeszy -  bandycki. To 
wszystko zwaliło się na ludzi, których nie pytając, przesuwano z miej
sca na miejsce w imię racji politycznych, nie zawsze zrozumiałych 
przez tych, którzy z polityką nie chcieli mieć nic wspólnego. W po
wojennej wędrówce ludów w  naszej części Europy ci, którzy wygrali 
wojnę, znaleźli s ię  w podobnej sytuacji jak ci, którzy ją przegrali. 
Jednych wywieziono za Bug, innych za Odrę. Tyle, że ci zza Odry 
mogli zakładać związki wywiezionych, ci zza Bugu — nie. Gdyby w 
PRL mogły powstawać związki wysiedleńców, transparenty z napisa
mi “Wilno nasze”, “Nie oddamy Lwowa”, brzmiałyby dwuznacznie 
na Litwie czy Ukrainie.

U  nas nic takiego się nie stało, bo jesteśmy narodami cywilizowa
nymi. Na południu Europy, w Jugosławii, kipi południowa krew, tam 

zetknięcie się dwóch religii, dwóch kultur -  islamu i prawosławia, 
tam nawarstwienia wiekowej niezgody, podziałów, zaborów są nadal 
żywe.

Go to jest Kosowo? Autonomiczny obwód Jugosławii (płd.-zach. 
Serbia). Ponad milion mieszkańców, głównie Albańczyków. Kosowo 
to również złoża ropy naftowej, rudy cynku, ołowiu, chromu, złota, 
srebra, węgla brunatnego. Łakomy kęsek.

Przodkowie Albanii, plemiona ilirotrackie zamieszkiwały teryto
rium dzisiejszej Albanii od okresu neolitu.. Potem obszar ten wcho
dził w skład Epiru, następnie został podbity przez Rzymian, inne pań
stwa.

Pierwsze nietrwałe państewka albańskie powstały w XII w. W XIV 
•. Stefan Duszan przyłączył Albanię do utworzonego przez siebie 

państwa srebskiego (sic!), co spowodowało dużą emigrację Albań
czyków do Grecji. W końcu XIV w. rozpoczął się podbój Albanii 
przez Turcję, co stało się powodem następnej emigracji do Włoch i 
Dalmacji. Pod wpływami Turcji Albania pozostawała prawie 500 lat. 
Stąd islam, stąd niektóre zwyczaje. W XVIII w. obszar Albanii po
większa się przez objęcie regionu kosowskiego, skąd wyemigrowali 2 
kolei Serbowie (sic!). A  więc -  ciągła walka, ciągłe przesuwanki, za
garnianie terytoriów. Czy nam to niczego nie przypomina?..

Zdawałoby się -  czego Albańczykom trzeba -  mieli tę swoją auto
nomię, siedzieliby cicho i- chwalili Boga. Widocznie nie było im 
Serbii tak dobrze, jeżeli targnęli się na powstanie. Serbowie chcieli 
mieć dla siebie ten łakomy kęsek. Jak teraz uwidacznia się to coraz 
bardziej, nawet w  warunkach codziennego bombardowania, realizują 
zaplanowaną czystkę etnicznąlCósowa.

Wielu zadaje sobie pytanie, może NATO niepotrzebnie w  to się 
wdało, może to rzeczywiście wewnętrzny konflikt Jugosławii? Przy
pomnijmy czystki Żydów w Niemczech faszystowskich w czasie II  
wojny światowej. A  czy sprawa autonomi soleczmckidj nic nam niej 
daje do myślenia? Czy nie chciano tam również oczyścić niepodle
głej Litwy od “niepotrzebnych cudzoziemców”, którzy psują image 
małego, ale ładnego państwa? Czy nie wyolbrzymiono sprawy auto
nomii? Czy nie zmuszono ludzi mówić o tym, ponieważ zbyt ostro I 
zabrano się do lituańizacji tych terenów? Czy nie dążono do konfliktu 
świadomie, aby następnie przeprowadzić pacyfikację rejonu, lak tez 
można myśleć. Niestety^ . , ,  ,

Dziś to wszystko wygląda inaczej, inną mamy mentalność, ale 
wtedy było sporo Zakutych łbów, które podniecała taka idea. Być może, 
jedynie dzięki temu, że do władzy na Litwie doszła LDPP,’wychowa

lna na wyśmiewanym internacjonalizmie, proces został zahamowanyj 
Dzięki Bogu! Mieliśmy czas pogrzebać się w histoni, coś sobie usta-j
lić, co ś zrozum ieć, wygasić emocje. Po obu stronach. _ I

Dziś NATO sięgnęło Europy Środkowej: weszły don Polska, c z e |  
chv Węgry To gwarancja pokoju, to gwarancja, że świat me zgodzą 
[się na zlamszenie jednego narodu przez inny. Bo to, co się r o b i*  
Kosowie, jest amoralne. Nie można przerzucać tysięcy ludzi z miej 
sca na miejsce, nie można sankcjonować ludobojstwa.

W tym aspekcie niepokoi mnie inny, zdawałoby się niewinny faku 
jak wykazał plebiscyt, połowa ludności Litwy opowiedziała sięprze| 
i S b o m b id o w J i i u  Jugosławii. Czy to znaczy, “ p o p . ^ ó w ?  
Dziwne że w tym wypadku Litwa jest na wpół zgodna z  Rosją, ao 
której ma wiele pretensji. Z Rosją, która grozi przerwaniem ^mbjHgiJ 
na dostawy ropy do Jugosławii, transportowaniem j ej '
twierdzi że NATO nie ośmieli się bombardować jej statków. Sytu-Jr**TflF »j|ggf§
r S S - S E .  I l i g g § |
monstracje na ulicach Belgradu przypominają hasła. Sława Malmuj

H H p M f i g s H
mniejszości. Ojej w ychowanie, me ogniem 1 mieczem, al prz

Lcenie, ośw iatę. '  . m i * a ™  n im i zm ieniały się
Fnrona iest tyciem narodów. Granice między r7V

m / m m
|XIV wieku tylko dlatego, ze tak sobie „ie bę-
w Stanach Zjednoczonych Europy, j y  mieszkali twoi przod- 
dzie miało znaczenia, gdzie się urodziłeś, gdziemiesz^ g g g .  | g  

L w ie .  Europa stanie s.ę n^zym  wspólnym h stan6w
dziemy z niej dumni, jak Amerykanie są aumm 
Zjednoczonych. Barbara Znajdzilowska
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Nadchodzą duże zmiany
Od 1 p aźd ziern ik a  1999  

roku na Litwie wchodzą w ży
cie nowe akty prawne, które re
glamentują kategorie środków  
transportu, minimalny dopusz
czalny wiek kierowcy, wymaga
nia kwalifikacyjne i zachowania 
kierowców na drodze, regulami
ny przygotowania kierowców i 
programy nauczania.

Zwiększona zostanie ilość ka
tegorii środków transportu (w  
m iejsce obecnych 5 zostanie, 
wprowadzonych 15 kategorii). 
Pozwoli to uzyskać prawo na kie
rowanie konkretnym środkiem  
transportu, uwzględniając jego  
masę i  moc silnika.

Przygotowanie kandydatów na 
kierowców zajdzie stopniowo. 
Prawo obsługiwać auto o katego
rii wyższej, niżeli “B ” lub “B” i 
“C l” będą miały osoby, mające 
jeden rok doświadczenia w pro
wadzeniu samochodu.

Mówili o tym w piątek w Mi
nisterstwie Transportu przedsta
w iciele  Państwowej Inspekcji. : 
Transportu Drogowego i służby 
policji drogowej Departamentu 
Policji przy Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych. Podczas wczoraj
szej konferencji prasowej dzien
nikarzy zapoznano z  nowym try
bem przygotowania kierowców i 
uzyskania prawa jazdy. Nowe try
by zostały, przygotowane w  opar
ciu o normy prawne Unii Europej
skiej.

Według przedstawicieli D e
partamentu Policji, osoby, które 
wyrażą chęć uzyskania prawa pro
wadzenia aut z kategorią “A l”,
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“B i ” j “3 2 ” będą miały prawo 
wyboru - szykować się do egza
minu samodzielnie lub w  specja
listy czn y ch  szk ołach . M im o  
wszystko jednak sztuki prowadze
nia samochodu będzie należało się 
uczyć u doświadczonego instruk
tora.

Nowe akty prawne wprowa
dzają większe wymagania od na
uczycieli i instruktorów nauki jaz
dy (obecnie na Litwie jest 290 
szkół nauki jazdy, które co roku 
przygotowują 75 tys. kandydatów 
na kierowców). Szkoleniow cy  
będą mieli, m. in., obowiązek.po
siadania pełnych praw prowadze
nia środków we wszystkich kate
goriach transportu, oraz zaświad
czenia o ukończeniu specjalnych 
kursów.

Przedstawiciele Państwowej 
Inspekcji Transportu mówili tak
że o egzaminach na pozyskanie 
prawa jazdy, poziom których rów
nież będzie podniesiony. Egzamin

Puszkinowskie spotkania
Rok 1999 przyniósł nam nie 

tylko wiele nowych wrażeń i na
dziei, lecz także ważną uroczy
stą datę: 200-lecie  narodzin  
wspaniałego poety rosyjskiego 
A. S. Puszkina. W łaśnie pod  
jego imieniem odbyła się O lim
piada jęz. ros. na Litwie. Uczest
nicy zostali podzieleni na dwie 
grupy* gdyż dla jednych jęz. ro
syjski jest mową ojczystą, inni zaś 
(uczniowie szkół polskich oraz li
tewskich) popisywali się znajomo
ścią tego języka jako obcego. Na 
pierwszym etapie (turze miejskiej) 
ze Szkoły Średniej im. Sz. Konar
skiego startowały dwie osoby i 
zdobyły zupełnie niezłe wyniki: 
Dariusz Baturo ( l lb )  otrzymał 
wyróżnienie oraz Julia Brodowska 
( llb )  zajęła III miejsce.

Po przestudiowaniu wielu bio
graficznych faktów Puszkina, po 
przeczytaniu mnóstwa utworów 
tego znakomitego poety Julia sta
nęła do “walki” na Republikań
skiej Olimpiadzie jęz. ros., która 
skupiła uczniów z  całej Litwy: 
Wilna, Kowna, Kłajpedy, Kedai- 
niai, Połągi, Jurbarkasa i innych 
miast Uczestnicy musieli wyka
zać swą wiedzę oraz zdolności

twórcze pisząc wypracowanie, 
odpowiadając na pytania testu o 
A. S* Puszkinie. Olimpijczycy  
mieli pole do popisu, recytując 
wybrane utwory z  twórczości ju
bilata. Jednakże trzy dni upłynęły 
nie tylko przy pracy i odpowie
dziach. Było w iele wycieczek i 
rozrywek. Uczestnicy zwiedzili 
muzeum A. S. Puszkina w  Mar- 
kuciach, starówkę, prezydenturę, 
obejrzeli przedstawienie w  Te
atrze Opery i Baletu. W szyscy 
bardzo się zaprzyjaźnili i wesoło 
spędzali czas, aż nastał dzień roz
stania. Nagrodzenie odbyło się w  
Rosyjskim Teatrze Dramatycz
nym. Konkurencją była naprawdę 
ogromna, jednakże Julia zdobyła 
drugie miejsce. Do tego olimpij
skiego “starcia” przygotowała ją  
nauczycielka m etodyk Regina 
Wasilewska.

W szkole również uczczono 
200-lecie narodzin A. S. Puszki
na. Na scenie nowej auli wystąpi
li aktorzy Rosyjskiego Teatru Dra
m atycznego, którzy zostaw ili 
cząstkę swej duszy w murach 
szkolnych i w  naszych sercach.

J.B.

Uniwersytet Trzeciego Wie
ku w Halnie informuje, że  9 maja
0 godz. 15.00 w  szkole średniej 
na Lipowce, ulica Liepkalnio 18, 
odbędzie się wykład znanego na
ukowca z  P o lsk iej Akadem ii 
Nauk Mieczysława Pokorskiego 
na temat „ Wolne rodniki w  zdro
wiu i  chorobie”

Zainteresowanych zapraszamy.
Kierownictwo

 1__________________ (Lam. 180)

Ku uwadze absolwentów!
Konsulat Generalny RP w Wilnie uprzejmie informuje, że egza

miny na studia w Polsce w  ramach stypendium Rządu Polskiego od
będą się w  Szkole Średniej im. Wł. Syrokomli w Wilnie (ul. Linkme- 
ni| 8) w  dniach:

15 05 1999 r. o godz. 10.00 -  egzamin pisemny (sprawdzian z 
języka polskiego i przedmiotów kierunkowych).

17 051999 r. o godz. 11.00 -rozm owa kwalifikacyjna z  kandyda
tami.

Z okazji doczekania pięknego 
wieku -  90 lat -  

naszemu Ojcu i Dziadkowi

Wincentemu
SKINDEROWI

składamy najszczersze życzenia zdrowia 
i radości oraz opieki boskiej 
w każdym przeżytym dniu

Dzieci, wnukowie iprawnukowie

teoretyczny (testy) będzie doty
czył konkretnie obranej przez kan- 

|d y d a t a  kategorii. D zisiaj do 
wszystkich kategorii stosowane są 
jednakowe-ł>ilety po 20 pytań. 
Prócz tego, test na prowadzenie i 
zachowanie się na drodze będzie 
przedłużony i w yn iesie 25-60  
min., w  zależności od obranej ka
tegorii.

Nowy tryb będzie stosowany 
do osób, które nie mają jeszcze  
prawa jazdy lub chcą zmienić ka
tegorię obsługiwanego auta.

Zostanie także zmieniona for
ma i treść prawa jazdy.

Chcemy jednak uspokoić na
szych czytelników - kierowców: 
przedstawiciele Państwowej In
spekcji Transportu Drogowego 
zapewnili, że zamiana praw jaz
dy starego typu na nowe będzie 
przeprow adzana stopniow o i 
przez pewien czas “stare” pra
wo jazdy będzie honorowane na 
równi z  nowym.

Paweł Kobak

A.Łukaszenka prosi
Ambasador Białorusi w Wil

nie W ładimir Garkun w  piątek 
Ministerstwu Spraw Zagranicz
nych Litwy wręczył list prezy
denta swego kraju do prezyden
ta Valdasa Adamkusa, w któ
rym prosi o wypuszczenie w  celu 
operacji na Białoruś sądzonego 
uczestnika spisku antypaństwo
wego M ykolasa Burokevićiusa.

“Wiemy, że M. Burokevićius 
potrzebuje niezwłocznej operacji 
serca, której mogą dokonać wy
soko wykwalifikowani chirurdzy 
Instytutu Kardiochirurgii w Miń
skim Szpitalu Klinicznym nr 4”, 
pisze prezydent Aleksander Łuka- 
szęnka.

Tymczasem ostatnio M. Buro- 
kevićius nie zwracał się do leka
rzy więziennych i na zdrowie nie 
narzekał.

A. Łukaszenka prosi prezy
denta Litwy o przysłanie M. Bu- 
rokevićiusa na kurację do Biało
rusi i zapewnia jego powrót do 
Litwy po wyzdrowieniu'. ‘

W przypadku otrzymania zgo
dy V. Adamkusa, prezydent Bia
łorusi gotów jest niezwłocznie 
przysłać do Wilna grupę białoru
skich parlamentarzystów i medy
ków w celu  towarzyszenia M. 
Burokevićiusowi w drodze do 
Mińska.

P l g g l

Z  ok azji Im ien in  !
oraz 25-lec ia  l

p ożycia  m ałżeń sk iego  •

pani Stanisławie i ;
Michałowi Runiewiaicm i

•
życzenia zdrowia, miłości, wzajemnego * 
szacunku, wytrwałości i pomyślności w • 

interesach •

składają Irena i Daniel Lipscy  •  -

Drodzy koledzy!
W ydział łączn o śc i z  p r a s ą  i  spo łeczeń stw em  (a p ra cu je  tu 

dw óch  dzien n ikarzy) banku „H erm is"  serd eczn ie  p o zd ra w ia  
Was ż  ok a zji za w o d o w eg o  św ię ta . Ż yczym y energii, odwagi, 
n ie to leran cji z ła , w y trw a ło śc i i  p o c zu c ia  humoru.

Czwarta władza je st władzą -  nie ulegit niebezpiecznym 
kryzysom.

Laimute Grybauskaite, 
Egmontas Jansonas
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Niedzielne Msze św. w języku polskim 
w kościołach wileńskich:

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auśros Vartą 14, tel. 22-35-13, 
godz. 9.00, 13.00, 17.30;
Kościół Diicha Świętego (podominikański), ul. Dominikoną 8, tel. 62- 
95-95, godz. 8.00,9.00,1030,12.00,1330,18.00;
Kaplica Suzina, ul. Traku, godz. 11.30;
Kościół W szystkich Świętych, ul. Rudninką 20/1, tel. 61-74-34, 
godz. 11.00;
K ośció ł św. św. Piotra i Paw ła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 
34-02-29, godz. 9.00, 13.00;
Kościół św. Bartłomieja (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 13.00; 
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00,9.00,13.00; 
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selią 17, tel. 73-31-62, 
godz. 8.30, 13.00;
Kościół bl. Jerzego M atulewicza, pl. Matulevi£iaus, tel. 42-67-75, 
godz. 14.00;
Kaplica św. Jana Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, 
godz. 9.30,13.00;
Kościół Opatrzności Bożej - Serca Jezusowego (Dobra Rada), 
ul. Gerosios Yilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00, 13.00;
K ościół C hrystusa K róla (Kolonia Wileńska), ul. §varioji 3, 
tel. 67-25-75, godz. 13.00;
K ośc ió ł św. K azim ierza  (Now a W ilejka), ul. P alydovo 15, 
tel. 67-45-55, godz. 9.00,13.00;
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska - Jerozolimka), ul. KaWariją 
225, tel. 69-74-69, godz. 9 .00 ,1330.
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CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/l 

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Mięso i
Kurczaki
Kmy
Farsz kurzy 
Indyk
Indycze skrzydła 
Indycze udka 
Wieprzowina z kością 
Wieprzowina bez kości
Świeża słonina
Schab
Cielęcina bez kości

Żeberka wieprzowe 
Wieprzowe nogi szL 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Wołowina bez kości 
Baranina bez kości 
Parówki 
Świeży boczek 
Sadło
Jelita grube lm  
Jelita cienkie Im 
Wędzonas2ynka 
wieprzowa '
Boczek wędzony 
Schab wędzony 
Kiełbasa wiejska 
Wędzone parówki 
Wędzona słonina 
Wędzone żeberka

Rynek Rynek
CołwaiyjsJd J ia le '

wędliny
7,50-4,90 6.90
9,20 8,80
7,20 6,80

‘17; -
8,20-6,20 7,60
8,90 8,40
8-7 7 8

MO ii
7-5 6-4.
16-14 16-14
12 -11 12-10

Was 6,50
9-7 9 - 8

' 2 '  - i;so
8 8,20
7 7,50
14-13 12-11
ió 9
17 J ‘ 17
7-8 8
12-8 11-7 :•
y  H I 3,30
2

n ®
1 1
1

18-17 - 17-14
13-11 12-10
20-19 20-17'
24-14 19-14
13-12 13-11
10-7-1 w

R S

wieprzowe 9 - 8,50

Nabiał
Śmietana 8-9 8
Twaróg 6-7 5-6
Masło 13 “ 12-11
Mleko 130 , y o  i

Inne produkty
Jajka . 1,30-1,60 1,50-1,80
Jąka wiejskie 4  ' 3,50
Okj 4-5 ,5 0 4,30-5,80
Śledzie z giowami 5,50 5,40
Śledzie filety 6;70 630
Dorsz 7 6,80
Flądra 4,80 4,50
Żywy karp 7,70 7,50
Karp gorącego wędzenia 14 13-12
Cukier 3,20-3,10 3,10
Mąka 2kg 2,50 ‘; 3
Kawa “Jacobs” 250 g 9,50 ,9
Kawior czerwony 140 g 9,40 9,50
Rodzynkilkg 7 6,50
Mąka ziemniaczana 4 4,50
Orzechyzieinne 5 4
Suszone śliwy z kostką 7-6 8
Świeże pomidory -6-4,50 6-3,80 :
-Selery 3 2,50
Pieczarki ■ 7-5 - 6,50
Cebula .1,50-1,30 1 3 0 -1,00
Cebula nasienna 12-7,50 10-8
Marchew -1-0,80 L 1-0,90
Buraczki l - 0,80
Kapusta • 1 ,1 3 )  |
-Jabłka 3-2 2,40-1,80
Banany 3-2,80 3,20-2,70
Kiszone ogórki 1 kg 10 ■ 8
Kiszonakapusta n 2-1,80 -
Miód f 7 ł 25-23 -

W  E urop ie  em eryci często m arzą , by pojechać na wycieczkę, u nas natom iast, by lepiej zjeść —

Nie wierzę władzy i bankom
Jak już informowaliśmy, od 30 kwiet

nia br. rozpoczęto zwrot rublowych de
pozytów osobom, które ukończyły 70 lat, 
inwalidom II grupy oraz rodzinom wie
lodzietnym. Pomimo wielokrotnych ape
lów prezesa banku Romualdasa Visoke- 
vi£iusa, aby ludzie w ciągu pierwszych 
d ni nie okup ow ali kas, że  p ien iędzy  
wszystkim wystarczy, rzeczywistość oka
zała się inna. Już pierwszego dnia, na dłu
go przed otwarciem  oddziałów banku, 
staruszki dyżurowały przy drzwiach. 
Zziębnięte, skurczone i prawie ledwo 
żywe czekały jak na odpust zupełny, by te 
swojej jakże często bardzo ciężko zaro
bione, grosze szybciej odzyskać. W  kolej
ce snuły różne plany co z  tym “bogac
twem” będą robiły.
^ J e d n e j  marzeniem było kupienie sobie 
jakiegoś palta, inna mówiła, że potrzebuje 
ciepłych butów na^zTmę. Pan w  bardzo już 
sędziw ym  wieku z  ulgą westchnął, że 
wreszcie będzie mógł uregulować długi za 
ogrzewanie. Tymczasem jedna staruszka 
stała bardzo cichutko i była wyjątkowo 
smutna. Na moje pytanie, co zrobi z  pie
niędzmi, ciężko westchnęła mówiąc:

- Oddam córce, która jest bezrobotna i 
samotnie wychowuje dwoje dzieci. Niech 
wnukowie przynajmniej przez kilka miesię
cy normalnie coś zjedzą, kupiąjakieś buty.

- A  ja marzę, żeby sobie zęby wstawić, 
kupić jakichkolwiek Witamin do popicia, 
bo rano tak słabo się czuję, że czasem z 
łóżka zejść nie m ogę — uskarżała się inna 
kobieta^

Ludzie od kilku lat z  niecierpliwością 
czekali na te pieniądze. Część ludzi zdecy
dowała s ię  uczestn iczyć w  programie

oszczędnościowym i zostawić swoje pie
niądze jeszcze na trzy, sześć miesięcy, 
część osób kupuje bony lokacyjne. Więk
szość jednak zdecydowała się na zabranie 
swoich pieniędzy od razu. Dlaczego?

- Bo brakuje mi na życie.
- Chcę zrobić pewne zakupy.
- Nie wierzę władzy i nie wierzę żadnym 

bankom. Oszukali oni już nie raz ludzi i jesz
cze oszukają W telewizji mówili, że Vagno- 
rius, podając się do dymisji, wydał już wię
cej niż połowę rocznego budżetu. Co więc 
będzie dalej? Oczywiście, jesienią się oka
że, że państwu brakuje i wówczas znowu

, pójdą, w  ruch nasze biedne oszczędności, a 
my zostaniemy bez grosza.

- Nasz rząd kłamie i dlatego chcę żyć 
własnym rozumem. Nie mam aż tyle pie
niędzy, żeby się bać złodzieja, albo, aby je 
gdzieś ulokować. Po prostu przynajmniej 
przez parę miesięcy lepiej pożyję, smacz
niej zjem.

Ogromnie smutna jest ta nasza rzeczy
wistość i sytuacja emerytów w porówna-. 
niu z  emerytami za granicą. Tam, za oce
anem, a nawet w  Europie* starsi ludzie Czę
sto odwiedzają biura turystyczne, by wy
brać, dokąd i na jaką wycieczkę można po
jechać, by jeszcze jakiś kontynent Zwie
dzić. M y zaś zmuszeni jesteśmy do zaspo
kajania jedynie najbardziej niezbędnych 
potrzeb.

W momencie tym przypomniał mi się 
stary, ale jakże aktualny kawał o emery
tach, kiedy to zebrały s ię  trzy kumoszki: 
Francuzka, Angielka i Rosjanka. Pierwsza 
narzekała okropnie, że krawcowa przez 
omyłkę zmieniła jej fason sukienki, w  któ- 

- rej się wybiera na Sylwestra. Angielka nie

Wydano dwie trzecie rocznego budżetu

W najkrytyczniejszych 
przypadkach

Tymczasowy rząd postanowił bardzo 
oszczędnie korzystać z pozostałych środ
ków swego funduszu rezerwy. “Bardzo 
uważnie będziem y rozpatrywali każdą 
prośbę o przydział środków z  rządowe
go funduszu rezerwy i wyasygnujemy pie
niądze tylko w niezwłocznych przypad- 
kach” - p o  spotkaniu z prezydentem Val- 
dasem Adamkusem powiedziała dzienni
karzom tymczasowa premier Irena De- 
gutiene.

Prezydent, chcąc zapoznać się z sytuacją 
finansową państwa, zaprosił I. Degutiene 
oraz tymczasowo p.o. ministra finansów A. 
Śemetę.

V. Adamkus interesował się również po
działem rządowego funduszu rezerwy, gdyż 
prasa poinformowała, że w  ciągu czterech 
miesięcy br. rozdano przeszło dwie trzecie 
pieniędzy, przeznaczonych funduszowi na 
cały rok. Jest to suma około 65 miń litów.

|  “Poinformowałem prezydenta, że nie
mała część funduszu wykorzystana została

na formowanie rezerw administracji naczel
ników powiatów. A  także, jak wiadomo, dla 
kowieńskiego “Źalgirisu”. I inne środki 
przeznaczone były na niezwłoczne potrze
by” -  po przeszło godzinnym spotkaniu z 
prezydentem powiedział dziennikarzom 
Semeta.

“Postanowiliśmy teraz jeszcze oględniej 
korzystać z  tych pieniędzy i środki fundu
szu rezerwy będą wydzielane tylko w naj
krytyczniejszych przypadkach” -  dodał mi
nister. _ ; _ ,

Adamkus interesował się też wykona
niem budżetu. “Poinformowaliśmy prezyden
ta, że w  maju wykonanie budżetu przekroczyło 
100 proc. W ciągu pierwszych trzech dni maja 
środków do budżetu zgromadzono o 15 miń 
litów więcej niż przewidywano” —powiedział 
dziennikarzom Semeta.

Prezydent został również poinformowa
ny o pozostałości Funduszu Prywatyzacji 
oraz sytuacji skarbu państwa. Znajduje się 
w nim obecnie 370 min litów.

Słoiczek chrzanu 200 g 2
Pęczek sałaty kosztuje 1,50 Lt. Na

tomiast pęczek rzodkiewek od 2,00 Lt 
do 0,80 Lt., szczypiorku -  lLt.-0,80 Lt.

I Na obu rynkach szczególnie dużo było 
rzodkiewki, szczypiorku i pomidorów. 
Zjawiła się też już pierwsza rozsada po 

I dość “atrakcyjnych” cenach. Jeden po
midor kosztuje 1,50 Lt, tyleż kosztuje 
rozsada ogórka. Jedna papryka po 0,80 
Lt, a seler po 0,40 Lt. Działkowiczom  
radzimy się zastanowić, czy nie będzie 
taniej wszystko to kupić jesienią.

Na rynku K alw aryjskim  sprzeda- 
1 wano też na hodowlę małe indyczątka 

po 22 lity sztuka oraz małe gęsie po 
17 litów za sztukę. 3Ł

W ięcej niż przewidywano
M ieszkańcy nabyli bony lokacyjne 

pierwszej emisji na sumę 76 min 289 
tys. litów.

Pierwszą półroczną emisję bonów lo
kacyjnych rozpowszechniano od 6 do 28 
kwietnia. Bony te będą wykupywane 28 
października, jednakże, kto będzie chciał, 
zdoła je sprzedać wcześniej.

Od wtorku rozprowadzane są bony loka
cyjne drugiej emisji o rocznym terminie. Bę
dzie się za nie płacić 10 proc. rocznie, o 0,5 
punktu procentowego mniej niż za bony 
pierwszej emisji.

Specjaliści Ministerstwa Finansów

przewidują, że druga emisja będzie mniej
sza, wielu bowijem mieszkańców, którzy 
chcieli inwestować pieniądze, już to uczy
niło, tym bardziej, że oprocentowanie dru
giej emisji będzie niższe. Jednakże spo
dziewane jest, że nowymit>onami lokacyj
nymi zainteresują się deponenci, którym 
ostatnio zrewaloryzowano oszczędności i 
którzy zechcą zainwestować pieniądze.

Mieszkańcy mogąnabywać bony w  bankach
“Lietuvos Taupomasis Bankas”, “‘Zemes Okio 
bankas”, “Hermis”, “Śiaulią bankas” i “Ulao 
bankas” oraz w przedsiębiorstwie maklera fi
nansowego “Yilniaus bankas”. (ELTA)

miała humoru, bo nie mogła sobie dobrać 
odpowiednich pantofli do wyjściowej gar
sonki. Śkakała z radości jedynie Rosjan
ka. Gdy koleżanki zapytały ją, z  czego tak 
s ię  cieszy, odpowiedziała: “ bo mam dwa 
taloniki na makaroniki”. Z nami w danym 
przypadku jest bardzo podobnie. Jeśli 
mamy coś włożyć do garnka, jesteśmy w 
stanie opłacić mieszkanie i kupić przynaj
mniej niezbędne leki -  to cieszymy się 
ogromnie.

Kryzys rządowy, jak też gadanina o 
wprowadzeniu euro, napawa niepokojem 
dziś bardzo wielu. Przy odbiorze pienię
dzy tuż przy okienku ludzie proszą o wy
płacenie im w niemieckich markach, lub 
dolarach. Sąprzekonani, że tak będzie bez
pieczniej i kto wie, czyn ie  mają przypad
kiem racji.

Julitta Tryk

Mleczarnie szczęścia 
nie miały

Pierwszy kwartał br. nie był pomyślny 
spółkom mleczarskim, w tym również 
spółce “Żemaitijos pienas”. W ciągu pierw
szego kwartału spółka sprzedała mleka i wy
robów mleczarskich za 33 min litów, czyste
go zysku miała jednak tylko 340 tyś. litów. 
Przyczyną takiego stanu rzeczy jest ogólny 
spadek cen mleka na rynkach światowych, duża 
konkurencja w kraju, utrata rynków w  Rosji 
oraz niezbyt przychylne ceny skupu.

W roku minionym tejże spółce powo
dziło się znacznie lepiej. Jej obrót był re
kordowy i wyniósł213,45 min litów. Czy
sty zysk - 14,54 lity.

Pożyczka 3,25 min USD
Bank “Hermis” otrzyma! kolejną za

graniczną pożyczkę 3,25  min USD. Po
życzki udzielił luksemburski bank BGBank
International S.A. “ na okres 3 lat na dogod
nych warunkach. Ogółem bank Hermis w
tym roku otrzymał już 38 min litów pożycz- 
ki które zużyje na dofinansowywanra kon
kretnych operacji. W roku minionym bank 
otrzymał zagranicznych pożyczek prawie 
240 min litów. Otrzymał także pozyczką 
subordynowaną wartości 39,7 min litów.

“Maźeikiii nafta” 
w trudnej sytuacji

Spółka “Maźeikiii nafta” w tym roku 
znalazła się w trudnej sytuacji. W okre
sie styczeń - kwiecień spółka przetworzy
ła 1 min 856 tys. ropy, a jest to o 3 2 9  tys. 
mniej niż w tym samym okresierokuube- 
elego. Jeśli w roku ubiegłym zakład w cią 
gu pierwszych czterech miesięcy przero
bił 267 2 tys. ton surowca, w tym zaś 
Wiko 58.7 tys. ton. W kwietniu br. firmy 

I  zagraniczne nie dostarczyły ro p y .______

Zestaw przygotowała Julitta Tryk



SPOŁECZEŃSTWO SpbótfySyoąja

R etrospektyw a film u w  S ejm ie, bez posłów ... •

Na wolności jest wolność
W  szwalni siedzą nastolatki, 

blade, o zrezygnowanym, obo
jętnym  spojrzeniu* N iektóre  
przekomarzają się pod turkot 
maszyn do szycia. W tle dźwię
czy piosenka “Cia mano na- 
mai”.

Powyższa scena rozpoczyna 
dokumentalny wideofilm Luciji 
Armonaite ”Laisvej yra laisve”.

Bohaterami filmu są uczniowie 
Domów Specjalnej Opieki i Wy
chowania w W inie i Wieluczanach 
oraz wychowankowie Domu Cza
sowej Opieki “Atsigręzk j vaikus”.

Ekipa .filmowa w składzie : 
Lucija Armonaite (scenariusz i 
reżyseria), Viktoras Radzevicius, 
Kastytis Maćiunas, Algimantas 
Mikutenas (zespół operatorski), 
Ramune Skrebunaite, Ramunas 
Vaitkus (scenografia) oraz kompo
zytor Ąndrius Kulikauskas , pra
cowała nad filmem w  ciągu roku.

“ Postanowiłam  zrobić ten 
film, by pokazać społeczeństwu, 
że nastolatkowie, którzy przeby
wają za kratami, nie zawsze są za- . 
twardziałymi przestępcami. W 
rzeczyw istości są  wśród nich  
szczere, marzycielskie dusze. Pra
wie każdy z nich ma jakiś upra
gniony cel i wierzę, że go obowią
zkowo osiągnie.”- mówi Lucija 
Armonaite.

Pozwolić Im mówić o sobie

“Chciałam, aby te dzieci opo
wiedziały o sobie, o swoich pro
blemach i marzeniach, byłam mile 
zaskoczona, kiedy zaczęły szcze
rze odpowiadać na moje pytania. 
Lecz to, co usłyszłam, zaszokowa-

Reportaż z  Chicago— —

ło mnie” — zwierza się reżyserka. <, 
13—letnia dziewczynka o dzie

cinnej, okrągłej buzi zarumienio
na opowiada: "Pewnego wieczo
ru spacerowałyśmy z koleżanką, 
raptem widzimy -  stoją chłopaki. 
Przestraszyłam się i m ówię do 
niej: “Uciekajmy”, a ona śmieje 
się i mówi, że nic nam nie zrobią. 
Tamci okrążyli nas i zaczęli mnie 
namawiać, żebym im zrobiła coś 
..; no wiecie... Odmówiłam, więc 
mnie zgwałcili ...Było ich pięciu.” 
Dziewczynka ostatkiem sił próbu
je  wstrzymać łzy.

Jest sierotą, mama umarła już 
dawno, natomiast ojczym jest pi
jakiem i wcale o nią nie dba. Za
nim trafiła tu, często nocowała na 
ulicy.

“Trzeba było zgodzić się na 
wszystko, o co cię prosili, wtedy 
może nie braliby cię siłą” —radzą 
koleżanki.

W ciągu kilku minut nastolat
ki dzielą się doświadczeniem, jak 
należy zachować się w takich wy
padkach. Prawie każda z  nich 
przeszła przez to... .

“Nie boję się śmierci”

“ Kiedy pokłóciłam się z moim 
chłopakiem, przecięłam sobie żyły 
kawałkiem szkła, robiłam to po raz 
drugi, p ierw szy raz było, gdy  
siedziałam w  izolatce, po nieuda
nej próbie ucieczki” -  z  uśmie
chem zwierza się 15-latka poka
zując blizny na rękach.

“ Czasami chcę utopić s ię lub 
powiesić... Nie boję się śmierci. 
Dużo razy wyobrażałam sobie 
swoją śmierć...” — spokojnie roz

waża dziewczynka siedząca obok.N
Jasnowłosa nastolatka z filu

ternym uśmiechem oznajmia, że 
już prawie rok, jak pije napoje al
koholowe: “Wódki nie lubię, jak 
ją  piję, to aż mnie trzęsie, ale wy
trawne winko jest super."

W czasie filmu często powta
rza s ię  motyw zakratowanych 
okien, żelaznych drzwi, betono
wych ścian.

“Jak sądzicie, co to jest wol
ność?” -  pyta Lucija Armpnaite 
swoje rozmówczynie.

“ Kiedy jest za dużo wolności
- to źle, ponieważ wtedy nie wiesz, 
co z sobą zrobić. Ja uciekałam z 
domu, nie chodziłam do szkoły. 
Tu mam przynajmniej czas, by się  
poprawić...v .tt- oznajmia jedna z 
rozmówczyń.

Chłopcy myślą inaczej.
. “Wolność — to dom i rodzice. 

Chociaż są pijakami, to jednak 
kocham ich, bo innych nie mam...”
- rozmyśla szczupły, nastolatek.

“ Wolny jesteś, gdy możesz 
pójść, gdzie tylko chcesz i robić- 
co dusza zapragnie, a tu musisz 
siedzieć zamknięty w  czterech 
ścianach”  ̂ z. rozgoryczeniem  
wtrąca się kolega.

“Często wychowankowie D o
mów Opieki uciekają, by zaznać 
tej wymarzonej wolności,- lecz po 
jakimś czasie Wracają w asyście 
policji”- opowiada reżyserka. H

Kierownictwo placówki 
przeszkadzało

W czasie gościny ekipy filmo
wej w  Domu Opieki Specjalnej i 
W ychowania w  Wieluczanach,

Wstrzemięźliwe wyrażenie respektu
Drugiego m aja 1999 r. wy

brałem  się do C h icago , aby  
współuczestniczyć we wzrusza
jącej ceremonii wręczenia me
dalu „Sprawiedliwy wśród Na
rodów Św iata” za ratow anie  
Żydów, nadanego pośm iertnie  
K am ili P elc,-która  zm arła w  
Częstochowie w  latach 70-tych. 
M edal został odebrany przez  
jej syna prof. dr Karola Pelca, 
mego szkolnego kolegę, który  
dzisiaj m ieszka i p racuje w 
USA.

Pani Kamila Pelc, z  naraże
niem życia całej swej rodziny, 
przygarnęła w  czasie wojny dwu
letnią żydow ską dziewczynkę, 
której rodzice zabrani zostali z 
częstochowskiego getta do obo
zu pracy. Poza Kamilą Pelc me
dale i honorowe dyplomy nada
ne zostały także dwu innym Pol
kom oraz, pośmiertnie, jeszcze  
innemu Polakowi jak i konsulo
wi Holandii. Zmarły przed laty 
konsul Holandii na Litwie zasłu
żył się tym, że w czasie wojny 
wystawiał polskim Żydom wizy  
to holenderskiej kolonii, Curaco, 
ratując w  ten sposób od zagłady 
ponad 2000 osób?

Ponieważ jako młody chłopak 
znałem panią Kamilę Pelc, uzna
łem za właściwe uczestniczyć w  
tej ceremonii i w tym celu wybra
łem się w podróż z  Columbus, 
Ohio, gdzie mieszkam, do Chica
go, aby uczcić  jej bohaterski 
czyn. Spodziewałem się, że w ce

remonii nadawania medali będą 
uczestniczyć setki Żydów i Pola
ków z okolic Chicago, jako że 
wizyta do Alei Sprawiedliwych w  
Izraelu jest gwoździem programu 
każdej wycieczki chrześcijan do 
Ziem i Św iętej, a sama Aleja  
przedmiotem  dumy Żydów na 
całym świecie.

Jakie było moje zaskoczenie, 
kiedy w  ceremonii uczestniczyło 
zaledwie około 50 osób. Organi
zatorzy zaprosili co prawda pol
skiego konsula w  Chicago, ale 
nie poprosili go ani o krótkąprze- 
mowę, mimo że większość zasłu
żonych było Polakami, ani uho
norowali go miejscem w  pierw
szym  rzędzie, gdzie posadzono 
konsula Holandii.

Nie widać było także przed
stawicieli polonijnej ani amery
kańskiej prasy, którzy albo nie 
zostali zaproszeni, albo zaprosze
nie zignorowali. Nikt Z Polaków 
nie został poproszony o okolicz
nościow ą Wypowiedź, a słow o  
Polska i Polacy nie padło w cza
sie dalszej ceremonii.

Chciałbym przy okazji zwró
cić uwagę, że zabiegi o uzyska
nie tytułu „Sprawiedliwy Wśród 
Narodów Świata” trwały siedem  
lat. Wymagane były zeznania ura
towanej dzisiaj profesorki Uni
wersytetu we Francji, oraz po
twierdzenie tego faktu przez ży
dowskich świadków, będących 
dorosłymi w  czasie wojny. Bio
rąc pod uwagę, że od czasu woj

ny minęło już prawie 60 lat, ży
jący dorośli świadkowie znajdu
ją  s ię  w większości już na „łożu 
Abrahama”. Wskutek tego, wie
lu zasłużonych Polaków nie uzy
ska już honorowego tytułu „Spra
wiedliwy ...”.

W rozmowie z  przedstawicie- _ 
lem organizacji Yad Vashem w 
Now ym  Jorku dow iedzieliśm y  
się, że w  ich biurze pracują zale
dwie trzy osoby, a wszystkie de
cyzje są podejmowane przez Sąd 
Najwyższy Izraela w  wyraźnie 
opieszały, sposób, jak wskazuje 
przytoczony wyżej przykład.

Wśród organizatorów cere
monii pozytywne wrażenie robił 
na mnie m iejscowy rabin, prezes 
małej międzyreligijnej organiza
cji w dzielnicy Chicago, Evan- 
ston, zajmującej się kultywowa
niem pamięci o zasługach chrze
ścijan, którzy chronili Żydów w  
okresie hitlerowskiego terroru. 
Wyglądało na to, że on jeden  
wierzył w  potrzebę budowania 
p om ostów  m iędzy Żydam i i 
chrześcijanami. Taka postawa 
jest szczególnie godna uznania w  
czasie, kiedy media amerykań
skie, jak i część żydowskiej spo
łeczności w  Ameryce, lubują się 
w przekręcaniu faktów na temat 
roli Polski i Polaków, często ob
winiając nas o współudział w hi
tlerowskich zbrodniach.

Dr inż. Jan Czekajewski, 
członek Polskiego Instytutu 

Naukowego w Nowym Yorku

wychowankowie tej placówki z 
pomocą filmowców zorganizowa
li minispektakl pod tytułem “O 
kocie Apolinarze, cioteczce Roza
lii i dużym rysunku.”

Młodzież z  przejęciem szyko
wała się do występu, dziewczyn- _ 
ki same uszyły przedziwne stroje.

' “ Kiedy poinformowaliśmy  
kierownictwo placówki o tym  
przedsięwzięciu, usłyszeliśm y  
złowrogie:” W niczym wam nie 
pomożemy”. Odniosłam wraże
nie, że pracownicy i nawet na
uczyciele tej instytucji, nigdy nie 
uśmiechają się.

Patrzyli na nas i swoich wy
chowanków badawczo i nieprzy- 
jaźnie. Młodzież natomiast uwie
rzyła we własne zdolności. Być 
może-na krótko przestali być wy
chowankami Domu Specjalnej 
Opieki i stali się aktorami” -̂ mówi 
reżyserka.

Kogo to obchodzi?

Dziewczynka, która w przed
stawieniu grała rolę policjantki, 
zwierza się z  gorzkim uśmiechem, _ 
że od lat marzy o zawodzie stróża 
porządku: “ Moja siostra stryjecz
na studiuje w Akademii Policyj
nej, znalazła tam przyjaciół. Ja się  
nigdy tam nie dostanę, bo w pa
pierach będę miała wpis, ze prze
bywałam w Domu Specjalnej 
Opieki, a to jest prawie jak wię
zienie. Z drugiej strony, tu jest mój 
jedyny dom, więc boję się go opu- 
ścić...”.£ ^

Lucija Armonaite opowiada o 
dalszych losach wychowanków  
Dom ów Opieki Specjalnej: “Po

Dziewczynka grająca w spek
taklu rolę policjantki od lat marzy 
o zawodzie stróża porządku... -

opuszczeniu takich “domów”, ich 
wychowankowie albo trafiają na 
ulicę, albo wracają do swoich ro
dzinnych domów, co właściwie 
jest równoznaczne ze znalezie
niem się na ulicy. Liczba takich 
nastolatków co  roku zwiększa 
się...

Niektórym udaje się załatwić 
pracę, lecz czasami po otrzyma
niu pierwszej wypłaty -  znikają.”

We czwartek film “Laisvej yra 
Iaisve” wyświetlano w holu Sej
mu. Niektórzy posłowie przecho
dzili obok, jedni przystawali na 
dłużej, drudzy na krócej, lecz  
wśród widzów, którzy obejrzeli 
film od początku do końca i po 
projekcji dyskutow ali o  nim,' 
przedstawicieli władz nie było...

Jak stwierdzili organizatorzy, 
projekcja odbyła się bez władz. 
Rzeczywiście, kogo może w  cza
sie przerwy obiadowej obchodzić 
los jakichś tam dzieci?

Sabina Kozłowska

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu In

formacji M SW  RL, 6 maja br. 
w  kraju zanotowano 189 prze
stępstw, w  tym: 7 obrażeń cia
ła, 2 gwałty, 18 chuligańskich  
ekscesów , 10 rabunków, 152 
kradzieże. Skradziono 11 samo
chodów, znaleziono - 4.

Zanotowano 13 wypadków  
drogowych i 11 pożarów. Zna
leziono zwłoki 3 osób. Zatrzy
mano 29 podejrzanych o popeł
nienie przestępstw.

Nocny napad
6 maja około godz. 1 do domu 

A. M. (ur. 1924 r.) we wsi Żąsu- 
galai (rej. telszański), po wywa
żeniu drzwi, wdarli s ię  2  męż
czyźni. Napastnicy zażądali 6 li
tów i wódki, pobili i zgwałcili 
córkę gospodyni, pobili gospody
nię i syna. Następnie wybili szy
by w  oknach i zniszczyli1 meble. 
Gospodynię ze wstrząsem mózgu 
umieszczono w  szpitalu. Jeden z 
podejrzanych N. ,N. (ur.1981 r.) 
został zatrzymany, drugi - P. V. 
jest poszukiwany.

Rabunki 
6 maja około godz. 4  do sza

szłykami we wsi Mankunai (rej. 
olicki) weszła grupa młodych lu
dzi, pobiła, i związała stróża -' 
sprzedawcę. Napastnicy zabrali 
telefon komórkowy, pistolet ga
zowy, magnetofon, papierosy i al
kohol. -

***
6 maja do wileńskiego Ko

misariatu Policji nr 3 zgłosił się 
Ć. B. i zawiadomił, że 5 bm. o 
godz. 21 min. 30 na skrzyżowa-

niu ulic Naujininką—Motorą 2 
mężczyźni obalili go na ziemię 
zabrali z  kieszeni portmonetkę z  
240 litami, złoty łańcuszek i do
kumenty.

***
6 maja około godz. 22 do 

mieszkania E. M. (ur. 1973 r.) na 
ul.Liejyklos w  Wilnie wdarło się  
5 zamaskowanych osobników, 
którzy, grożąc prawdopodobnie 
pistoletem, zabrali wideoodtwa- 
rzacz, 2 telefony komórkowe, tor
bę i 4.000 litów. Straty - 10.280 
litów. Podejrzanych zatrzymano. 

***
6 maja około godz. 19 do 

mieszkania na ul. Apkasą w Wil
nie wszedł były mąż gospodyni 
V. L., pob ił kobietę, odebrał
1.000 litów i wypchnął ją  z  bal
konu na 2 piętrze. Poszkodowa
ną z  poważnymi obrażeniami cia
ła  um ieszczon o  w  szpitalu. 
Sprawcę się poszukuje.

fragedia rodzinna
6 maja około godz. 17 min. 

40 we wsi Lastaućikai (rej. so- 
lecznicki) znaleziono zwłoki po
wieszonego S. B. (ur. 1954 r.), zaś 
na łóżku w  domu - zwłoki jego 
żony V. Z. (ur. 1953 r.) z  obraże
niami ciała i twarzy.

Przygotowała Irena Litwin |
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I §§1
8.00-Dzień dobry. 8.55-Te- 

lekatalog. 9.00 -S . “Miniwłóczę- 
ga”.930-Program muz. dla dzie
ci. 10.00 -  Sobota + niedziela. 
10.45 — Zdrowie. 11.15 -  Żywa 
przyroda. 11.45 -  Szanujmy sło
wo. 11 J0-Milioner. 1 ZOO—Pod
róż w czas miniony. 12.45 -  Po- 
sażna skrzynia 13.40—Film dok. 
14.001  Fragmenty z “Don Car- 
Ios”. 15.00 -  Eureka. 15.20 -  
Wspomnienie. 1530 -  S. “Naj
słynniejsze zamki Europy”. 16.00
-RozmowazkardynałemVincen-
tasem Sladkevi6iusem. 1625 -  S. 
“Ąllo, allo”. 16.55 — Finał LLK. 
1830 -  S. “Droga do Avonlea”. 
1925 -  Prawdziwe historie. 19.55 
-Loteria 20.00- Jeszcze nie śpij. 
20.30 -  Panorama. 21.00 -  Hotel 
muzyczny. 21.55—Sport 22.10— 
S. “Praca nie dla kobiet”. 23.00 -  
Dziennikwieczorny. 23.15-Klm, 
fab. “Uratować,tygrysa”.

8.00 - Filmy anim dla dzieci. 
9.00 -  Poranne koło. 10.30 -  
Smacznego. 11.00-ABCzdrowia 
Problemy seksualne mężczyzn. 
1 1 3 0 -4  koła. 1200-Dookoła 
świata w ciągu 80 dni 13.00 -  
Świat dziwaków. 14.10—S.‘‘Cza
rodziejka”. 1435—S. “Jeane mo
ich marzeń”. 1500—S. “Mieszka

nie zwierząt”. 15.50 — S. “Ned i 
Stacey”. 16.15 -  Humor. 16.40 -  
S. “Gimnazjum pięknej doliny”. 
17.05— S. hum 1730- S. “Zwa
riowana parka”. 17.55 -  S. “Lo
uisa i Clark”. 18.45—S. “Ziemia: 
ostatnia walka”. 19.30 -  19:30. 
19.45 -N-14. 20.00 -  S. ‘To ci 
rodzinka”. 20.45 — Film feb- “Po
zdrowienia znad przepaści”.2230 

S. “Żołnierz sukcesu”. 23.15 -  
N-14.2330-Fibnfab. “Dom, któ- 
ry kupiła Mary”.

S S  B T  Vm
7.30 -  Telegra dla rodziny. 

820 -  Brzeg. 9.05 -  Filmy anim
11.00-S . “Komisarz Rex”. 11145
-  S. “Wszystko pamiętać”. 12.00 
-Wiadomości. 12.05-S. “Wszyst
ko pamiętać”. 12.35-Sport na we
soło. 1330-Jestemzwaml 14.00
-  Wiadomości. 14.05 -  Telegra. 
14;50 — Kibir vtbit 16.00-Wia
domości 16.05 -  S. ‘Tajemnicze

f historie”. 17.00-S.“Nazdrowie”. 
17.25 -  Film fab. “Przez skaliste 
wzgórza”. 18.00-Wiadomości. 
18.05- Film feb. “Pizez skaliste 
wzgórza”. 19,10 — Walka słów.
20.00- Wiadomości. 20.15 -  Ro
werowe show. 20.40 -  Film fab. 
“Wołanie z dziecięcego pokoju”. 
2220 -  Sport 0.15 -Telegra. 3.15 
-8.0Ó-DW.

“Marzyciele z Kalifornii”. 10.30- 
S.“NowaLassie”. 11.00-Program 
muz. 11.30 -  Kulinarne show. 
12.00-Komedia“Nasklzyżowa- 
niu”. 14.00 -  Za rogiem 1425 -  
S.“Melrose Place”. 15.10—S. “Żo
naty i z dziećmi-”. 15.40 -  S. “Ry
cerz na kołach”. 16.30 -  S. “Sło
neczny patrol”. 1720 -  S. “Tequ- 
ila i Bonetti”. 18.10 -  S. “Beverly 
Hills 90210”. 18.55-Kluborama. 
19.00 -  Wiadomości. 19.20 -  
Sport 1930—Koło fortuny. 20.00 
— Komedia “Wyrafinowani zło
dzieje”. 22.05- Film fab. “Fatalny 
kadr”. 23.40 -  Film fab. “Ogień”. 
0.30 -  S. “Morderczyni wampi
rów”.

8.05 -Z  Wilna 820-Towa- 
ty i usługi. 8.30 -  Budownictwo.
9.00-S. ‘Tajemniczawyspa”. 9.55 .
-  Kanał muz 10.30 -  Film fab. 
“Antosza Rybkin”. 11.30 -  Dzię- 
kujęza zakup. 11.40-Nowy Jork. 
12.05—Humor. 13.00 -Aby Li
twie było lepiej. 1330 -  "tydzień.
14.00-Znad Wilii TV. 1430-“Ja 
sama”. 15.30 -  Koncert życzeń. 
16.00 -  Towary i usługi. 16.10 -  
Podoba się- oglądaj. 1630 -  Pa
trol drogowy. 16.45 — S. “Naith 
Mann”. 17.35 -SW  show. 18.05 
-Film fab. “W imieniu wszystkich 
swoich”.20.40-U, Jabłka”. 21.10
-  Tajemnica urody. 21.40 -Patrol 
drogowyr-21.55 -  Ż Moskwy. 
22.05 -  Ći, którzy. 2225 -  Film 
feb. “Bogini”. 0 2 0 - Kanał muz.

-  Oaza. 19.00 -  Salon książek. 
19.30 -  Filmy anim 20.00- Tele- 
klub. 2030-Paralele. 20.45-Kro- 
nika wydarzeń. 21.00 -  Koncert ży
czeń. 22.00-Film feb. “Major Wi
cher”.

8.15 -  Teleshop. 830 -  S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55—S. “Nowe 
przygody Popeya’ 9.15-Dla dzie
ci 9.20-S . “Alf’. 9.40-S . “Har
ry i Hendersonowie”, 10.05 -  S.

NIEDZIELA 
9 MAJA

Dl
8.00  -  Świąteczne myśli. 

8.25-  Nowości Kościoła kato
lickiego. 8.30 -  Dla rolników. 
9.00 -  Kraina mofalności.9.30 
-  Ratuj przyjaciela 10.00 -N ie
dzielne lótto. ll.OÓ-Wświecie 
koszykówki. 11.30 -  Słowo 
chrześcijanina 11.40 -  Meno- 
ra 12.00 -  Narodowa geogra
fia. 12.55 — Koncert życzeń. 

J4JM) -  Piłka nożna. 1 5t50 -  
Sport 16.00 -  Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 16.30—- S;; “Do
mek na prerii”: 17.30—Ruletka 
w kawiarni Konrada. 18.00 -  
Europejski zegar. 18.15 — Na 
arenie sportowej, 18.40 -  Kon- 

' cert 19.30 -  Tydzień w  Sejmie. 
20.00 -  Jeszcze nie śpij. 20.30 -  
Panorama. 21.00 -  LRT. 21.15 
-  Film dok. 22.30 -  Rozmowy 
bałtyckie: 23.00-Dziennik wie
czorny. 23.15 — S. dok.

U 3 R
8 .0 0 —Filmy anim. dla dzie

ci. 9.35-Nasze zwierzęta 10.00 
-Kuchnia pani Grażyny. 10.30 
-  Salon białego kota 11.00- 

- ABC zdrowia. 11.30 — Filmy 
dok. 13.00 -  Świat dziwaków.
14.10 -  S. “Czarodziejka”. 
14.35 -  S. “Jeane moich ma
rzeń”. 15.00 -  S. “Mieszkanie 
zwierząt”. 15.50 -  S. “Zainfeld”.

. 16.15 -  S. “Złotko”. 16.40 -  S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”.
17.10 — S. “Babilon”. 18.00 -  

i | V  Program sportowy. 1 9 .3 0 -
“19:30”. 19.35 — Panorama ty
godnia. 20.00—Telelotto. 20.30 
-  LLK. 22.30 -  Sport. 22.40 -  
Historie z duchami. 2325 —N- 
1472^40 -  Jeszcze nie wieczór.

6.00-Film fab. “Jedna szansa 
na tysiąc”. 720 -  O dużych i ma
łych. 725 -  Słowo duszpasterza
7.45 -  Biblioteka domowa 8.00,
13.00-Wiadomości. 8.15-100%.
8.45 -  Poczta poranna 9 2 0 - Ka
lambur. 9.50 -Smak. 10.15 -  Po
wrót Galerii Tretjakowskiej. 1025 
-Kilka chwil wojny. 11.15-Dolat 
16iwięcej. 11.45-Film “Zwyczaj
ny faszyzm”. 1420 -  W świecie 
zwierząt 15.05-Jerałasz. 1535 — 
Apokalipsa policjanta 16.05—Ko
chaj mnie. 18.00 — Pole cudów.
19.00-Czas. 19.45 -Film feb. “Na 
wojnę idą tylko starzy”. 2 1 2 0  -  
Sport 21.40 -  Film fab. “Ostatnie 
metro”.

i

9.00 -  Dotyk. 10.00 -  Przede 
wszystkim dzieci. 10.30-TV  re
gionalna 11.00-Mówmy, czytaj
my, piszmy. 1130 — Film dok. 
1215 -N a drogach Rosji. 1230- 
Filmyanim I3.30-Telegra 1830

$ B T V
8.00 -  Dla dzieci. .8.30 -  

Program religijny. 9.30 -  S. “Na 
zdrowie”. 10.00 -  S. “Na pół
noc”. 11.45 -  S. “Czarny port”. 
12 .0 0 —Wiadomości. 1Ź.05-S. 
“Czarny port”. 12.35—Sportna 
wesoło. 13.00-Najednymkoń- 
cu haczyk. 13.30 -  Rowerowe 
show. 14.00 -  Wiadomości. 
14.05 -  Koncert życzeń. 14.55 
—Kibir vibir. 16.00-Wiadomo
ści. 16.05 -  S. ‘Tajemnicze hi
storie”. 17.00 — Sport. 18.00 — 
>yiadombści. 18.05 -  Program 
sportowy, 18.55 -  Znajomość z 
Kenią. 1 9 .1 0 -Telegra dla ro
dziny. 20 00 -  Wiadomości. 
20.15 -  Film feb. “Arkana za
wodu”. 21.55 -  Przegląd krym. 
22.20 -  Film fab. “Floryda”. 
0.20~ Teiegra. 2.20 -  6.15 -  
DW.

yinioił dtcicvttto

W
7.50 -  S. ‘Tajemnicza wy

spa”. 8.20 -  Kanał muz. 8.50 -< 
Dziękuję za zakup”. 9.00 -  Pa
luszki lizać. 9.30 -  Lekarz do
mowy. 1 0 .0 0  -  Ź Moskwy- 
10.30 -  Tajemnica urody. 11.00 
—Towary i usługi. 11.10—Stoli
ca 1 i .30 -  Film anim. 11.50 -  
Lekcja jęz. litewskiego. 12.00- 
Telefon 235560.12.30-Rosyj
skie romanse. 13.45—Film feb. 
“Oni walczyli za Ojczyznę”-. 
16.25-Kamień węgielny. 16.55 
-Towary i usługi. 17.05-Spra
wozdawca. 18.00 —Koncert S. 
Rotaru. 19.05 -  Film fab. 21,15 
-  Patrol drogowy. 21.30 -  Wŷ  
mki. 22.45 -  Nocne rozmowy. 
23.15 -  Radiohity.

6.00 -  Film feb. “Żyła sobie 
dziewczynka”. 7.10-Filmy anim
8.00 -  Witą, kraju 8.30 -  Sam so
bie reżyserem 9.00 -  Telegra 9.45 
-  Miłość od pierwszego wejrzenia 
10.15-Złoty klucz. 1030-Troski 
Natalii Wartej. 11.00 -  S. “Rosja 
walczy. Krew na śniegu”. 1200,
18.00 -  Wiadomości 1230 -  Ty
dzień władzy. 13.00 — Koncert
15.00 -  Plac gwiazd 99.16.00 -  
Moja rodzina 17.00-Staremiesz
kanie. 1835-KoncatzokagiDnia 
Radia 2020 -  Melodramat “Ro
mans na pohi bitwy”. 2135-Dra
mat “Mussolini. Ostatnia akcja”.

TyPOLONIA
7.00 — Program dnia 7.05 -  

“Klan”-serial prodpoL 8.15-Liga

było. 15.40 -  Koncert 16;50- 
Chwila ciszy. 17.10-Film fab. 
“Lecą żurawie”. 19.00-Czas. 
19.25-Film feb. “Dworżec bia
łoruski”. 21.15 — Mistrzostwa 
świata w hokeju na lodzie. 21.55 
-  Nowości kulturalne.

P

8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 
“Książę-Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Zorro”. 9.15 -  Dla dzieci. 9.20 
-  Film anim 9.40 -  Okno na 
przyrodę. 10.05 -  S. “Marzycie
lê  z Kalifornii”. 10.30 -  Ś. 
"Nowa Lassie”. 11.00-Zaśpie
wajmy. 11.30-Telegra. 12,00- 
Film fab. “20 000 mil pod. 
wodą”. 14.00 -  Niech żyje król. 
14.25 -  S. ‘Telefon pomocy 
911”. 15.10 -  S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 -  S. “Rycerz na 
kołach”. 16.30 — S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 -  
S. “Xena”. 18.10 - S. “Doktor 
Quinn”. 18.55 -  Kluborama. 
19.00 -  Wiadomości. 19.15 -  
Akcenty tygodnia. 19.30 -  Ka
mera VRS. 20.00 — Film fab. 
“Bezsensowna ucieczka”. 22.10 
-  Bez tabu. 22.40 -  Przegląd 
NBA. 23.10 -  Sport na świecie. 
23.40 -  Program muz. 0,10-S. 
“W archiwum X”.

: 9.00 -  Godzina siły ducha.
10.00 -  Kolegium języków j  
zarządzania E. Rasteniene. 
10.30 -, Szawelska TV. 11.00 -  
Turystyka. 11.15-Randka mu
zyczna. 11.45 — XL-Music. 
12.15 -  Telegra. 17.30 -  Oaza. 
■18.00 — S. “Tagard”. 19.00 -  
Europa dziś. 193t) -  Po prostu 
pies. 19.50 —Fotoklub. 20.00 -  
Salon Waga 20.30- Aktorzy fil
mowi. 21.00 — S. “Tagard”.
22.00 -  Humor. 22.30 -  Film 
fab. “Romans na wczasach”.

5.00 —Dzień dobry. 7.50 -  
Defilada z okazji Dnia Zwycię
stwa 8 3 0 - Świąteczny koncert 
9.45 -  Dla wojskowych. 10.15 
—Godzina gwiazd. 10.50-Graj, 
harmonio. 11.20, 13.20 — Film 
fab. “Żywi i umarli”. 13.00 — 
Wiadomości. 15.00 — Jak to

6̂ 00-Film anim. 6.25-Dla 
wojskowych. 6.55 -  Program 
dla Wsi, 7.25 — Koncert. 8.40 — 
Festiwal “Viktoria”. 10.00—Ro
syjskie lotto. 10.40 -  Świat ksią
żek. 11.00 — S. “Rosja walczy. 
Krew na śniegu”. 12.00 - Wia
domości, 12.40 -  Nikt nie zo
stał zapomniany. 12.55 -  Piłka 
nożna 14.50 -  Koncert 16.50
-  Chwila ciszy. 17.05 -S . “Ro
sja walczy. Krew na śniegu”. 
18.00 -  Zwierciadło. 19.00 -  
Film fab “To było w maju”. 
21.05 -Kolizeum. 22.00 -  Dra
mat “Poddasze: kryjówka Anny 
Frank”. | |

TVPO LO N IA
7.05 -  Program dnia. 7.10

-  Notacje. 7.35 -  Słowo na nie
dzielę. 7.40 -  “Złotopolscy” -  
serial prod. poi. 8,25 — Przez 
lądy i morza 8.45 -  Dzień do
bry na dzień dobry. 9.50 -  Pan
teon. 10.05 -  “W labiryncie” -  
serial prod. poi. 11.00 — Hulaj 
dusza 11.30 -  “Mała księżnicz
ka” -  serial anim. prod. ang.
12.00 -  Polskie ABC. 12.30 -  
Magazyn Polonijny z Ukrainy.
13.00 -  Transmisja Mszy Świę
tej. 14.15 -  Teatr Familijny.' 
“Mojżesz i Katarzyna”, autor: 
JoannaGodlewska 14.45—Kra
ina uśmiechu. 15.35 — “Maria 
Konopnicka” — film dok. 16.20
-  Muzyczny "Festiwal Łań- 
cut’99. 16.45 -  Teledyski na 
życzenie. 16.55—Muzyczny Fe
stiwal Łańcut’99. 17.00 — Tele- 
ex press. 17.15—“Hrabia Kaczu-

pizebojów. 9.00 -  Wiadomości.
9.10 -  “Zaczarowany ołoówek” -  
serial anim dla dzieci 9 2 0 - “Di- 
xie” -  serial anim dla dzieci 9.30— 
Ala i As. 9.50 -  Szafiki. 10.20- 
Zwierzolub. 10.40 -  Brawo, bis. 
12.00 -  Film na życzenie. 1330 -  
Skarbiec. 14.00- “Molly”-serial 
prod. poi.-ang. 1430 -  Piraci -Te
leturniej. 15.00-Magazyn Polonij
ny. 15.30-Muzyczny Festiwal Łań
cut’99. 16.00L- Wieści polonijne.
16.15-Mówiaę... 1635-Ludzie 
listy piszą. 17.00 -  Teleexpress.
17.15-SpoitzsateIity. 18.15—“Zło- 
topolscy”-serial prodpoL 19,05- 
Teledyski na życzenie. 19.15-Do- 
branocka 1930 — Wiadomości. 
19.50—Prognoza pogody. 19.54— 
Sport 20.00 -  Drozda show -  pn 
rozr. 20-55—“Tylko strach” -  film 
feb. prod poi 2230 -  Panorama 
2256-Prognoza pogody. 23.05 -  
Benefis Kazimierza Kutza 0.15 -  
Powitanie widzów amerykańskich. 
020- “Złotopolscy”-serial prod 
poL 1.10-Teledyski na życzenie 
120-“Pampalini-łowca zwierząt” 
-serial anim dla dzieci 130-Wia
domości 1.50-Sport 1.54-Pro
gnoza pogody. 2.00-Drozdashow
-  pc rozr 245 -  ‘Tylko strach” -  
film feb. prod poi 4.15-Teledyski 
na życzenie.430-Panorama 4.56 
-Prognoza pogody. 6.05 -  Sport z 
satelity.

POLSAT
6.00 -  Disco relax. 7.00 -  

Oskar 730-W drodze-magazyn 
redakcji programów religijnych. 
8.00 -  “Faceci w czemi” -  serial 
anim dla dzieci 825 — ‘Tower
Rangers”-serial komiks. 8.50-Ka-
lambury.920-Talent za talent 950
-  Owocmocna lista przebojów. 
10.0 0 - “StrażnikTeksasu”-ame- 
ryk. serial sensac. 1055—“Rodzi
na z przeszłością” (USA). 1255 -  
“Wszystko dla pań” (Francja-Wło-

H a” -  serial anim. dla dzieci. 
17.40 -  “Sygnały” -  film feb. 
prod poi. 19.15 -Dobranocka 
19.25 -  Muzyczny Festiwal 
Łańcut ’99. 19.30 -  Wiadomo
ści. 19.50 -  Prognoza pogody. 
19.54 -  Sport 20.00 -  “Fortu
na” -  film fab. prod. poi. 21.00
-  Muzyczny Festiwal Łań
cut’99. 22.15 -  Taksówka Je
dynki. 22.30-Panorama 22.56
-  Prognoza pogody. 23.05 i  
“Dzieje kultury polskiej” —film

. dok. 0.05 -Teledyski na życze
nie. 0.15 -  Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.20 -  “Matki, 
żony i kochanki” -  serial prod. 
poi. 1.20 -  “Przygody Bolka i  
Lolka”. 1.30 -  Wiadomości. 
1.50 -  Sport. 1.54 -  Prognoza
pogody. 2 .0 0 - “Fortuna” -  film
fab. prod. poi. 3.00 -  “Kraina 
uśmiechu”. 3.45 -  Polscy arty
ści w Danii. 4.15'- Taksówka 
Jedynki 4.30 -Panorama. 4.56
-  Prognoza pogody. 5 .00 -  “Sy- 
gnały”-film feb. prod. poi. 6.30
-  Hulaj dusza

POLSAT
6 .0 0 -Disco Polo Live. 7.00

— Magazyn. 7.30 — Jesteśmy — 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 -  “Faceci w 
czemi” -  serial animdla dzieci.
8.30 -  “Power Rangers" -  se
rial komed. 9.00 -  Kalambury.
9.30 -  Dyżurny satyryk kraju.
10.00 -  Disco Relax. 11.00 — 
“Oni, ona i pizzeria” -  serial 
komed:USA. 11.30-“Sabrina, 
nastoletnia czarownica” -  serial 
komed. 12.00 -  “Zapytaj Har- 
riet”-serial komed USA. 12.30,
-  “Duchy przeszłości” -  western 
USA. 14.25 -  Klub Polsatu. 
14 35 - “Młody IndianaJones’ 
(USA). 15.30 -  Rekiny kart: gra- 
zabawa 16100 -  Informacje.
16.10 -  Zepter -  sport magazyn. 
16 20  -  100 proc. dla stu: gra- 
zabawa. 16.45 -  Miłość od

chy). 15.00-Gospodarz: gra-zaba- 
wa 1530 -  Oskar. 16.00 -  Infor
macje. 16.10 -  Zepter sport maga
zyn 1620-“Czk>wiek, którego nie 
ma” (USA). 17.15—“Młody India
na Jones” (USA). 18.10 -  “Xena, 
wojownicza księżniczka” -  serial 
fantasy USA. 19.05 -Disco Polo 
Live. 20.00-Idźna całość-show 
z nagrodami. 2050 -  Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka 
21.00-Macieco chcecie, czyli naj
lepsi na świecie. 2130 -  Adam i 
Ewa 21.55 -  “Okrutne prawo” 
(USA). 2325 — Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 2330- Grand Prix na 
żużlu—Praga’99.0.30- “Opowie
ści z krypty” (USA). 1.00 -Play- 
boy.200-“Kto skorzysta?” (USA). 
3.40 -  Muzyka na bis.

h A A J r J
6.00 — Teleshopping. 7.00 -  

“Świat pana trenera” -  serial obyez. 
725—“SunsetBeadi”-serialUSA 
8.10-“Pi^aia iBestia”-serial przy
gód 9.00—Odjazdowe kreskówki 
1130- “Wcudzej skórze”-serial 
sensac. 1220-‘‘WykhxzDnyzgry” 
-kranediaUSA. 14.00-“Legenda 
Wilhelma Telia” -  serial przygód 
14.55 -  Ukryta kamera 1520 -  
“Detektywa”-serial komed 15.50 
- “LenoiWoodley”-serial komed 
1620- “2 emia -  ostatnie starcie” 
—serial fantasl-nauk. 17.10—“Straż
nik czasu” -  serial fentast-nauk. 
18.00 - “C2yrmikPSr’—serial fan- 
tast-nauk. 1850-7 minut-wyda
rzenia dnia 19.00—Extra Zoom— 
magazyn sensacji 1930—Progno
za pogody. 1935-“Świafpanatre- 
nera” -  serial komed 20.00 -  “W 
desperacji” -  film obycz. USA. 
21.40 -  “Kąjitan Jadć’-  film ateji 
USA 2330 -  “Ojczym” -  honor 
USA. L05-*tiynnikPSr’- se 
rial fentasL-nauk. 150 — “Kapitan 
Jack”-film akcji USA.330-“0j- 
czym”—horror USA

pierwszego wejrzenia 17.20 — 
“Xena wojownicza księżniczka”
-  serial fantasy USA. 18.15 -  “W
słońcu Kalifornii”-  serial obycz. 
USA. 19.05 -  Idź na całość-  
show z nagrodami. 20.05 -  
“Strażnik_Teksasu” -  ąmeryk. 
serialsensac.2050-Losowanie 
Lotto. 21.00 -  “Świat Wayne’a” 
(USA). 2250 -  Ogłoszenie wy
ników Lotto. 22.55 — Na każdy 
temat 23,50 -  Stabat Mater -
retransmisjauroczystego koncer
tu w rocznicę zbrodni katyńskiej 
z kościoła Św. Krzyża w Warsza
wie. 1.00 -  Muzyka na bis.̂

U S T W j
6 .10—Teleshopping. 7-10— 

Ukryta kamera. 7.30 - “Świat 
pana trenera” -  serial komed 
7.55 -  “Detektywi” -  serial ko- 
med. 8.25- “Lano i Woodley”-
serial komed. 8.55 -  Odjazdowe
kreskówid. 11.15 -  “%prawy z
National Geographic” -  filmy 
dok. 12.05 -  “Mdy olbrzym” -  
komedia USA. 13.40 — "AJfred
Hitchcock przedstawia” -  serial
sensac. 14.05 -  “Autostrada do 
nieba” -  serial faniil. 15.00 -
Ukryta kamera. 15.25- “Zbaw
ca ludzkości” -  serial komed.
15.50 -  “Zróbmy sobie dobrze”
-  serial komed. 16,15 -  “Detdc- 
tywi z  wyższych sfer” -  serial, 
sensac. 17.10 -  “Siódme niebo’ 
- s e r ia -  famil. 18.00 -  “Savan- 
nah” -  serial USA. V8.50 -^7 
minut -  wydarzenia dnia. 19.05 
_ “McCall” -serial sensac. 20.UU
_  ‘ ‘Orły Temidy” -  dramat sen
sac. USA. 22.05 -  Wieczór z 
wampirem -  talk-show. 232 0  
“Oblicza Nowego Yorku -  se
rial polic: 0 .05- “Seks, cenzurar
srebrny ekran"-senal dok. 1.05
-  “Alfred Hitchcock przedsta
wia” -  serial sensac. 130- ‘‘Po
goda dla bogaczy” -seriaJ obycz.
2.15 - “Oblicza Nowego Yorku
-  serial polic.
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do. 22 .3 0  -  “22:30”. 22.45 - 
Niwy. 23.15 -  Film fab.

-  S. “Prawo i porządek”. 23.00 -  
S. “Szpital połowy”. 23.25 -  Ka-

A
s S b t v

6.00 -  Dzień dobiy. 7.30 -  S. 
“Teletubbies”. 8.00-Prawdziwe 
historie. 8.30 -  Milioner. 16.00 -  
Tydzień w Sejmie. 16.30 -  Wia
domości (ros.). 16.40—Horyzon
ty. Lustracja przestrzeni postko
munistycznej. 17-00 -  S. “Druga 
B”. 1730 -  S. “Rodzina Falle- 
rów”. 18.00 -  Tradycje. 18.30 — 
Wiadomości. 18.45-Telekatalog. 
1850,-Biznes dnia 19.00-01, 
02; 03: 19.20 -  7 dni Kowna.
19.55 — Loteria 20.00 -  Jeszcze 
nie śpij. 2030- Panorama. 21.00 
-  Film dok. 22.05 -  Rozmowa z 
dyrektorem Teatru Opery i Baletu 
J. Andrejevasem. 22.30 -  Scena 
muzyczna. 23.00- Dziennik wie
czorny. 23.15-Jazz.

I S .
L N i

6.00 -  Teleshop. 6.15 -  Po
ranne koło. 8.05 -  Sport 8.15 — 
S. “Niewinne kłamstwo”. 9.00 -  

- S. “Słoneczne wybrzeże”. 9.40 -  
S. “Bez domu jest źle”. 10.10 -  
Teleshop. 10.40 -S . “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 11.25 -  Nurty.
12.45 -  Kuchnia pani Grażyny.
12.40 - ABC zdrowia Problemy 
seksualne mężczyzn. 13.05-Sa
lon białego kota. J335 -  S. “Je- 
ane moich marzeń”. 14.00 -  S. 
“Niewinne kłamstwo”. 14.45 -  
Teleshop. 15.00 -  S. “Marisol”. 
1525-Film feb. 16.15-S . “Żar 
młodośd”. 17.00 -  S. “Bez domu 
jest źle”. 17.25 -  S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 18.10—S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 18.55-Tele
gra. I9.00-S. “Marisol”. 19.30- 
“19:30”. 19.50 -  Program inform.
20.00 -  Babie lato. 21.00 -  Film 
fab. “Homblower”. 22.00 -  Od...

WTOREK 
11 MAJA

B
6.00 -  Dzień dobry. 730 -  S. 

“Teletubbies”. 8.00 -  S. “Rodzina 
Faflerów”. 16.00 -  Pół godziny w 
rządzie. 16.30 -  Wiadomości (ros.).
16.40-Trembita 17.00-S. “Dru
ga B”. 1730 -S . “Rodzina Falle- 
rów”. 18.00 -  Technologia i teleko
munikacja. 1830 -  Wiadomości
18.45-Telekatalog. 18̂ 50 — Biz
nes dnia 19.00-Milioner: 19.10— 
Sport 1930 -  Dyskusja 1955 -  
Loteria 20.00 -  Jeszcze nie śpij. 
2030 -  Panorama 21.00 -  Klub 
prasowy. 21.45 -  Mini serial 2235 
-Znaki23:00-Dziennik wieczor
ny. 23.15—S. “Powroty”.

LNK
6.00-Teleshop. 6.15-Poian- 

ne koło. 8.05 — Program inform.
8.15 -  S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 — S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40-S. “Bez domu jest źle”. 10.10 
-Teleshop. 10.40—S; “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 11.25-Babie lato.
12.15 -  Od... do. 12.40 -  Niwy.
13.05 -  ABC zdrowia Choroby 
kobiece. Alergia 1335—S.“Jeane 
moich marzeń”. 14.00 -  S. “Nie- 
wime kłamstwo”. 14.45-Teleshop.
15.00—S. “Marisol”. 15.25—Dra
mat krym. 16.15-S . “Żar młodo
ść?’. 17.00-S. “Bez domujestźle”. 
1725—S. “Słoneczne wybrzeże?’.
18.10—S. “Prawdziwa miłość He
leny”. 1855 -  Telegra 19.00 -  S. 
“Marisol”. 1930 - “19:30”. 19.50 
-  Program inform. 20.00 -  Nurty.
21.00-Dramat mistyczny. 22.00- 
Z Hollywoodu. 2230 -  “2230”.
22.45 -  S. “ZamfekT. 23.10 -  S. 
“Człowiek znikąd”. 24.00-S. “Żo
łnierz sukcesu”.

$ B T V
6.15—S. “Cud Lucji". 7.00 -

6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 -  
S. “Kamila i Nano”. 8.30 -  S.̂  
“Kobieta pachnąca kawą”. 9-20 -  
Bitwa morska 10.50 -  Przegląd 
krym. 11.10 -  Sport na wesoło.
12.00 -  Jestem zewami. 12.30 -  
S. “Czarny port”. 13.15 -  S. ‘Ta
jemnicze historie”. 15.00-Kon
cert. 15.55 -  Rowerowe show.
16.15 -  S. “Cud Lucji”. 17.10 -  
S. “Kamila i Nano”. 18.00-Wia
domości. 18.05 -  S. “Kamila i 
Nano”. 19.00 -  S. “Kobieta pach
nąca kawą”. 20.00 -  Wiadomo
ści. 20.25 -S . “Kobra-11”. 21.15
-  Gorąca linia 21.35 -  S. “Góral
ka”. 22.30 -  Wiadomości. 22.45
-  Program muz. 23.15 -  S. 
“Szczury wodne”. 24.00 -  Tele
gra 2.00-6.15-DW.

mądralki. 15.00 -  Klub W. Di
sneya 16.00 — Trzej przyjaciele
16.55 -  Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie. 19.00 -  Czas. 
19.35-FiIm fab. 21.20-Mistrzo
stwa świata w hokeju na lodzie.

S. “Kamila i Nano”. 830—S. “Ko
bieta pachnąc kawą”. 9.20 -  Bi- 

• twa morska 1050 -  Rowerowe 
show. 11.10-S. “Góralka”. 12.00 
—Przegląd krym 1230-Prpgram 
muz. 13 .00 -  Telegra dla rodziny.
14.00-S . “Kobra”. 15.00-Karu
zela 1555-Gorąca linia 16.15— 
S. “Cud Lucji”. 17.10-S. “Kami
la i Nano”. 18.00 -  Wiadomości
18.05-S . “Kamila i Nano”. 19.00 
-  S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 — Wiadomości 20.25 -  S. 
“KomisarzRex”. 21.15-Gor^a 
linia 2135 -  S. hum. 22.00 -  Pod 
innym kątem. 2230- Wiadomo
ści 22.45 -  Radioshow. 23.15 -  
Walka bez zasad 23.50- Telegra 
150-6 .15-DW.

635 -  S. “Marzyciele z Kali
fornii”. 655-S . “Książę Śmiałek”. 
720 -  Teleshop. 735 -  S. “Pota
jemne sentymenty”. 8.00-S. “Ma
ria Jose”.8.45 -  S. “Santa Barba
ra”. 935—S. “Uroczy i dzielni”.
10.00 -Teleshop. 1025-Kamera 
WRS. 10.50-Żaśpiewajmy. 1120 
-Niech żyje król. 11.45-S.“Alf\ 
1110 -  S. “Pilność”. 13.00 -  S. 
“Policjanci z Miami”. 13.45 -  S. 
“Dziennik UFO”. 14.15—Sport na 
święcie. 14.45 — S. “Marzyciele z 
Kalifornii”. 15.10 -  S. “Książę 
Śmiałek”. 1530 -  S. “Santa Bar
bara”. 1620-S. “Piękność”. 17.10 
-  S. “Potajemne sentymenty*’. 
l735-S.“UrocgM dzielni”. 18.05 
-Tego jeszcze nie było. 18.10—S. 
“Maria Jose”. 19.00 -  Wiadomo
ści 1920-Sport 19.30-S. “Pe
łna chata”. 20.00 -  S. “Strażnik 
Teksasu”. 21.00 -  TV “Lietuvos 
rytas”. 21.55—Wiadomości.2205 
-Zawody NBA 23.00-S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 -  Komedia 
“StrokerAce”.

7.45 -  S. ‘Tajemnicza wy
spa”. 8.10 -  Kanał muz. 8.45 -  O 
przyrodzie. 10.00 -  Film fab. 
“Niespokojne gospodarstwo”.
11.40 -  Muzyka z filmów. 12.00 
-  Film feb. 17.30 -  Patrol drogo
wy. 18.00-Z Wilna 18.15-To- 
wary i usługi. 1825-Jesteś świad
kiem. 19.00 -  Telefon 235560.
19.30-Film feb. “Pustynia ratun
ku". 21.25 -  Patrol drogowy.
21.40 -  Z Moskwy. 22.00 -  Z 
Wilna 22.15 -  Film feb. “Szyrli- 
myrii”.

w

635-S . “Beethoven”. 6.55- 
S. “Zorro”. 7.20 -  Teleshop. 735 
-S. “Potajemne sentymenty”. 8.00 
-S . “Maria Jose”. 845-S. “Santa 
Barbara”. 935-S. “Uroczy idziel- 
ni”. 10.00-Teleshop. 1025-Ku
linarne show.-10.50 -  Akcenty ty
godnia 1120- Okno na przyro
dę. 11.45-S. “Hany i Henderso
nowie”. 12.10 -  S. “Piękność”.
13.00 -  S. “Policjanci z Mia
mi”. 13.45 -  S. ‘‘Dziennik 
UFO”. 14.15 -  Przegląd NBA.
14.45 -  S. “Beethoven”. 15.10
-  S. “Zorro”. 15.30 -  S. “Santa 
Barbara”. 16.20 -  S. “Pięk
ność”. 17.10 -  S. “Potajemne 
sentymenty”. 17.35 -  S. "Uro
czy 1 dzielni”. 18.05 -Tego jesz
cze nie było. 18.10 -  S. “Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości 1920
-  Sport. 1930-Za rogiem. 20.00
-  S. “Melrose Place”. 21.00 -  Z 
obu stron muru. 21.30 -  Sektor 
Des. 21.55 — Wiadomości. 22.05

10.00-Telegra 16.00 -  Li
nia ogłoszeń. 16.30-Salon ksią
żek. 17.00—S. “Zakazana kobie
ta”. 17.50 -  Warto odwiedzić.
17.55-PuIs Wilna 18.10-Tety- 
torium 18.35—Auto-Moto-Sport
19.00—Wiadomości (poL). 19.10
-  S. “Zakazana kobieta”. 20.00— 
TV region. 20.30- Warto odwie
dzić. 20.35 -  Film feb. “Czerwo
ne i czarne”. 22,15—Puls Wilna 
2225- Wiadomości (poL).22.35 -
-  Auto-Moto-Sport

6.00-Filmanim. 6.15-rFilm 
feb. “Biały wybuch”. 7 3 0 -  Kre
skówka 8.00,13.00-Wiadomo
ści. 8.15 -  Notatki. 8.30 -  Dopó
ki wszyscy w domu. 9.05 -  
Gwiazda poranna. 9.55 /-  S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 10.50-Film kiym. 1225 
-  Panorama śmiechu. 13.15 -  
Klub podróżników. 14.05-Prze
gląd piłkarski. 1430—Mądrale i

6.00- Filmanim. 6.10-Film 
feb. “6 misiów i klown Cybulka”. 
7 3 0 - Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 
-Witaj, kraju. 830-Ustami dziec
ka 9.00 -  Anchlage i Ko. 10.00— 
Nieznana gwiazda 11.00-S. “Ro
sja walczy. Krew na śniegu”,
12.00,18.00-Wiadomości. 12.30
-  Filńfdok. 13.00 -  Kreskówka
13.10 -  Godzina w parlamencie.
14.10 — S. “Prawo i porządek”.
15.00 -  Rozmowy o zwierzętach.
16.00 -Ściśle tajne. 17.00-Plac 
gwiazd -  99. 1835-- Miłość od 
pierwszego wejrzenia 20.10 -  
Koncert. 20.50 -  Akuna Matata
21.50 — Dramat psych. “Miss 
Mary”.

T^POLONIA
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy. 730^ Nie tyl
ko w koszarach. 8.00 -  Szafiki. 
830- “Molły” -  serial prod poL- 
ang. 855 -  Program dnia 9.00 -  
Wiadomości. 9,10-Czasy-kato- 
lięki magazyn informacyjny. 920 
-Reporter: 9 3 0 -“Fortuna”-film 
fab. prod. poi. 1025 — Drozda 
show -  pr. rozr. 11.10 -  Kultura 
duchowa narodu. 12.00-Wiado
mości. 12.15 -  Wieści polonijne.
12.30 -  “Klan” -  serial prod. poi.
12.55-Panteon. 13.10—Trójbój.
13.30 -  Magazyn polonijny ze 
Szwajcarii. 14.00-“Fitness Clii)” 
-serial prod. poL14.30-Kult kina
-  magazyn filmowy. 15.00- Pa
norama 1520 — Program dnia 
1530- Auto-Moto-Kłub. 15.40— 
Spojrzenia na Polskę. 16.00 -  
“Klan” -  serial prod. poL 1630 -  
Tełepizygoda 17.00 -  Teleexpress.

17.15-Sportowy tydzień. 19.00- 
Dziennik telewizyjny -  program 
Jacka Fedorowicza 19.10-Gość 
Jedynki. 19.20 — Dobranocka 
1930-Wiadomości 19.56—Pro
gnoza pogody. 19.59-Sport. 20.05
-  “Dom świętego Kazimierza” -  
dramat prod. poi. 21,40 -  Mała 
rzecz a cieszy. 22.00 -  “Sprawa 
Bulskiego”-film dok. 22.30-Pa
norama 22.57 -  Prognoza pogo
dy. 23.05 -  Okna 23.45 -  Rok 
Chopinowski 0,10 -  W centrum 
uwagi. 025 — Powitanie widzów 
amerykańskich.0 30-“Klan”-se
rial prod. poL 055 -  Przed Piel
grzymką. 120-‘Tomysłowy Do
bromir” -  serial anim. dla dzieci. 
.1.30-Wiadomości. 155-Sport 
159 -  Prognoza pogody. 2.00 -  
“Dom świętego Kazimierza”-dra- 
mat prod. poL 335—Mała rzecz, a 
cieszy.355- “Sprawa Bulskiego”
-  film dok. 4.30—Panorama 456
-  Prognoza pogody. 5.00 -  “Ma
ria Rodziewiczówna czyli zaścian
kowość nobilitowana”-  film dok.
6.00 -  W centrum uwagi. 6.15 — 
“Klan” -  serial prod. poł. 635 -  
Wojownik sztuki

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać? 7.45 -  
Polityczne graffiti. 7.55 -  Poranne 
informacje. 8.00 -  “Czarodziejka 
z Księżyca” -serial anim. 830 -  
“Dziedziczna nienawiść” (Brazy- 

. lia). 930 -  “Żar młodości” — ka
nad serial obycz 1030-“Legen
dy kung-fu” (USA). ^ © - “Mło
dy Indiana Jones” (USA). 12.30— 
“Życie jak poker” -  polska teleno
wela 13.00-Idźna całość-show 
z nagrodami 1400 -  Disco Polo 
Live. 15.00-“Magiczny kapelusz?’
-  franc. serial anim. dla dzieci
15.30 -  Twój lekarz. 15.45— wy
starczy chcieć. 16.00-Informacje.
16.15 -  “Ja się zastrzelę” -  ame- 
ryk. serial komed 16.45 -  “Dzie
dziczna nienawiść” (Brazylia).

17.40- “Rosearme”-ameJyk.se- 
rial komed 18,10 -  “Allo, allo” 
(WDc Brytania). 18.45 -  Informa
cje. 1855 — Prognoza pogody.
19.05 — “Legendy kung-fu” 
(USA). 20.00 — “Pociąg z forsą” 
(USA). 2050- Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka 22.05 -  
“Ally McBeal” (USA). 23.00 -  
Wyniki losowania Lotto. 23.05 -  
Informacje i biznes informacje. 
2320-Prognoza pogody. 2325- 
Polityczne graffiti. 23.40- “Życie 
jak poker” -  polska telenowela 
0.10 -  “Agencja” (Kanada). 1.55
-  Muzyka na bis.

U S T W j

6.00 - “Zbawca ludzkości” -  
serial komed 625 -  “Zróbmy so
bie dobrze” -  serial komed 6.45 -  
“Autostrada do nieba” -  serial fe- 
mil 735 -  “Siódme niebo” -  se
rial famil. 8 20- “Savannah” -  se
rial USA 9.10-“Orły Temidy”-  
dramat sensac. USA 11.10-Wie
czór z wampirem -  talk-show.
12.15 -  Teleshopping. 12.50 -  
Zoom- magazyn sensacji 1320
-  “Autostrada do nieba” — serial 
femil 14.15 -  “Piękna i Bestia”—

-serial przygód 15.10-Odjazdo
we kreskówki 1620 -  “Kosmici 
w rodzinie”-serial. 16.45 -  “Po
twór z bagien” -  serial przygód
17.10-“Rodzina Potwomickich”
-  serial komed 1735 -  ‘Trzecia 
planeta od Słońca”-serial komed
18.00 — “Sunset Beach” -  serial 
USA. 18.50—-7 minut—wydarze
nia dnia 19;00 — Zoom — maga
zyn sensacji 1930- “Świat pana 
trenera” -  serial komed 20.00 -  
“Seksualne propozycje” -  film 
obycz. USA. 21.40- “Prawnicy"
-  miniserial USA.2235-7minut 

^  wydarzenia dnia 2250- “Pod
róże państwa Sherwood” -  film 
akcji USA 025—Zoom—maga
zyn sensacji 055 -  “Policjanci z 
Miami”-serialkrym 1.40- “Sek
sualne propozycje” -  film obycz. 
USA. 3.10 -Teleshopping.

ry i usługi. 8.30 -  Telefon235560.
9.00-ZMoskwy. 9.10-Film feb. 
“Pustynia ratunku”. 11.00 -  Z 
Moskwy. 11.10-Dzień po dnia
13.00 -  Z Moskwy.' 13.10 -  Znak 

jakości 1320- Świat cudów An
geliki Efos. 1330-Zwyciężanąj- 
szybszy. 1425 -  Towary i usługi. 
1435 -  S. dla dzieci 15.00—Ka
nał muz 15.35 -  W świecie ludzi.
16.00-ZMoskwy. 1620-Patrol 
drogowy. 16.35-S. “Czy to słusz
ne”? 17.00-O  przyrodzie. 18.00 
- Z  Wilna 18.15-Humor. 18.45 
-  Nowy Jork. 19.10 — Towary i 
usługi. 1930 -  Z Moskwy. 20.00 
-Stolica 2G20-NYCOMED za
leca od bólu. 2025 -  W świecie 
ludzi. 20.55 -  Gwiazdy o gwiaz
dach. 21.30- Budownictwo. 22.00 
-ZWilna 22.15-Filmfeb. “Szer
mierz”. 24.00 -  Kanał muz

1750 -  Film feb. 18.45 -  Dobra
noc, dzieci. 19.00-Czas. 19.45- 
Komedia 2120-Ajednak. 2135 
-Adolf i Ewa

W

10.00-Telegra 16.00-Unia 
ogłoszeń. 1630-TV region. 17.00
-  S. “Zakazana kobieta”. i7.50 -  
Warto odwiedzić. 1755 -  Puls 
Wilna 18.10-Terytorium. 1835
-  Auto-Moto-Sport 19.00-Wia
domości (poL). 19.10-S . "Zaka
zana kobieta”. 20.00 -  Szawelska 
TV. 20.20 -  Warto odwiedzić. 
2035-Film feb. ‘Czerwonei czar
ne”. 22.00 -  Kronika wydarzeń. 
2115 -  Puls Wilna 2225-W ia
domości (poi.). 22.35 -  Auto- 
Moto-Sport

8.05—ZWilna 8.20-Towa-

7.00, 10.00, 13.00, 16.00- 
WiadomoścL 7.15 -  S. “W imię 
miłości”. 8.10 — “Apokalipsa po
licjanta”. 8.40 -Piłka nożna 9.15 
-  Panorama śmiechu. 950 -  Bi
blioteka domowa 10.15-Razem
13.15-S. “Policjanci z kosmosu”.
13.45-Dobra okazja 1430-Do 
lat 16 i więcej. 15.00-S. “W imię 
miłości”. 16.15-Zgadnij melodię.
16.45-T\ri teraz. 17.05-Temat

5:00 -  Witaj, Rosjo. 520 -  
Wszyscy mówią, 5.40-Bezpiecz- 
na droga 5.45 -  Telegra 6,15 -  
Porady doktora Bogdanowa 7.45 
-Towary pocztą. 8.10—S. “Mila- 
dy”. 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
2220-Wiadomości 14.10-Mu- 
zyka 1420 -  S. ‘Pierwsze poca
łunki”. 14.55 -  Świat zdrowia 
1530-Wieża 16.00-Homeopa- 
tia i zdrowie. 16.05—S. “Posępna 
rzeka”. 17.30 -  Ustami dziecka
18.40-Szczegóły. 1850-Anchla
ge. 1925 -  Wręczenie nagród ak
torskich. 21,00-Urm Ottz™ 22.05
-  Oddział dyżurny. 22.50 -  Sklep 
na kanapie

TyPOLONIA
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy. 725 -  Sport- 
telegram 7.30 -  Wielka historia 
małych miast 8.00-Południk 19- 
ty-magazyn podróżniczy dla dzie
ci. 820-Zdziecięcej półki 830-  
“Mała Księżniczka”-serial anim. 
prod ang. 9.00-Wiadomości 9.10
-  Spojrzenia na Polskę. 930 -  
‘Ttom świętego Kaztmierza”-cka- 
mat prod. poi. 11.05—Mała rzecz, 
a cieszy. 1125-“SprawaBulskie- 
go”-film dok. 12.00-Wiadomo- 
ści. 12.10 -  Wojownik sztuki.
12.30 -  “Klan” -  serial prod poi 
1255- Auto-Moto-Klub. 13.05- 
Liga przebojów. 1330-Magazyn 
Polonijny z Ukrainy. 14.00-iyi- 
ko Muzyka 15.00 -  Panorama
15.20 -  Program dnia 1530 -  
Swój. 16.00-“Klan”-serial prod 
poi. 1630- “Sześć milionów se
kund” -  serial prod poi 17.00 -  
Teleexprcss. 17.15 -  Polska pio
senka 1735-Krzyżówka szczę
ścia -  teleturniej. 18.00 - “Pogra
nicze w ogniu” -  serial sensac. 
prod poi 19.00 -  Wieści polonij

ne 19j§-G ość Jedynki. 1920- 
Dobranocka 1930 -̂Wiadomości 
1956-Prognozapogody. 1959- 
Sport 20.05 -  “Akwarium, czyli 
samotność szpiega” — film feb. 
prod poL-niem-ros. 2055 -  Ma
ryla Rodowicz na bis. 21.25-Mu
zyczny Festiwal. Łańeut’99.2230 
-Panorama 2257-Prognoza po
gody. 23.05- ‘Tajemnice Rosji”-  
film dok. 0.05 -  W centrum uwa
gi. 0.20 -  Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.30 -  “Klan” -  serial 
prod poi. 0.55-Krzyżówkaszczę
ścia-teleturniej. 12Ó-“Reksk>”
-  serial anim. dla dzieci 130 -  
Wiadomości. 155—Sport 1 59-  
Prognoza pogody. 2.00 -  “Akwa
rium, czyli samotność szpiega” -  
film feb. prod poI.-niem.-ros. 250 
-Maryla Rodowicz na bis. 3.20- 
“TajemniceRosji”-filmdok.4.15 
-Na czasie4 3 0 -Panorama 4.56
-  Prognoza pogody. 5.00 — “Po
granicze w ogniu” -  serial sensac. 
prod poi. 6.00 -  W centrum uwa
gi 6.15 -  “Klan” -  serial prod poL
6.40 -  Polska piosenka

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 — Kto się boi wstać? -  pro
gram poranny. 7.45 -  Polityczne 
graffiti. 7.55 -  Poranne informa
cje 8.00 -  “Czarodziejka z Księ
życa” -  serial anim. 830 -  “Dzie
dziczna nienawiść” (Brazylia). 930
-  “Żar młodości-” -  kanad serial 
obycz. 1030-“Legendy kung-fu” 
(USA). 11.30 -  “Ally McBeal” 
(USA). 1230- “Życie jak poke*'’
-  polska telenowela 13.00 -  Idź 
na całość -  show z nagrodami.
14.00 -  Link Journal. 1430 -100  
proc. dla stu: gra-zabawa 15.00- 
“Reboot” -  kanad serial anim. 
1530 -  Podravka gorąco poleca
16.00-Informacje. 16.15- “Jasię 
zastrzelę” -ameryk. serial komed
16.45 -  ‘Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 17.40 -  “Rosearme” -  
serial komed-18.10- “Przyjacie
le” -  amayk. serial komed 18.45
-  Informacje. 18.55 -  Prognoza

pogody. 19.05 -  “Legendy kung- 
fu” (USA). 20.00 — “Miodowe 
lata” -  polski serial komed 2035 
- “W pogoni za śmiercią” (USA).'
20.50 -  Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka22.45—Telewi
zyjne Biuro Śledcze. 23.15 -  Wy
niki losowania Lotto. 2320-In
formacje i biznes informacje2335 
-Prognoza pogody. 23.40 -  Poli
tyczne graffiti. 23.55 -  “Życie jak 
poker”-polska telenowela0 25-  
MotowiadomoścL 0.55-Muzyka 
na bis.

c i e Q
6.00- “Świat pana trenera” -  

serial komed 625 -  “Autostrada 
do nieba” -  serial femiL 7.15 -  
“Sunset Beach”—serial USA. 8.00
-  Odjazdowe kreskówki. 9.10 -  
“Piękna i Bestia”-serial przygód
10.05—‘Trzecia planeta od Słoń
ca”-serial komed 1030—“Poli
cjanci zMiami”—serial połic. 1120
-  “Prawnicy” -  mini serial USA.
12.10 -  Teleshopping. 1250 -  
Zoom -  magazyn sensacji 1320
-  “Autostrada do nieba” -  serial 
femil. 14.15- “Piękna i Bestia”-  
seria] przygód 15.10 -  Odjazdo
we kreskówki. 1620-“Dziewczy- 
na z komputera” -  serial komed
16.45- “Potwór z  bagien”-serial 
dla młodzieży. 17.10 -  “Rodzina 
Potwomickich” -  serial komed 
1735 - Trzecia planeta od Słoń
ca”-serial komed 18.00-“Sm- 
set Beach”-serial USA 1850-7 
minut-wydarzenia dnia 19.00— 
Zoom -  magazyn sensacji 1930 
- “Światpana trenera”-serial ko
med 20.00- “Letni sen-historia 
zespołu “Beach Boys”-film muz 
USA. 21.45 -  Wieczór z wampi
rem-talk-show. 23.00-7minut- 
wydarzeniadnia 23.15- “Pamięt
nik Dekkera”-film sensac. USA 
0.45-Zoom-magazyn sensacji
1.15- “Policjanci z Miami”-se 
rial krymin 2.00- “Letni sen-hi
storia zespołu “Beach Boys”-film 
muz. USA. 335-Teleshopping.
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ŚRODA 
12 MAJA

&
6.00—Dzień dobry. 7.30—S. 

“TeletUbbies” 8.00—S. “Rodzi
na Fallerów”. 8.30 — Milioner.
16.00 -  Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 16.30 -  Wiadomości 
(toł). 16.40 -  Program białoru
ski. 17.00-S. “Druga B”. 17,30 
-S . “Rodzina Fallerów”. 18.00- 
Lotnisko. 1830 —Wiadomości.
18.45-Telekatalog. 18.50—Biz
nes dnia. 19.00—Bilans. 19.25— 
Europejski zegar. 19.55 -  Lote
ria. 20.00—Jeszcze nie śpij. 20.30 
-  Panorama. 21.00 -  Program 
psych. 21,45 -  Tajemnice prze
szłości. 22.30 -  Szkice tysiącle
cia. 23.00-Dziennik wieczorny.

6.00 -  Teleshop. 6.15 -  Po
ranne koło. 8.05 -  Program in- 
fbrm. 8.15 -  S. “Niewinne kłam
stwo”. 9.00 -  S. “Słoneczne wy
brzeże”. 9.40 T S. “Bez domu jest 
źle”. 10.10-Teleshop. 10.40 — 
S. “Prawdziwa miłość Heleny”. 
1125-Jeszcze nie wieczór 12.15 
-Z  Hollywoodu. 12.45-Cztery 
koła. 13.10 -  Nasze zwierzęta.
13.35 -  S. “Jeane moich ma
rzeń”. 14.00 — S. “Niewinne 
kłamstwo”. 14.35 — Teleshop.
15.00 -  S. “Marisol”. 15.25 -  
Dramat krym. 16.15 — S. “Żar 
młodości”.I7.00-S. ‘Bez domu 
jest źle”. 17.25 -  S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 18.10—S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 18:55—Te
legra. 19.00-S. “Marisol”. 1930 
- “1930”. 19.50 -  Program in- 
form. 20.00 — S. “Istotna zmia
na”. 21.00 -  S. “Adres grzechu 
-  wyższe sfery”. 22.00 - “S. 
“Najokrutniejsze morderstwo”.
22.30-“22:30”. 22.45 -S . “Ned 
i Stacey”. 23.10 -  Dramat loym.
23.55 -  Bogowie i demony-

CZWARTEK 
13 MAJA

m7 3 0 -  S. “Teletubbies”. 8.00 
-S . “Rodzina Fallerów”. 16.00- 
Pół godziny w rządzie. 1630-Wia
domości (ros.). 16.40-Rozmowy 
wileńskie. 17.00 -  S.^T>ruga B”. 
1730 -  S. “Rodzina Fallerów”.
18.00-Ekologia. 18.30-Wiado
mości. 18.45—Telekatalog. 18.50 
-Biznes dnia. 19,00-Drogi, sa
mochody, ludzie. 19.25-Bez po
średników. 19.55 -  Loteria. 20.00 
—Jeszcze nie śpij. 2030-Panora
ma. 21.00 -  Program sportowy.
22.00 -  Film fab. “Zapomniane 
światło”.23.00-Dziennik wieczor
ny. 23.50—Cd. filmu.

6.00 -  Teleshop. 6.15 — Po
ranne koło. 8.05-Program inform.
8.15 —S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00- S; “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 — S. “Bez domu jest źle”.
10.10 -  Teleshop. 10.40 -  S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.

- 11.25 -  Kuchnia pani Grażyny.
12.00 -  N-14. 12.15 -  Złotko.
12.40-ABC zdrowia. Problemy 
seksualne mężczyzn. 13.05-Od- 
do. 13.35 -  S. “Czarodziejka”.
14.00- S. “Niewinne kłamstwo”. 
L4.45-Teleshop. 15.00-S. “Ma
risol”. 15.25 -  Dramat krym. 
“MankuzoFTB”. 16.1S-S.“2ar 
młodości”. 17.00-S. “Bez domu 
jest źle”. 1725 -  S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 18.10-S . “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 18.55-Tele-

^ B T V
6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 -  

S. “Kamila iNano”. 830-5. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.20 -  Bi
twa morska. 10.50 -  Na jednym 
końcu haczyk. 11.10-Walkasłów.
12.00-Podinnym kątem. 1230- 
Dla dzieci. 13.00-S. anim. 1330 
-Program muz. 14.00-W&lka bez 
zasad. 14.35 -  Jestem z wami.
15.00-Koncert 15.55-Gor^a 
linia 16.15-S. “Cud Locji”. 17.10 
-S . “Kamila iNano”. 18.00-Wia
domości. 18.05 -  S. “Kamila i 
Nano”. 19.00-S . “Kobieta pach- 
n^akawą”. 20.00- Wiadomości. 
20.25-Tuzin. 21.00-Znajomość 
zKenią.21.15-Gorąca linia. 2135 
-Brzeg.22.30-Wiadomości 22.45 
-  Film fab. 0.05 -  Telegra. 2.05 -
6.15-DW.

635-S . “Marzyciele z Kali
fornii”. 6.55—S. “Książę Śmiałek”.
7.20 -  Teleshop. 735—S. “Pota
jemne sentymenty”. 8.00—S. “Ma
ria Jose”. 8.45 -  S. “Santa Barba
ra”. 9.35 -  S. “Uroczy i  dzielnf’.
10.00-Teleshop. 10.25-Zgadnij 
cenę. 10.55 -  Z obu stron muru.
11.20- Sektor X. 11.50-Z a  ro
giem 12.10-S. “Piękność”. 13.00 
-S . “Policjanci z Miami”. 13,45- 
Kanałmuz. 14.15 —S. “Pełna cha- 
ta”. 14.45 -  S. “Marzyciele z Kali
fornii”. 15.10 — S. “Książę Śmia
łek”. 15.30 -  S. “Santa Barbara”. 
1620- S. “Pilność”. 17.10—S. 
“Potajemne sentymenty”. 17.35- 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05-Tego 
jeszcze nie było. 18.10 -S . “Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości. 19.-20 
-Sport 19.30-Bez tabu. 20.00- 
S. “ParicCentraln/’. 21,00-Film 
przygód “NadzigaChicago”.21.55 
—Wiadomości. 22.05-S. “Nowo
jorscy gliniarze”. 23.00-S. “Żona
ty i z dziećmi”. 2325 -  Film fab. 
- “Show Jory Springera”.

8.05-Z  Wilna. 8.20-Towa- 
ry i usługi 8.30 -  Stolica. 8.50 -

gra. 19.00-S. “Marisol”. 19.30- 
“1930”. 19,50—Program inform
20.00 -  S. “Nazywa się Nikita”.
21.00 -  S. “Człowiek znikąd”. 
223Ó- “22:30”. 22.45 -S . “Mur- 
phy Brown”. 23.10—S.“Szósty 
zmysł”. 23.55-Dramat mist

w *
¥

6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 -  
S. “Kamila iNano”. 830-S . “Ko
bieta pachnąca kawą”. 920 -  Bi
twa morska. 1050-Brzeg.1130
-  Tak, Nie; 1230 — Na jednym 
końcu haczyk. 13.00-Telegra dla 
rodziny. 14.00 -  S. “Na zdrowie”,
15.00-Koncert 15.55-Gorąca 
linia. 16.15 -Film fab. “Dziennik 
Danieli”: 17.10 -  S. “Kamila i 
Nano”. 18.00-Wiadomości 18.05
-  Ś: “Kamila i Nano”. 19,00 -  S. 
“Kobieta pachnąca kawą”. 20,00
-  Wiadomości 2025 -  S. “Ekipa 

jvybrzęża”. 21.15-Gorąca linia. 
2135 -  Jestem z wami. 22.00-S. 
“Beavis i Ciastogłowy”. 22.30 -  
Wiadomości. 22.45-N a  jednym 
końcu haczyk. 23.10-Rowerowe 
show. 2335—Brzeg. 0.20 -  Tele
gra. 220-6.15-DW.

S g B T V

NYCOMED zaleca od bólu 9.00
-  Z Moskwy. 9.10 — $>. “Szer
mierz”. 11.00-Z  Moskwy. 11.10 
-Dzieńpo dnia 13.00-Z M o
skwy. 13.10-Znakjakości. 1320
-  Zwycięża najszybszy. 14.25 -  
Towary i usługi. 1435-S. dla dzie
c i!  5.00-Kanał muz. 15.30-W  
świecie ludzi 1 ̂ .00 -  Z Moskwy. 
1620 -  Patrol drogowy-1635 -  
S.“Czy to słuszne?” 17.00—Film 
dok. o przyrodzie. 18.00-Z  Wil
na. 18.1-5-0, którzy... 1830-Ja 
sama. 19.30 -  Z Moskwy. 20.00
-  S. “Czechow i Ko”. 20.55 -  
Patrol drogowy. 21.10 — Z Mo
skwy. 2120-- Towary i usługi.
21.30-W świecie ludzi. 22.00- 
Z Wilna. 22.15-S. “Czy to słusz
ne?” 23.15-C i, któizy... 23.30- 
Kanał muz.

10.00-Telegra. 16,00-Li- 
nia ogłoszeń. 16.30-Szawelska 
TV. 17.00 -  S. ‘"Zakazana kobie
ta”, 17.50 -  Warto odwiedzić.
17.55 -  Puls Wilna, 18.1Ó -  Te
rytorium 18.35 -  Auto-Moto- 
Sport 19.00 -  Wiadomości 
(poi.). 19.10 -S . “Zakazana ko
bieta”. 20.00-Kroniki wileńskie. 
Śpiewała Litwa. 20.30 -  Warto 
odwiedzić. 2035 -  Film fab. 
“Czerwone i czarne”: 22.00 -  
Kronika wydarzeń. 22.15 -  Puls 
Wilna. 22.25 -  Wiadomości 
(poi.). 22.35 -  Auto-Moto-Sport

7.00, ldoo, 13.00,16.00-Wia- 
domości: 7.15 -  S. “W imię miło
ść?’. 8.15-Tfemat 9.10-Wświ^- 
ciezwieiząt 9.50-Bibliotdca do
mowa: 10.15-Razem.13.15-S. 
“Policja z kosmosu’ ’. 13.45-Wspa
niała kompania. 14.00-Zewdzun- 
gjl 1430-Dolat 16iwięcej. 15.00 
-  S. “W imię miłości”. 16.15 -  
Show. 16.45-Tu i. teraz. 17.10— 
GzkJwiekiprawo. 1750-Filmfab.
18.45—Dobranoc, dzieci. 19.00— 
Czas. 19.45 -  Mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie. 21.25 -  Ajed- 
nak.

“Nowe przygody Popeya”. 1530
-  S. “Santa Barbara”. 1620- S. 
‘Tiękność”. 17.10-S. “Potajem
ne sentymenty”. 17.35-S.“ Uro- 
czy i dzielni”. 18.10—S. “Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości. 1920
-  Sport 1930-Niech żyje król.
20.00-S. “Góral”. 21.00-S. “W 
archiwum 3C\ 21.55—Wiadomo
ści. 22.05 -  S. “Proces”. 23.00- 
S “̂Żonaty i z dziećmi”. 2325 -
Magazynfilmowy.

635-S. “Dzielna rodzinka”.
6.55 -  S. “Nowe przygody Po
peya”. 7.20 -  Teleshop. 7.35 -  S. 
“Potajemne sentymenty”. 8.00 — 
S. “Maria Jose”. 8.45—S. “Santa 
Barbara”. 9.35 -  S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00—Teleshop. 10.25 
-  Telegra. 10,50 -  Koło fortuny,
11.20-Magazyn filmowy. 11.45 
-S . “Szpital połowy”. 12.10—S. 
“Piękność”. 13.00-S. “Policjan
ci z Miami”. 13.45 -  Teleshop.
14,00 — Program NBA. 14.45 —
S. “Dzielna rodzinka”. 15.10-S.

8.05 -Z  Wilna. 8.20 -Towary 
iusługl830-Lekcjajęz. litewskie
go. 8.40-Podobasię-ogIądaj. 9.00 
-ZMoskwy. 9.10-S.“NaithMań”.
9.55-Jasama. 11.00-ZMoskwy.
11.10-Dzień pod dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.10 - , Znak jakości. 
1320-Zwycięża najszybszy. 1425 
-Towary iusługl 1435-S. dla dzie
ci. 15.00-Kanał muz. 1535-W  
świecie ludzi 16.00-Z  Moskwy.
16.20 -  Patrol drogowy. 16.35—S. 
“Czy to słuszne?” 17.00-0przy- 
rodzie. 18.00-ZWilna. 18.15-Ci, 
którzy. 1830-Humor. 1930-Z  
Moskwy.20.00-Lekarz domowy.
20.30-U“Jabłka’V21.05-ZMo- 
skwy. 2120-Ci, którzy... 21.35 -  
Wileńska Jutrzenka 2 150-Towa- 
ly i usługi22.00-Z  Wilna. 22.15— 
W świecie ludzi. 22.45-Znak jako
ści. 22.55 -  Podoba się -  oglądaj. 
23! 10- S. “Cży to słuszne?’23.40 
—Kanał muz.

1000-Telegra. 16.00-Linia 
ogłoszeń. 1630-Kronikiwileńskie. 
Śpiewała Litwa. 17.00-S. “Zaka
zana kobieta”. 17.50 — Warto od
wiedzić. 17.55—Puls Wilna. 18.10

5.00 -  Witaj, Rosjo. 5.20 -  
Wszyscy mówią 5.45 -  Telegra.
7.15 -  Oddział dyżurny. 7.45 —To
wary pocztą 8.10 -  S. “Milady”.
9.00,1100,15.00,18.00,2230- 
Wiadomości. 14.20 -  Muzyka. 
1430-S . “Pierwsze pocałunki*”. 
1530-Wieża. 16.00-Homeopa- 
tia i zdrowie. 16.05-S. ‘Tosępna 
rzeka”. 1730 -  Ustami dziecka.
18.40 -  Szczegóły. 18.50 -  Sam 
sobie reżyserem 1925-Piłka noż
na bez granic. 19.50-Finał Pucha
ru UEFA. 22.15 -  Oddział dyżur
ny. 23.00 -  Auto show. 2330 -  
Sklep na kanapie.

TyPOLOtUA
7.00 -  Program dnia. 7.05 -  

Dziennik krajowy. 725 -  Sport- 
telegram. 7.30 -  Historia oby
czaju. 7.50 -  Warownie pogra
nicznych szlaków. 8.00-Krasnal 
Tymoteusz. 8.30- “Sześć milio
nów sekund” -  serial prod. poi.
9.00 -  Wiadomości. 9.15- Prze
gląd Prasy Polonijnej. 9.30 — 
“Grzeszny żywot Franciszka 
Bidy”-komedia prod. poi 11.10 
-Piosenki z autografem 12.00- 
Wiadomości. 12.10-Straśliwe 
wilczyska. 12.35-Poczet Regio
nów Polski. 13.05-Krzyżówka 
szczucia — teleturniej. 13.30 -  
Skarbiec. 14.00 -  “Komediantka’ ’
-  serial prod. poi. 15.00—Pano
rama. 15.20 — Program dnia.
15.30-Siła tradycji. 15.45-Ty
godnik polityczny Jedynki. 16.30 
- ‘Trzy dni, aby wygrać”-  serial

' prod. franć.-pol. 17.00 -  Tele- 
express. 17.15 -  Zaproszenie -  
program krajoznawczy. 17.35 -  

a Sport z satelity. 19.10- Reporter.
19.20 — Dobranocka. 19.30 — 
Wiadomości. 19.56 -  Prognoza 
pogody. 19.59 -  Sport 20.05— 
Teatr Telewizji. “Wielka magia”, 
-autor: Eduardo de Filippo. 21.40 
—Muzyczny FestiwaL Łańcut’99.
22.30 -Panorama. 22.57—Pro
gnoza pogody. 23.05 -  “S.O.S.”
-  serial sensac. prod. poi. 0.05 -  
W centrumuwagi. 020—Powi

—Terytorium 18351-Auto-Moto- 
Sport. 19.00 -Wiadomości (poi).
19.10 -  S. “Zakazana kobieta”.
20.00- Litwa Wschodnia. 20.30- 
Warto odwiedzić. 20.35—Film fab. 
“Cżerwone i czame”.22.00-Kro
nika wydarzeń. 22.15-Puls Wilna. 
2225-Wiadomości (poL).2235- 
AutoMoto-Sport

7.00,10.00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 7.15 I g i  “W imięmiło- 
ścT’. 820- Człowiek i prawo. 9.05 
-Klub podróżników. 950-Biblio- 
teka domowa. 10.15 § Razem
13.15 -  S. “Policja z kosmosu”.
13.45-Cudowny światczyli Cine- 
ma. 14.00 -  Ulica Sezamkowa.
14.30 -  Do lat 16 i więcej. 15.00 -  
S;“Wimięmiłości”. 16.15-Zgad- 
nij melodię. 16.45—T\iiteraz 17.05 
—Aby pamiętać... 17.50-Film fab.
18.45 -  Dobranoc, dzieci 19.00 -  
Czas. 19.45-Hokgnalodzie.2125 
-A  jednak.

5.00 -  Witaj, Rosjo. 520 -  
Wszyscy mówią. 5.45 -  Telegra.
6.15 -  Dom towarowy. 7.15 -  Od
dział dyżurny. 7.45 -Towary pocz
tą 8.10-S. “Milady”. 9.00,12.00,
15,00,18.00,22.30 -  Wiadomo
ści. 14.15-Muzyka. 14.30-S. 
“Pierwsze"pocałunki”. 15.30 -  
Wieża. 15.55 -  Na powitanie 
T E R  16.10-Homeopatia i zdro
wie. 16.15 -  S. “Posępna rzeka”.
17.30-Ustami dziecka. 18.40- 
Szczegóły. 18.50 -Dwa fortepia
ny. 19.45-Wielka wojna domo
wa na Bałkanach. 20.30—Kome
dia “Umieraj, moja miłości”. 2215

tanie widzów amerykań
skich. 0 3 0 -“W labiryncie”
-  serial prod. poi. 0.55 -  
Przed Pielgrzymką. 1.20- 
“Miś Uszatek”-  serial anim 
dla dzieci. 1.30-Wiadomo
ści. 155-Sport 1.59-Pro
gnoza pogody. 2.00-Teatr 
Telewizji “Wielka magia”, 
autor. Eduardo de Filippo.
335-W  poszukiwaniu linii
3.55 -  MdM. 430 -  Pano
rama. 4.56 -  Prognoza po
gody. 5.00-Kultura ducho
wa narodu. 6.00 -  W centrum 
uwagi 6.15-“Wlabiryncie”-se- 
rial prod. poi 6.40 -  Zaproszenie 
-program krajoznawczy.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życze

nie. 7.00-  Kto się boi wstać? -  
program poranny. 7.45 -  Poli
tyczne graffiti. 7,55 -  Poranne 
informacje. 8.00- “Czarodziej
ka z Księżyca” -  serial anim. dla 
dzieci 8.30- “Dziedziczna nie
nawiść” (Brazylia). 9.30 -  “Żar 
młodości” -  kanad. serial obycz.
10.30 -  “Legendy kung-fu” 
(USA)? lL 3 0 -“MłodyIndiana 
Jones” (USA). 12.30—Dyżur
ny satyryk kraju. 13.00-Oskar.
13.30—Magazyn. 14.00-Reki
ny kart gra-zabawa. 1430-Ka
lambury. 15.00-“Reboot”-ka
nad. serial anim 15.30—Drzew
ko szczęścia: gra-zabawa. 16.00 
-  Informacje. 16.15-“Ja się za
strzelę” -  ameryk. serial komed.
16.45 -  “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 17.40 -  “Życie jak 
poker” — polska telenowela.
18.10- “Piżyjaciele” -  ameryk. 
serial komed. 18.45 -  Informa
cje. 18.55 -  Prognoza pogody.
19.05 —“Legendy kung-fu” 
(USA). 20.00 -  ‘Tan i pani 
Smith” — serial sensac. USA.
20.50 -  Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 24.00— 
“Złe towarzystwo” (USA).
23.00 -  Wyniki losowania Lotto.
23.05 -  Informacje i biznes in
formacje. 23.20-Prognoza po
gody. 23.25—Polityczne graffi
ti. 23.40 -  Bumerang -  maga
zyn publ. 0.10 -  Czas na biznes.

—Oddział dyżurny. 23.00-Roz- 
mowy o rybołówstwie. 2325 -  
Sklep na kanapie.

typo lo n ia
. 7.00 -  Program dnia, 7.05 -  

Dziennik krajowy.725-Sport-te- 
legram. 7.30-Historia obyczaju
7.50 -  Warownie pogranicznych 
szlaków. 8.00 -  Krasnal Tymote
usz. 8.30 - “Sześć milionów se
kund” -  serial prod. poi. 9.00 -  
Wiadomości 9.15 -Przegląd Pra
sy Polonijnej. 9.30-“Gtzeszny ży
wot Franciszka Buły” -  komedia 
prod. poi. 11.10-Piosenki z auto
grafem. 12.00 -  Wiadomości. 
11 10-Straśliwê wilczyska. 1235 
—Poczet Regionów Polski 13.05 
-Krzyżówka szczęścia- teletur
niej. 1330-Skarbiec. ^ - “Ko
mediantka” -  serial prod. poi.
15.00-Panorama. 1520-Pro
gram dnia. 15.30 -  Siła tradygi.
15.45 -  Tygodnik polityczny Je
dynki 1630-“Trzy dni, aby wy
grać” -  serial prod. fianc.-pol.
17.00-Teleexpress. 17.15-Za
proszenie -  program krajoznaw
czy. 17.35-Sportz satelity. 19.10 
-Reporter. 1 9 2 0 -Dobranocka. 
1930-Wiadomości 19.56-Pro- 
gnoza pogody. 19.59-Sport 20-05 
-TeatrTelewizji “Wielkamagia”, 
autor Eduardo de Filippo. 21.40-
Muzyczny Festiwal. Łańcut 99.
22.30 -  Panorama. 22.57 -  Pro
gnoza pogody. 23.05 - “S.O.S.” -  
serial sensac. prod. poi. 0.05—W 
centrum uwagi. 0.20- Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.30 -  
“W labiryncie” -  serial prod. poi. 
0.55 -  Przed Pielgrzymką. 1.20 -  
“Miś Uszatek” -  serial anim. dla 
dzieci. 1.30—Wiadomości. 1.55- 
Sport 1.59 -  Prognoza pogody.
2.00 -  Teatr Telewizji. “Wielka

„LAISVAS LAIKAS” m
OFERUJEMY: «•"“ ««*»•
1. Podróże po Europie.
2. Wypoczynek: Tiircja, Hisz

pania, Egipt
3. Wypoczynek, wycieczki i 

kuracja na Litwie.
4. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz.

0.40 -  4x4 -  magazyn motory- 
zacyjny. 1.10—Muzyka na bis.

O J L if j l
6.00 -  “Świat pana trenera”-  

serial komed. 625 -.“Autostrada 
do nieba” -  serial famil 7.15 -  
“SunsetBeach”-serial USA 8.00
-  Odjazdowe kreskówki 9.15 -  
“Pi^óia i Bestia” -  serial przygód.
10.10 -  ‘Trzecia planeta od Słoń
ca” -  serial kometL 10.35- “Poli
cjanci zMiami”—serial krym. 1125 
-Meandry sprawiedliwości. 12.10
-  Teleshq)ping. 12.50 -Zoom -  
magazyn sensacji 13.20 -  “Auto
strada do nieba”-serial famiL 14.15 
—“Pi^aia i Bestia”-  serial przy
gód. 15.10-0djazdowekresków- 
ki. 1620- “Dziewczyna z kompu
tera” -  serial komed. 16.45- “Po
twór z bagien” -  serial przygód. 
1710-‘Ttodz3naPotwornickich’’-  
serial komed. 1735 -“Trzecia pia
nia od Słońca” -  serial komed.
18.00 - “Sunset Beach” -  serial 
USA. 18.50-7 minut-wydarze
nia dnia. 19.00-Zoom-magazyn 
sensacji 1930 -  “Świat pana tre- 
nera”-serial komed. 20.00- “Co- 
bra -  oddaał specjalny” -  serial 
krym20.55- ‘‘Komando małolat” 
-serial krym 21.50-“Prawoibez- 
prawie” -  serial krym 22.40 - 7  
minut-wydarzenia dnia 22.50- 
“Airwolf’-  serial sensac, 23.45- 
“Crime Story”-serial krym 035
-  Zoom -  magazyn sensacji 1.05
-  -“Policjanci z Miami” -  serial 
krym 1.55-“Cobra-oddział spe
cjalny”—serial krym 2.40 -  “fta- 
wo i bezprawie!”-serial krym 325 
-Teleshopping.

magia”, autor Eduardo de Filippo. 
335-  W poszukiwaniu linii 3.55
-  MdM. 4.30 -  Panorama. 4.56- 
Prognoza pogody. 5,00—Kultura 
duchowa narodu. 6,00 -  W cen
trum uwagi 6.15 -  ‘W  labiryncie”
-  serialprod. poi. 6.40-Zapro- 
szenie -  program krajoznawczy.

POLSAT
6.00-Piosenka na życzenie

7.00 -  Kto się boi wstać? -  pro
gram poranny. 7.45 -  Polityczne 
graffiti. 7.55 -  Poranne informa
cje. 8.00 -  “Czarodziejka z Księ- 
życa”- serial anim. dla dzieci 830 
- “Dziedziczna nienawiść” (Bra
zylia): 9.30- “Żarmk)dości”-ka- 
nad. serial obycz. 1030- “Legen
dy kung-fu” (USA). 1 ̂ - “Mło
dy Indiana Jones” (USA). 12.30
-  Dyżurny satyryk tóaju. 13.00 -  
Oskar. 13.30 -Magazyn. 14.00- 
Rekiny kart: gra-zabawa. 14.30- 
Kalambury. 15.00 -  “Reboot” -  
kanad. serial anim 15.30-Drzew
ko śzezęścia: gra-zabawa. 16.00
-  Informacje. 16.15 — “Ja się za
strzelę” -  ameryk, serial komed.
16.45 -  “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 1 7 .40 -“Życiejakpo- 
ker” _ polska telenowela. 18.10-  
“Przyjaciele” -  ameryk. serial ko
med. 18.4 5 -Informacje. 18.55-  
Prognozapogody. 19.05- Legen
dy kung-fu” (USA). 2 0 . 0 0 T a n  
i pani Smith”-serial sensac. U SA  
20 .5 0 —Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 21.00- “Złe to
warzystwo” (USA). 2 3 .0 0 -  Wy
niki losowania Lotto, 23.05 -  In
formacje i biznes informacje.2320
-  Prognoza pogody. 23.25 -  Poli
tyczne graffiti. 2 3 .40 - Bumerang
-  magazyn publ. 0.10 -  Czas na 
biznes. 0 .4 0 -4 x 4 -magazyn mo
toryzacyjny. 1.10-Muzykanabis.



TV Só

PIĄTEK 
14 MAJA

■
6.00 -  Dzień dobry. 7.30 -  

; S. “Teletubbies". 8.00 -  S. 
“Rodzina FallerÓw”. 16.00 -  
Rozmowy bałtyckie. 16.30 -  
Wiadomości (rosr)^ttr:40 -  
Program rosyjski. 17.00—Na 
parapecie. 17.30-Wielcy kom
pozytorzy. W. A. Mozart. 18.30
-  Wiadomości. 18.45 — Tele- 
katalog. 18.50-Biznes dnia.
19.00 -  Koszykówka. 19.15 — 
Program publ. 19.55 — Loteria.
20.00—Jeszcze nie śpij. 20.30
-  Panorama. 21.00 -  S. “Po
moc domowa”. 21.30 -  Styl.
22.00 -  Aleja Wolności. 22.30
-  “Kaukodromąs”. 22.45 -  W 
świecie filmu. 23.00 — Dzien
nik wieczorny. 23.15 -  Film 
fab. “Więźniowie”.

EU R
' 6 .0 0  -  Teleshop. 6. 15 —> 

Poranne koło. 8 .05  -  Program 
inform. 8 .15  -  S. “Niewinne 
kłamstwo”. 9 .0 0  -  S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9 .4 0  -  S. 
"Bez domu jest źle”. 1 0 .1 0  -  
Teleshop. 10 .40  -  S. “Praw
dziwa miłość Heleny”. 11.25
-  To ci rodzinka. 12.15- Sa
lon białego kota. 1 2 .4 0  -  
Smacznego. 1 3 .0 5  -  ABC 
zdrowia. .Choroby kobiece. 
Alergia. 13.35  — S. “Czaro
dziejka”. 14.00 -  S.'“Niewin- 
ne kłamstwo”, i 4 .4 5  -  Tele
shop. 15 .00  -  S. “Marisol”. 
15 i2 5  -  Dramat krym. “Man- 
kUzo FTB’V 16 .15  §  S. “Żar 
młodości”. 17 .00  -  S. “Bez 
domu jest źle”. .17.25 -  S. 
“Słoneczne wybrzeże”. 18.10  
—Ś. “Prawdziwa miłość He
leny”. 1 8 .5 5 —Telegra. 19.00
-  Ś. “Mariśbl”. 1 9 .3 0  -  
“ 19:30” . 1 9 ,5 0 - N - 1 4 .2 0 .0 5
-  Jeszcze nie wieczór. 2 1 .0 0
-  S. “Renegat”. 2 2 .0 0  -  Złot
ko. 2 2 .3 0  -  “2 2 :3 0 ” 2 2 .4 5  -  
Bogowie i demony. 2 3 .4 5  -  
Film fab. *fNikt nie jest bez
pieczny”.

^ B T V
6.15 — S. dziennik Danie

li”. 7.00 -  S. “Kamila i Nano”.
8.30 -  S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 9.20 -  Bitwa morska..
10.50 -  Walka słów. 11.30 -  S. 
“Ekipa wybrzeża”. 1230 -Dla  
dzieci. 13.00 -  Jestem z wami.
13.30 -  Pod innym kątem.
14.00 -  Na zdrowie. 15.00 -  
Karuzela. 15.55-Gorąca linia.
16.15 -  S. “Dziennik Danieli”.
17.10 -  S. “Kamila i Nano”.
18.00-Wiadomości. 18.05-S. 

.“Kamila i Nano”. 19.00 -  S. 
“Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 -  Wiadomości. 20.25 -  
Tak. Nie. 21.15 -  S. “Wszyst
ko pamiętać”. 22.05 -  Film fab. 
“Krwawy rozwód”. 23.40 -  
Telegra. 2 .40 - 7.30 -DW .

6.35 —S. “Dzielna rodzin
ka”. 6.55 -  Film anim. 7.20 -  
Teleshop. 7.35 -  S. “Potajem
ne sentymenty”'. 8.00 -  S. 
“Maria Jose”. 8.45 -  S. “San
ta Barbara”. 9.35 -  S.“ Uro
czy i dzielni”. 10.00 -  Tele
shop. 10.25 -  Bez tabu. 10.55
-  TV “Ljetuyos rytas”. 11.45
-  S. “Szpital połowy”. 12.10 
-S .  “Piękność”. 13.00-Film  
fab. “Poród z miłości”. 13.30
-  Teleshop. 14.45 -  S. “Dziel
na rodzinka”. 15.10 -  Film 
anim. 15.30 S. “Santa Bar
bara”. 16.20—S. “Piękność”. 
17.10 — S. “Potajemne senty
menty”. 17.35 -  S. “Uroczy i 
dzielni”, 18.05—Tego jeszcze 
nie było. 18.10 -  S. “Maria 
Jose”.. 19.00 -  Wiadomości.
19.20 -  Sport. 19.30 -  Zgad
nij cenę. 20.00 -  Film fab. 
“Witaj, Wietnamie”. 22.00 -  
Wiadomości. 22.10 -  Tango- 
mania. 24.00 -  S. “Nowojor
scy gliniarze”.

8.05 -  Z Wilna. 8 .20- To
wary i usługi. 8,30 -  U “Ja
błka”. 9.00 -  Z Moskwy. 9.10 
- S. Rotaru. 10.10 -  Lekarz 
domowy. 10.40 -  Podoba się 
-oglądaj. 11.00- Z  Moskwy.

POLSAT-2
SOBOTA 
8 MAJA

6.00 -  4x4 -  magazyn mo
toryzacyjny. 6.30 -  Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 -  „Życie jak 
poker” -  telenowela. 7.30 -  
100 proc. dla stu — telezaba- 
wa.8.00 — „Kojak” — serial^ 
laymin. 8.55 ̂  ̂ Bonanza” -  
western. 9.50 -  „Spiderman” 
-serial anim. dla dzieci. 10,35
-  „Kaskaderzy” -  serial anim.
11.00—„Tajemnicza wyspa” f- 
serial przygód. 11.30-„Pacy
fic Blue” — serial przygód.
12.35 — „Micaela” — włoska 
telenowela. 13.30 — Magazyn 
Motoryzacyjny Młodych. 14.00
-  Junior -  show Jurka Peters
burskiego Juniora. 14.30-Su- 
perstar. 15.00 -  Disco Polo 
Live. 16:25 — „Niewidzialny 
tata” (USA). 18.00 -  „Kojak”
-  serial krymin. 19.00 -  „Pa
cy fi c Blue” r- serial przygód.
19.50 — Informacje. 20.05 -  
„Duma i wyjątkowe uprzedze
nie” -  thriller szpieg. (Wlk. 
Brytania). 21.45 -  Idź na ca
łość-show z nagrodami. 22.45
-  „Śmierć na raty*’ -  czarna 
komedia (Wlk. Brytania- 
USA). 0.25 — „Na trasie Bor- 
deaux” (Francja, 1955). 2.10 -  
Disco Relax.

NIEDZIELA 
9 MAJA

6.00 -  Talent za talent -  
program dla dzieci. 6.30 -  
Oskar—magazyn filmowy. 7.00
-  „Życie jak poker” -  teleno
wela. 7.30 -  Rekiny kart -  gra- 
zabawa. 8.00 -  „Kojak” -  se
rial kiymin. 8.55 -  „Bonanza”
-  western. 9.50 -  „Spiderman”
-  serial anim. dla dzieci. 10.35
-  „Kaskaderzy” -  anim. serial 
dla dzieci. 11.00 -  „Tajemnicza 
wyspa” -  serial przygód. 11.30
-  „Pacyfic Blue”—serial przy
gód. 12.35 -  „Miasteczko Eve- 
ning Shade” -  serial. 13.00 -  
„Dajcie nam święty spokój” -  
serial obycz. 14.25 -  ^Niewi
dzialny tata” (USA). 16.00 -  
„Orbitalny posterunek”-  serial.
17.00 -  Co piszczy w sporcie.
17.30 — „Benny Hill” -  serial.
18.00 -  „Kojak” -  serial kry- 
min. 19.00-„Pacyfic Blue” -  
serial przygód. 19.50 -  Informa
cje. 20.05 -  „Real TV” -  se
rial. 21.00—„Matlock”—serial 
sensac. 21.50 -  „Pierwsza fala”
-  serial s.-f. 22.45 -  „Bohate-* 
rowie wschodniego nieba” (Taj- 
wan-USA). 0.30 - Makakofo- 
nia. 1.00 -  Aficionado. 1.30 — • 
Soundtrack. 2.00 -  DJ Club.
2.30 -  Disco Polo Live.

11.10 — Dzień po dniu. 13.00
-  Z Moskwy. 13.10 -  Znak 
jakości..^l3.20 — Zwycięża 
najszybszy. 4 4.25 -Towary i 
usługi. 14.35 -  S. dla dzieci.
15.00 — Kanał muz. 15.35 — 
W świecie ludzi. 16.00 -  Z 
Moskwy. 16,20 -  Patrol dro
gowy. 16.35 — S. “Czy to 
słuszne?” 17.00 —Show Ben
ny Hilla. 18.00 -  Z Wilna.
18.15-C i ,  którzy... 18.30 — 
Aby Litwie było lepiej; 19t00
-  Przegląd wydarzeń, tygo
dnia. 19:30 -  Z Moskwy.
20.00 -  Film fab. “Amery
kański kick bokser”. 21.45 -  
Towary i usługi. 22.00 - Z 
Wilna. 22.30 -  Radiohity.
23.35 -  S.,“Czy to słuszne?” 
0.05 — *Oboz”.

w

. 10.00 -  Telegra. 16.00 -  
Linia ogłoszeń. 16.30 -  Litwa 
Wschodnia. 17.00 -  S, “Zaka
zana kobieta”. 17,50— Warto 
odwiedzić. 17.55-Puls Wilna.
18.05 -  Weekendowe impre- 

. zy. 18.10 -  Terytorium. 18,35
-  Auto-Moto-Sport. 19.00 -  
Wiadomości (poi.). 19.10-S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00 -  
Program dla ogrodników. 20.30
-  Warto odwiedzić; 20.35 — 
Film fab. “Ostatnia wizyta”.
22.15 -  Puls Wilna. 22.25 -  
Wiadomości (poi.). 22.35 -  
Auto-Moto-Sport.

7.00,10.00,13.00,16.00- 
Wiadomości. 7.15 -  S. “W imię 
miłości”. 18.10-Program W. 
Poznera. 8.55 -  Aby pamię
tać... 9.40 -  Smak. 10.15 -  
Razem. 13.15 — Film-bajka.
15.00 -  S. “W imię miłości”.
16.15 -  Show dżentelmenów.
16.45 -  Graj, harmonio. 17.15
-  Zdrowie. 17.45 -  Pole cu
dów. 18.45 -  Dobranoc, dzie
ci. 19.00-Czas. 19.45-D zie
wiąta sprawa Colombo. 21.30
-  Mała orkiestra nadziei. 75- 
lecie B. Okudżawy. 22.20 -  
Temat tygodnia. 22.40 -  Ko
media krym. “Złodziejka”.

PONIEDZIAŁEK
10 MAJA

6.00-Przytul mnie. 7.00 -  
Na topie. 7.30 -  Link New 
Look. 8.00 -  TV shop. 8.30 -  
„Kapitan Jastrząb”-  anim. se
rial dla dzieci. 9.00—„Skrzydła”
-  serial, komed. 9.30 -  „Real 
TV” -  serial. 10,35 -  „Domek 
na prerii”-  serial obycz. 1130 
-„Żar młodości” -  kanad. se
rial obycz. 12.30 -  DiscoteIax.
13.30-Superstar. 14.Ó0-Szok
-  blok. 14.30— Dżana. 15.00 -  
Piosenka na życzenie. 16.00 -  
„Micaela” -  włoska telenowe
la. 17.00-Informacje. 17.15 — 
„Kapitan Jastrząb” — serial 
anim. dla dzieci. 17,45 -  „Dru
żyna A” -  serial przyg. 18.35 -  
„Skrzydła” -  serial komed.
19.00 -  „Domek na prerii” -  
serial obycz. 19.50 -  Informa
cje. 20.05—„Gliniarz i prokura
tor” -  serial krym. 21.00r-1 
„Pierwsza falą” -  serial s-f.
21.55—,3ohaterowie wschod
niego nieba” (Tajwan -  USA).
23.40 — „Drużyna A” -  serial * 
przyg. 0.25 -Praytul mnie. 1.25
-  Piosenka na życzenię.

WTOBEK
11 MAJA

6.00 — Przytul mnie. 7.00 -  
Dżana. 7.30 -  Szok-blok. 8.00 -  
TV shop. 8.30 — „Kapitan Ja

5.00 -  Witaj, Rosjo. 5.20 -  
Wszyscy mówią. 5.45 -  Tele
gra. 6.15 -Tysiąc i jeden dzień.
7.15- Oddział dyżurny. 7;45— 
Towary pocztą. 8rlQ-S. “Mila- 
dy”. 9.00, 12.00, lSiOÓ, 18.00,
22.55 -  Wiadomości. 14.15 -  
Muzyka. 14,30 — S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.30- Wieża. 15.55
-  Na powitanie TEFI. 16.05 -  
Homeopatia i zdrowie. 16.10 -  
,S. “Posępna-rzeka”. 17.30 -  
Ustami dziecka. J 8.40 -  Szcze
góły. 18.50-Miasteczko. 19.25
-  Koncert. 22.05 — Podium.
22.40- Oddział dyżurny. 23.25
-  Dramat “Ona musi umrzeć”.
1.15 -  Sklep na kanapie.

t w o lo n Ta
7.00 -  Program dnia. 7.05

-  Dziennik krajowy. 7.25 -  
Sport-telegram. 7.30 -  Ja i moje 
życie. 7.45 - Orajmy w szachy,
8.00 -  Teleprzygoda. 8.30 -  

" ̂ Trzy dni aby wygrać” -  serial
prod. franc.-pol. 9 .0 0 -Wiado
mości. 9.1.0- Zaproszenie. 9.30 
- .,płatki, żony i kochanki” -  
serial prod. poi. i  0.30 -  Przez 
lądy i morza. 11.00 -  „Złotopol
scy”-serial prod. poi. 12.00- 
Wiadomości. 12-: 10 -  Ludzie li
sty piszą. 1230—Gawędy hi
storyczne, j  3.05 -  Polska pio
senka. 13.25 -  Madonny pol
skie. 13.55-Pegaz. 14.20—Re
wizja nadzwyczajna. 14.50 -  
Danie na weekend. 15.00 -  
Panorama. 15.20 -  Program 
dnia. 15,30—Ślepy los. 16.00- 
Gawędy historyczne. 16.30- 
Ala i As. 16.50 -  Kolorowe 
nutki. .17.00, —Teleexpress.
17.15 -  Hity i satelity. 1735 -  
Pałer. 18.00 -„Fińess Club” -  
serial prod. pól. 18.30 -  Tele
wizyjne Wiadomości Literackie.
19.00 — Tata, a Marcin powie
dział. 19.10 -  Danie na week
end. 19.20 — Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Prognoza pogody. 19.59 -  
Sport 20.05 -  „Matki, żony. i 
kochanki” — serial prod. poi.
21.05 -  Muzyczny Festiwal 
Łańcut’99. 22.00 -  Przegląd 
publ. 22.30—Panorama. 22.56

-  Prognoza pogody.
23.05 — Muzyczny 
Festiwal Łańćut*99.
0,05 -  Porózma-

. wiajmy. 0,50 — „W 
labiryncie” -  serial 
prod. poi, 1.20 -  
.iKasztaniaki” —se
rial anim. dla dzieci.
1.30—Wiadomości.
1.55 -  Sport. 1,59 —
Prognoza pogody.
2.00 -  „Matki, żony i kochanki”
-  serial prod. poi. 3.00 -  XXV 
Ogólnopolskie Spotkania Zamko
we. 4.00 — Przegląd publ. 4 3 0
-  Panorama. 4.56 — Prognoza 
pogody. 5.00- „Fitness Club”-  
serial prod. poi. 5.25 -  Telewi- 
zyjne Wiadomości Literackie.
5.55 -  W centrum uwagi. 6.10
-  „W labiryncie” -  serial prod. 
poi. 6.40 -  Hity satelity.

POLSAT
6.00 — Piosenka na życze

nie. 7.00— Kto się boi wstać?
7.45 -  Polityczne graffiti. 7.55
-  Poranne informacje. 8.00 -  
„Zwierzęta z zielonego lasu” -  
serial anim. 8.30 -  dziedzicz
na nienawiść” (Brazylia). 9.30
-  „Żar młodości” -  kanad. se
rial obycz. 10.30 -  „Legendy 
kung-fu” (USA). 1130 -  „Na
jemnicy” (USA). 12.30 -  Tok 
szok w Polsacie. 1 3 3 0 -4 x 4 -  
magazyn motoryzacyjny. 14.00
-  Talent za talent. 14.30—Ka
lambury -  program dla dzieci.
15.00 -  „Magiczny kapelusz” -  
franc. serial anim. dla dzieci.
15.30—Strzał w dziesiątkę: gra- 
zabawa. 16.00 — Informacje. 
16.15 -  „Ja się zastrzelę” -  
ameryk. serial komed. 16.45 -  
„Dziedziczna nienawiść” (Bra
zylia). 17.40 -  „Życie jak po
ker” -polska telenowela. 18.10
-  „Allo, allo” (W.Brytania).
18.45 -  Informacje. 18.55 -  
Prognoza pogody. 19.05—„Le
gendy kuńg-fu’* (USA). 20.00 
-„13  posterunek” -  polski se
rial komed. 2035—„Pogromcy 
duchów” (USA). 20.50 -  Lo
sowanie Lotto. 22J35 -  „Real 
TV: z życia wzięte” (USA).
23.00 -  Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.05 — Informacje. 
23.20-Prognoza pogody. 23.25 
—Biznes tydzień. 23.40 -  Poli-

KOSMETYH
Em, imom, s o m ,  lechm, m c m u

Tel./fax 77 16 09  I
  ____  (Zam. B-6)

tyczne graffiti. 23.50 -  „Komi- 
sarz Rex” -  austriacki serial
sensac. 0.45 -  „Prawnik z Man
hattanu” (USA). 1.40 --„Naj
lepszy seks” (USA). 2.45 -  
Muzyka na bis.

U T K J g r J

6.00 -  „Świat pana trene
ra” -  serial komed. 6.25 - .A u 
tostrada do nieba” -' serial fa- 

L mil. 7.15 — „Sunset Beach” — 
serial USA, 8.00—Odjazdowe 
kreskówki, 9.10 -  „Piękna r 
Bestia”-serial przygód. 10.05 
-^.Trzecia planeta od Słońca” 
-serial komed. 10.30 -„Poli
cjanci z Miami” -  serial krym.
11.20 -  „Komando małolat” -  
serial krym. 12.10 -  Teleshop- 
ping. 12.50—Zoom—magazyn 
sensacji. 13.20 -  „Autostrada 
do nieba” -  serial famil. 14.15
-  „Piękna i Bestia” -  serial 
przygód. 15.10-  Odjazdowe 
kreskówki. 16.20-„Dziewczy- 
na z komputera”' -  serial ko
med. 1 6 .4 5 ^  „Potwór z ba
gien”— serial przygód. 17.10 -  
„Rodzina Potwomickich” -  se
rial komed. 17.35 -  „Trzecia 
planeta od Słońca”—serial ko
med. 18.00 -  „Sunset Beach”
-  serial USA. 18.50 — 7 minut
-  wydarzenia dnia. 19.00 -  
Zoom -  magazyn sensacji.
19.30 -  „Świat pana trenera” -  
serial komed. 20.00- „Ziemskie 
dziewczyny są łatwe” -  kome
dia USA. 21.55 -  „W cudzej 
skórze” -  serial sensac. 22.45
-  7 minut -  wydarzenia dnia.
23.00—„W krzywym zwiercia? 
dle” -  thriller USA. 0.35 -  
Zoom—magazyn sensacji, 1.00
-  „Ziemia—ostatnie starcie”— 
serial fantasŁ-nauk. 1.45—„Tor 
29” — film sensac. USA. 3.10 
-Teleshopping.

strząb”-  serial anim. dla dzieci.
9.00-„Skizydła”-serial komed.
9.30 -  „Gliniarz i prokurator” -  
serial krym. 10.35-„Domekna 
prerii” -  serial obycz. 11.30 -  
„Żar młodości” -  kanad. serial 
obycz. 12.30-, ,Micaela”-wło
ska telenowela. 13.30 -  Maka- 
kofonia. 14.00-Szok-blok. 14.30 
-  Dżana. J5*00 -  Piosenka na 
życzenie. 16.00 -  „Micaela” -  
włoska telenowela. 17.00- In 
formacje. 17.15-, jSally czarow
nica” -  serial anim. dla dzieci..
17.40 -  „Dtużyna A” -  serial 
przyg. 18.35 -  „Skrzydła” -  se
rial komed. 19.00 -  „Domek na 
prerii”-serial obycz. 19.50-In
formacje. 20.05-„Nocny patrol” 
-serial przyg. 21.00-„Drużyna 
A”-serial pizyg, 21.55—„Wy
zwanie” (USA). 23.50 -  „Dru
żyna A” — serial przyg. 0.50 -  
Przytul mnie. 1.50-Piosenkana 
życzenie.

ŚB0DA  
12 MAJA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00 -  
Dżana 7.30-Szok-blok. 8.00- 
TV shop. 8.30 -  „Sally czarow
nica” -  serial anim. dla dzieci.
9.00-„Skrzydła”-serial komed
9.30 -  „Nocny patrol” -  serial 
przyg. 10.35 — „Domek na pre- 

.rii” — serial obycz. 11.30-„Żar 
młodości” -  kanad. serial obycz
12.30-- „Micaela” -  włoska te
lenowela. 1330-Junior-show

Jurka Petersburskiego juniora.
14.00-Szok-blok. 14.30-Dża- 
na. 15.00—Piosenka na życze
nie. 16.00 -  „Micaela” -  włoska 
telenowela. 17.00-Informacje.
17.15 -  „Kapitan Jastrząb” -  
anim. serial dla dzieci. 17.40 -  
„Drużyna A” -  serial przyg. 18.35

'**- „Skrzydła” -  serial komed.
19.00—„Domek na prerii”—se
rial obycz. 19.50 -  Informacje.
20.05 !jf The grippers. 21.00 -  
„Wyzwanie” (USA). 22.50 -  
„Pirania” - czarna komedia 
(USA). 0.25—Przytul mnie. 1.25 
—Piosenka na życzenie.

CZWARTEK 
13 MAJA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00 -  
Dżana. 730-Szok-blok. 8.00- 
TV shop. 8.30 -  „Kapitan Ja
strząb”-serial anim. dla dzieci.
9.00 -  „Skrzydła” -  serial ko
med 9.30—The Grippers. 10.35
-  „Domek na prerii” -  serial 
obycz. 11.30 — „Żar młodości”
-  kanad. serial obycz. 12.30 -  
„Micaela” -  włoska telenowe
la. 13.30—Aficionado. 14.00— 
„Dj Club”. 14.30- Soundtrack. 
15;00 — Piosenka na życzenie.
16.00 -  „Micaela” -  włoska te
lenowela. 17.00 -  Informacje. 
17.15.- „Sally czarownica” -  
anim. serial dla dzieci. 17.40 -  
„Drużyna A” -  serial komed.
18.35 -  „Skrzydła” -  serial ko
med. 19.00 -  „Domek na pre- _

- rii” -  serial obycz. 19.50 — In
formacje. 20.05 — „Real” -  se
rial. 21.00 -  „Drużyna A” -  se
rial komed. „21.55 -  „Pirania”- 
czama komedia USA 23.30 -  
„Drużyna A” -  serial komed. 
0.30-Przytul mnie. 1.30-Pio- 
senka na życzenie.

PIĄTEK 
14 MAJA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00 -  
Disco Polo Live. 8,00—TV shop.
8.30—„Sally czarownica” -  se
rial anim. dla dzieci. 9.00 -  
„Skrzydła”-serial komed 930
-  „Real” -  serial akcji. 10.35 — 
„Domek na prerii”—serial obycz.
1130 -  „Żar młodości” -  kanad 
serial obycz. 12.30—„Micaela” 
-włoska telenowela 1330—Link 
New Look. 14.00 -  Na topie.
14.30-Magazyn Motoryzacyj

n y  Młodych. 15.00-Piosenkana 
życzenie. 16.00 -  „Micaela” -  
włoska telenowela 17.00-In 
formacje. 17.15 -  „Kapitan Ja
strząb” -  serial anim. dla dzieci.
17.40 -  „Drużyna A” -  serial 
komed 18.35-„Skrzydła”-se 
rial komed. 19.00 -  „Domek na 
prerii”—serial obycz. 19.50—In
formacje. 20.05 -  „Sekrety 
gwiazd -  Betty Grabie” -  serial 
dok. 21.05-Idź na całość-show 
z nagrodami. 22.05- „Diabelskie 
łoże” (USA). 23.45 -  „Hamlet” 
(Niemcy). 2.00 -  Przytul mnie.
3.00 -  Piosenka na życzenie.
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Szczęściem kryta strzecha

czq żartuje gospodarz. Lucynai 
Fredzia już zaplanowały, że tam, 
gdzie będą siedzieli rodzice, po
wieszą obraz. Z jednego boku sali 
przypną zdjęcia rodzinne, po prze
ciwległej pozdrowienia, które już 
dla rodziców zewsząd nadchodzą 
-  z  Ameryki, gdzie mieszkająsio- 
stry pani Feli, z Polski od krew
nych, znajomych. To od tych, kto 
nie będzie mógł przyjechać. Bo 
zapowiada się gości około pięć
dziesięciu. Pomieszczenie upięk
szą balonikami, kwiatami.

Równiutko o godzinie 13.00 w 
parafialnym kościele pod wezwa
niem świętego Kazimierza stanie 
złota para -  Felicja i Henryk Baj- 
kowie. Tak, jak przed półwie
czem, ślubując sobie wzajemnie. 
Nie każdą niedzielę i nie każdy ko
ściół ma takie uroczystości, wzru
szające i rozrzewniające zapewne 
każdego, kto naprawdę rozumie, 
co to znaczy społem pielgrzymo
wać przez półwiecze.

“D ziś świętujemy półwie
kowe gody 

Bogu dziękując za dni 
słoneczne i niepogodę, 
której też potrzeba jak  
chmurki i  wiaterku
dla dobrego chleba..."

.  tymi słowami rozpoczyna 
się wiersz pana Henryka napisa
ny specjalnie na tę okazję. Wśród 
wielu zwrotek jest też taki dwu
wiersz

“Szliśmy razem przez pół 
wieku, dzieląc trudy, znoje. 
Główne zostać jestczłow ie- 
kiem w drodze do postoju... ■ 
Czy trzeba coś do tego doda

wać. Najwyżej życzenia, najser
deczniejsze z tej niepowtarzalnej
okazji. . .

Helena Gladkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Przygotowania
Na staranniełutrzymańym po

dwórku duża nietypowa cieplar
nia, która na dzień jutrzejszy prze
kształci się w ogromną salę balo
wą. ’

-  Całe życie tak planowałem
i myślałem, że jeżeli Bóg mi po
zwoli dożyć w zgodzie i szczęściu 
z mą Felą złotych godów, to wy
prawimy weselisko co się zowie. 
Bo nasze wesele było skromne, 
brakowało pieniędzy. Teraz też nie 
mamy bogactwa materialnego, ale 
co ono warte w porównaniu z 
duchowym - mówi pan Henryk. - 
A, że jesteśmy szczęśliwi -  to fakt. 
I jak nie podziękować Bogu za 
łaskę, jak się nie cieszyć z najbliż
szymi! Dlatego to od wczesnej 
wiosny zacząłem majsterkować 
przy tej sali. Wstawiłem podłogę, 
a i tu na podwórku zrobię placyk 
taneczny, bo czyz to na własnym, 
przy tym złotym weselu nie zatań-

(Dokończenie ze str. 1)
M oże to sielankowe usytu

owanie i okres wiosny sprawia, że 
staję jak urzeczona przed żółtym, 
czystym domkiem, z  którego na 
nasze spotkanie wychodzą gospo
darze. Mam wrażenie, że znamy 
się od dawna, a przecież jesteśmy 
tu pierwszy raz. Witają nas ser
decznie, gościnnie. Rozpoczyna
my oczywiście od wspomnień i od 
... wiersza “Do najmilszej”.

Dzień dobry kochana (  dro 
g a  m a Fełciu ,

Wybaczyć, ie  wołam tak
śmiało.

Sw e ciepłe uczucia przesy
łam w  kopercie,

Wszak znam y się  jeszcze  tak 
m ało”.

Pan Henryk, a on to jest auto
rem, napisał go w  roku 1948. Do 
swej obecnej żony, a wówczas 
sympatii, jak to dziś określamy, 
pani Felicji. Chociaż o tym, że 
zostanie jego żoną, wtedy jeszcze 
nie wiedział.

Nostalgia
- Nasze wsie, moja Łukasze- 

wicze, a Feli -  Starłygi, leżały w  
odległości jakich pięciu kilome
trów - rozpoczyna pan Henryk. 
Dla pojęcia wioskowego nie jest 
to taka duża odległość, ale może 
byśmy się nie spotkali, gdyby nie 
to, że nasze rodziny w  pewnym 
stopniu były ze sobą powiązane. 
Mama,Feli wywodziła się z  naszej 
wsi, tu też znalazła męża jej sio
stra. Więc już w  dzieciństwie zna
liśmy się. Potem spotykaliśmy się 
przy różnych okazjach rodzin
nych. Ale najbardziej zapamięta
łem  wesele "mego stryjecznego 
brata Antoniego Adamowicza, bo 
to właściwie od niego się zaczę
ło. Przyjechałem na to wesele już 
z Wilna, pracowałefh wówczas na 
kolei w  stolicy^a Fela oczywiście 
z domu. Pobawiliśmy się, pohu- 

- laliśmy kilka dni. Wróciłem do 
Wilna. Napisałem jeden list, po
tem drugi. Fela oczywiście odpo
wiedziała.

Swatka
Pan Henryk, gdy przyjechał do 

W ilna, zamieszkał najpierw w 
bursie przy ulicy Chopina. Ale 
zawsze marzył o swoim kątku. 
Gdy hałaśliwe życie bursy dało się 
mocno we znaki, zaczął się roz
glądać za prywatną kwaterą. Wy
najął kąt u pani Zofii Pszyckiej, 
która to miała mieszkanie przy 
ulicy Zapalnej. Nie były to luk
susy, ale oczywiście, lepiej niż na 
“rządowym”. Mieszkali u niej: sta
ruszka-była dentystka, student-  
Żyd, no i znalazło s ię miejsce dla 
polowego łóżka pana Henryka. 
Gospodyni polubiła uczynnego 
chłopca, który to w  domu pomo
że i nawet obuwie zreperuje. Po
stanow iła w ięc  m u... znaleźć  
dziewczynę, czyli wystąpiła w  roli 
swatki. Pan Henryk, owszem, po
jechał, obejrzał. Dom na Lipów- 
ce, w stajni dwa piękne konie, oj
ciec dorożkarz. Dziewczyna ow
szem ładna, młoda. Przyjęto go 
grzecznie, gościnnie. Powrócił na 
Zawalną. W nocy przyśnił mu s^ę 
sen, w którym to Felcia podała mu 
białą chustkę.

N a W ielkanoc-pojechał dó 
domu. Wziął brata, wujka i poje
chał w  swaty. W najbliższą nie
dzielę ksiądz miejscowej parafii 
Stanisław Kuczyński ogłosił z 
ambony zapowiedzi panny Felicji 
i kawalera z Wilna pana Henryka. 
A  za kilka m iesięcy w  Ostrej 
Bramie odbył sfę ich ślub. _

Zaczarowana dorożka
Piosenka o tym tytule powsta

ła znacznie później, ale panu Hen
rykowi i  panfFelicji, gdy jechali 
dorożką do ślubu, wydawało się 
na pewno, że to Właśnie ta doroż
ka jest zaczarowana. Pan Henryk 
był zakochany do szaleństwa, bo 
otrzymał dziewczynę swych ma
rzeń, “która miała powodzenie 
ogromne nadzwyczaj...”. Feli, 
owszem, się podobał (rio bo ina
czej żoną by nie została), ale ta 
czułość, to zrozumienie^które j est

Tak wyglądali państwo młodzi przed 50 laty

Pamiątkowe zdjęcie rodziców i córek -  Fredzi i Lucyny

dziś,przyszło z  latami. Z każdym 
dniem ceniła coraz bardziej jego 
dobroć, czułość, pracowitość.

. Na każdym kroku czuje się  
rękę pana Henryka. Domek zadba
ny, ogródek tudzież. W wolnych 
chwilach są wiersze. Pisane z  róż
nych okazji. Radosnych, codzien
nych. Wyjechali na przykład przed 
laty zrodzinąna wczasy do Soczi, 
powstał wiersz. Coś w domu, w 
pracy się zdarzyło — tak samo. 
Pierwszymi odbiorcami są oczy
wiście żorta i córki. Potem całe ich 
rodziny.

latorośle
Największe bogactwo -  tb cór

ki -  Fredzia i Lucyna. Miłe, go
ścinne, serdeczne. “Chwileczkę, 
tatusiowi kołnierzyk poprawię” -  
mówi pani Lucyna, sama już bab
cia 3-ietniego Michałka. Jej syn 
Henryk po ukończeniu studiów w 
Polsce, zamieszkał w Bydgoszczy. 
Córka Beata wybiera się  na stu
dia do Ameryki. Jak każda mat
ka, może o dzieciach mówić bez 
końca. Przed kilkoma laty los'ją 
ciężko dośw iadczył -  straciła 
męża. Jest jednak bardzo pogod
na, otwarta dla ludzi. -  O, ile przez 
ten dom przewinęło się gości. 
Mamy wielu znajomych, w  całej 
Polsce.

Pani Fredzia mieszka ze swą 
rodziną niedaleko rodziców. Do
chowała się dwóch córek -  Irenki 
i Leny oraz wnuków — Eugeniu
sza i Eryka.
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R ajd  K ow no’99 — to  jeszcze nie E u rospo rt, ale było ju ż  co oglądać ■

Litwini
- Wreszcie również rajdow

cy udowodnili, że Litwa słynie 
nie tylko z koszykówki - powie
dział tuż na mecie kowieńczyk 
Saulius Girdauskas, który we
spół z pilotem Źilvinasem Sa- 
kalauskasem został absolutnym  
zwycięzcą rajdu “K aunas’99”. 
Dwa dni w Kownie i okolicach 
ryczały silniki wozów sporto
w ych . Po raz 39 w u b ieg ły  
weekend odbywały się między
narodowe wyścigi samochodo
we, k tóre jed n o cześn ie  były  
p ierw szym  etapem  Pucharu  
K rajów Bałtyckich, drugim  - 
m istrzostw  Litwy, trzecim  - 
m istrzostw Łotwy.

Rajd był poświęcony pamięci 
znanych zawodników braci Kasty- 
tisa i Arvydasa Girdauskasów, to
też miłą niespodziankąbyło zwy
cięstwo syna Kastytisa - Sauliu- 
sa, który tej sztuki dokonał kolej
no po raz drugi.. Niespodzianką, 
ponieważ po pierwszym dniu za
wodów wielu znawców tego spor
tu wątpiło w możliwości tak gwa
łtownego sprintu tandemu ko- 
wieńczyków - mieli 31 sekundę 
straty do lidera (trzecie miejsce).

Życzenia na dobranoc
Tak nieoczekiwany przebieg 

pierwszego dnia zawodów fawo
ryt rajdu Saulius Girdauskas tłu
maczył zmianami w  tegorocznych 
wyścigach - większa część trasy 
przebiegała ulicami Kowna, stąd 
zawodnicy musieli jechać asfal
towaną nawierzchnią, a nie wszy
scy byli do tego przyzwyczajeni. 
“To jeszcze nie koniec zawodów”- 
rzekł na dobranoc zdenerwowany 
nieco Saulius.

Wyniki pierwszego dnia po
twierdziły przedstartowe progno

zy - główny walkę stoczyły trzy 
zespoły: fiński - Sakari Vierimaa, 
Ilkka Riipinen (Ford Escort RS 
Cosworth, klasa A-3500), estoń
ski - Ivar Raidam, Robert Lepik- 
son (Mitsubishi Lancęr Eyolu- 
tion, klasa A-3500) i litewski - 
Saulius^Jirdauskas, Żilvinas Sa- 
kalauskas (M itsubishi Lancer 
Evolution IV, klasa Ą-3500).

Średnia szybkość - 
150 km/h

Drugiego dnia zawodnicy mie- , 
li do pokonania aż 11 odcinków 
szybkościowych. Niektóre odcin
ki nadawały się do bardzo szyb
kiej jazd y -uśrednia prędkość 

jyynosiła 150 km/h. Kowieńczy- 
cy trasę znali doskonale, dlatego 
na niektórych odcinkach osiągali 
szybkość rzędu 180-200 km/h. Z 
kolei samochód fińskiego rywa
la był przystosowany do mniej 
szybkich tras, które są na więk
szości rajdów, stąd nic dziwnego, 
że z  wielkim wysiłkiem osiągał 
szybkość 180 km/h. Poza tym trzy 
pierwsze “szybkościówki” jechał _ 
prawie bez hamulców,- miał ze
psuty suport jednego z kół.

Fin - wielld przegrany
Jednak niewielu się spodzie

wało, że Saulius Girdauskas nad
robi straty w  takim stylu - był naj
lepszy na 10 odcinkach, na jed
nym miał czas jednakowy z  Finem. 
Nadrobił 31 sekund i wysforował 
s ię o 11 sekund do przodu. Tego 
wystarczyło, aby stanąć na naj
wyższym  podium. Wielki prze
grany, zdobywca drugiego miej
sca Saku Vierimaa po zawodach 
powiedział: “Wczoraj mówiłem  
wam, że Litwini spłatają figla.

Niektórzy widzowie w pogoni za efektownym ujęciem byli gotowi 
leźć pod koła samochodów, które pędziły z  szybkością nawet 200 
kilometrów na godzinę.

IRAJD
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II etap rajdu samochodowego 
LASF o puchar “Mera Wilna’
Szybkościówka oraz w yśc ig... 

;natrasie górskiej

f Puchar 
i Mera Wilna

spłatali figla

Kowno n/e miało spokoju również w nocy

Jeszcze teraz nie wierzę, ż e  dzi
siaj przegrałem tyle sekund. Ale 
to jeszcze nie koniec - rewanż 
nastąpi na kolejnym etapie Pu
charu” i.

Trzecie m iejsce (+ 53 sek.) 
zajęła załoga z  Estonii - Ivar Ra
idam (ośmiokrotny mistrz rajdo- 

■ wy Łotwy ir dwukrotny ZSRjR) i 
Robert Lepikson, którzy nie m ieli 
zarzutów do samochodu, organi
zacji zawodów, ~ani <ló siebie": 
“Tym razem rywale byli po pro
stu lepsi. Czekamy na kolejny 
start”.

D o mety dotarło 30 z 49 Wo
zów, które uczestniczyły w  raj
dzie, a na który zgłosiła się po
czątkowo 66 zespołów. W ciągu 
dwóch dni zawodnicy pokonali
399,5 km, w  tym odcinki szybko^ 
ściowe stanowiły 122,75 km.

Zagraniczny olej 
do krajowego sosu

Podsumowując zawody, war
to zaznaczyć, że coraz lepsze wy
niki osiągają litewscy zawodnicy, 
mimo że najczęściej nie m ogą się 
pochwalić tak dobrymi samocho
dami jak np. zawodnicy z  Łotwy. 
To na szczęście potwierdza starą 
prawdę, że wygrywa nie sprzęt, a 
człowiek, >

Drugi akcent - to radość z 
faktu, że krajowi zawodnipy nie 
muszą już “gotować s ię  w e wła
snym sosie” - walczyć sami z  
sobą. L iczne szeregi sportow
ców ż  Łotwy, Estonii i Finlan
dii dolały gorącej oliw y do wal
ki, którą z  prawdziwą przyjem
nością oglądali licznie zgroma
dzeni widzowie.

A  propos organizacji. Organi
zator - klub “Porsche” - stanął na 
w ysokości zadania i zapewnił 
maksymalne bezpieczeństwo za
wodnikom i widzom. Nie było już. 
m.in. rzucania kamieniami w sa
mochody, jak to się zdarzało na 
poprzednich zawodach na Litwie.

Słowem, kowieński rajd - to 
jeszcze nie Eurosport, ale było 
już co oglądać.

Jedziemy do Europy.
Aleksander Borowik  

Fot. Yladas Ś£iavinskas

Patronat prasowy K U R I E R '
WILEŃSKI I

11.45- start pierwszego samochodu w Nowej Wilejce
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0 Puchar Trenera Na plaCU bOjll - 1 2  drużyn
1 m o t a  1 OOO r  n r C n l« P 7 ll ! l> lr iA i S i b n -2 maja 1999 r. w  Solecznickiej Szko 

le Średniej Tysiąclecia z  okazji Św ięta  
M atki odbył się turniej o Puchar Trene
ra w tenisie stołowym , który ufundował 
jeden z  najlepszych ten isistów  rejonu i 
Litwy, nauczyciel wychowania fizyczne
go tejże szkoły Z ygm unt Sliźew ski, wy
chowanek Ej szys ki ej Szkoły Sportowej 
im . A ntoniego R atk iew icza . O d tego  
roku będą to zaw ody o Puchar Trenera 
tradycyjne.

Zebrali się tu byli wychowankowie tej 
słynnej szkoły sportowej na swoje świę
to nie tylko z  rejonu, ale i spoza jego  gra
nic. Było to m iłe towarzyskie spotkanie 
byłych wychowanków, którzy m ieli oka
zję podzielić s ię  swoimi sukcesami pracy i 
wspomnieniami, a n ie tylko rywalizacją 
sportową. Jednakowoż trzeba zaznaczyć, 
że walka sportowa była również ciekawa i 
zacięta. Wśród pań pierwsze miejsce zdo
była Jolanta Waluczko (W ilno), na dru
gim Świetlana Gryniewicz (Ejszyszki) i na 
trzecim Swietłana Pimat-ZajączkoWska 
(Wilno), a wśród mężczyzn pierwsze miej
sce zdobył Igor Wierbowik (W ilno), na 
drugim Wiktor Fryzel (Soleczniki), na trze
cim Piotr Sobieski (Soleczniki). Wszyscy,

' którzy zdobyli 1-3 miejsca, otrzymali Pu
chary Trenera i w szyscy  zebrani przykla- 
snęli, aby ten turniej stał się tradycyjnym, 
okazjądo tradycyjnego spotkania byłych 
wychowanków Szkoły Sportowej. Należą 
s ię duże brawa dla Zygmunta Sliżewskie- 
go — nauczyciela wychowania fizyczne
go za dobry pomysł.

M ichał Sienkiewicz

Wczoraj rozpoczęła się druga część ry
walizacji o medale mistrzostw świata w ho
keju na lodzie. Na placu boju pozostało 12 
drużyn - cztery zakończyły już start w  tur
nieju: Japonia, Francja, Włochy i Ukraina.

Z tuzina ekip tylko osiem ma szanse zdo
bycia medali. Cztery pozostałe ubiegać się 
będą o miejsca od dziewiątego do dwuna
stego. Te zespoły -Austria, Łotwa, Norwe
gia, Białoruś - wystąpią w sobotę.

Natomiast wczoraj grało osiem najlep

szych zespołów mistrzostw: Czechy -  Ro
sja 1:6 (1:3,0:0,0:3), Szwajcaria - Kanada 
2:8 (0:2,1:4,1:2), Słowacja - Szwecja i Fin
landia - USA.

Wyniki czwartkowych meczów: 
Oslo: podgrupa B 
Szwajcaria - Francja 6:0 (3:0,2:0,1:0) 
Szwecja-Łotwa 4:3 (1:1,2:0,1:2) 

Hamar: podgrupa D 
Ukraina - Białoruś 1:6 (1:2,0:3,0:1) 

Finlandia 3:3 (2:0,1:0,0:3)

Mimobitnei obrony, Francuzi w meczu-z Szwajcarami stracili sześć bramek i to do 
zera. Fot. EPA-ELTA

■ Litewski zawodnik Saulius Śar- 
kauskas wygrał drugi etap wyścigu kolar
skiego “Grand Prix Jomal de Noticias” w  
Portugalii i uplasował się na trzecim miej
scu w  klasyfikacji generalnej imprezy.

- W zawodach prowadzi Włoch Fabio 
Trinci, wyprzedzając 1 s. Portugalczyka 
ManUela Liberato (druga lokata) i S.Sar- 
kauskasa.

■ Jutro w  Kownie o 20.30 w  pań
stwowym teatrze muzycznym odbędzie się 
oficjalne zamknięcie szóstego czempiona- 
tu LKL. W uroczystości udział' weźmie 
światowejteławy tenor Ghose Carreras.

■  W  finale piłkarskich mistrzostw 
Ęuropay dó laf 16 Hiszpania pokonała w 
Ołomuńcu Polskę4:1 (1:1). Bramki strzelili 
dlazwycięzców Jórge Perona(20:), Pedro 
Mario (610, Ernesto Gomez (70,), Elias Mo- 
lirias Prado (80.); dla pokonanych - Rafał 
Grzelak (28v):i^

W meczu o brązowy medal Niemcy 
pokonały drużynę gospodarza Czechy 2: i 
; Nifemcywraz żHiszpanią i Polską za- 

pewnili sobie udżiał w  mistrzostwach świa- 
t^doląt 17/w NowejZelandii. ,

■  Boston Brtiins i, Dallas Śtars od 
ż ^ c ię s tw  rozpoczęli w 'czwartek drugą 
nmdę iywalizaćj Po Puchar Stanleya, H o  
keiści Bniins pokonali Buffalo Sabres 4:2, 
Stars wygr^liz Śt. Louis Blues 3:0. t

Wyścig Pokoju, czyli... od socjalizmu do NATO
Sukces kolarzy Telekomu w 

Znojmie
Pierwszy etap 52. Wyścigu Pokoju, ze star

tem i metą w  Znojmie (157,5 km), zakończył 
się podwójnym zwycięstwem niemieckich ko
larzy grupy Telekom. Wygrał Danilo Hondo 
przed Steffenem Wesem an nem.

Do pierwszego etapu wystartowało 19 
drużyn, w  tym 11 zawodowych i 8 reprezenta- 
cjinarodowych.

W peletonie były tizy polskie zespoły - 
zawodowa grupa Mróz oraz dwie „amatorskie” 
ekipy - Sprandi MAT Jelcz Laskowice (jako 
Polska 1) i Legia Siemens Romar Warszawa 
(jako Polska 2).

Najlepszy z Polaków, Radosław Romanik 
(Sprandi) był ósmy, a tuż za nim finiszował 
Piotr Wadecki (Mróz). Wklasyfikacji general
nej Wadecki jest jednak na trzecim miejscu, za 
Hondo i Wesemannem, a to dzięki bonifika
tom za wygranie dwóch lotnych finiszów.

Wyścig rozpoczął się zgodnie z przewidy
waniami. Pierwszy etap prowadził po płaskim 
terenie południowych Moraw, więc nie nale
żało się spodziewać brawurowych ataków. 1 
rzeczywiście - kolarze jechali razem, w  bardzo 
wolnym tempie. Pogoda nie dopisała - przez 
cały etap było pochmurno i zimno.

Ńa lotnych finiszach angażowali się w 
walkę, i skutecznie, kolarze Mroza. Zarów
no w  Krumlovie, jak i Jaromierzicach pierw
szy był Wadecki, zarabiając w  ten sposób 6 
sekund. Na trzeciej, ostatniej lotnej premii 
zwyciężył Holender Paul van Schalen z eki
py Batavus, ale drugi był inny mrozowiec - 
'Marcin Gębka.

Faworyci wyścigu, kolarze Telekomu, przy
glądali się tym harcom, a na serio wzięli się do 
roboty dopiero na ulicach Znojma, gdzie prze
prowadzono trzy rundy. Telekomowcy bez-

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 
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pędnie rozprowadzili na finiszuDanilo Hon
do i Steffenai Wesemanna. Ten ostatni już trzy 
razy wygrał. WyścigPokoju i ma wielką ocho
tę  na-ezwarty triumf i  wyrównanie rekordu 
zwycięstw RyszardaSzurkowskiegoi Uwe 
Amplera. Wesemann nie walczył o pierwsze 
miejsce na mecie. Pozwolił młodszemu kole
dze z  drużyny na wygranie etapu.

W Znojmie, stolicy czeskich win i korni
szonów, kolarze Telekomu pokazali klasę. Wy
daje się, że w  tym roku trudno będzie komu
kolwiek nawiązać z nhtii walkę.

Alternatywa dla amatorów
Wyścig Pokoj u przez lata dla kolarzy z  kra

jów bloku socjalistycznego i zawodników ama
torskich z  zachodniej Europy był tym, czym dla 
zawodowców Tour de France.

Nie tylko dla kolarzy: Wyścig cieszył się 
olbrzymiąpopulamością wśród kibiców z blo
ku wschodniego, szczególnie dużą w Polsce, 
Czechosłowacji i NRD. Popularność wykorzy
stywano w  celach propagandowych: kolarze 
po zejściu z rowerów składali kwiaty pod po-, 
mnikami żołnierzy armii „walczących o pokój*’, 
ściskali ręce pierwszych sekretarzy. Wyścig 
Pokoju był wydarzeniem sportowym, społecz
nym i politycznym.

Sukces zawdzięczał jednak przede wszyst
kim walorom sportowym. Wyścig miał mocną 
pozycję: dla kolarzy z Zachodu sukces w WP 
był przepustką do uzyskania dobrego kontrak
tu zawodowego. Dla ich kolegów ze Wschodu 
zwycięstwo oznaczało niewyobrażalną dziś 
popularność i znaczne dochody.

Początki były bardzo skromne. W 1948 roku 
dzienniki „Trybuna Ludu” i „Rude Pravo” oraz 
związki kolarskie Polski i Czechosłowacji umó
wiły się, że zorganizująwspólne zawody.

1 maja wystartowały jednocześnie dwa 
wyścigi - z Warszawy do Pragi i z  Pragi do 
Warszawy. Ścigała się garstka kolarzy z Polski, 
Czechosłowacji, Rumunii, Bułgarii i Jugosławii. 
Triumfowali niespodziewanie (po raz pierwszy 
i ostami w historii WP) cykliści z  Jugosławii - 
Zorić w Warszawie i Prosenik w Pradze. Rok 
później odbył się tylko jeden wyścig, Praga - 
Warszawa.

W 1952 do grona organizatorów dołączył 
| związek kolarski NRD, a wśród patronów pra

sowych-poj awiła się gazeta „Neues Deutsch- 
land”. Od tego czasu przez blisko czterdzieści 
lat trasa przebiegała po trójkącie Warszawa - 
Praga-Berlin.

Mety etapów często wyznaczano na sta
dionach, co dżiś jest rzadkośćią.Na trybunach 
zasiadały nieprzeliczone tłumy. Ludzie czekali 
długie godziny, aby przez kilka chwil zobaczyć 
finiszujących kolarzy. W latach 50. i 60. na Sta
dionie Dziesięciolecia w  Warszawie końcówki 
etapów oglądało po sto tysięcy osób.

Pierwszym Polakiem, który wygrał Wyścig 
Pokoju, był Stanisław Królak. W 1956roku, po 
zwycięstwie w Pradze, stał się wręcz bohate
rem narodowym. Razem z Królakiem „walczy
ła” cała Polska - na trasie bądź przy odbiorni
kach radiowych i „kołchoźnikach” na ulicach.

Łatwe zwycięstwa
Ogromny entuzjazm towarzyszył sukce

som Polaków w latach 70. Czechowski, Szur
kowski, Szozda, Mytnik, Hanusik urządzali 
sobie z majowej imprezy... mistrzostwa krajo- 

-  we. \Vygrywali całe wyścigi, i poszczególne 
etapy, z dużąłatwością. Umawiali się, w jakim 
mieście kto ma być pierwszy, I tak na przykład 
Czechowski miał gwarancję od kolegów, że 
wygra w rodzinnym Poznaniu, a Szurkowski 

' pochwali się wieńcem laurowym przed rodzi
ną we Wrocławiu.

Liderem reprezentacji Polski był Ryszard 
Szurkowski, który wygrał wyścig czterokrot
nie (1970, 1971,1973,1975). Jego rekord wy- 

" równał w zeszłym roku Niemiec Uwe Ampler, 
startując w barwach polskiej grupy zawodo
wej Mróz. Dziennikarze polscy zastanawiali 

I się, czy cieszyć się z tego sukcesu „polsko- 
enerdowskiego” Amplera, czy nie...

W latach świetności Wyścigu Pokoju pa
tronowały mu sztandarowe gazety partii ko
munistycznych. Ideologiczna oprawa była jed
noznaczna - mówiono o pokoju, przyjaźni mię
dzy narodami i socjalizmie. Sekretarze partii wy
puszczali białe gołąbkf pokoju, uroczyście 
otwierali wyścig i zasiadali na trybunach ho
norowych.

Ale i propagandowy wydźwięk imprezy 
tonowały wieści rozchodzące się wśród kibi
ców nieoficjalnie, tzw. pocztą pantoflową. O 
bójce naszego Hanusika z Rosjaninem Licha-

czowem na pompki i o innych spięciach mię
dzy PolakmniaNierrKaroi czy między Czechami 
a Rosjanami oficjalnie nic wolno było wspomi
nać. Ale wiedział o nich każdy kibic. Hanusika, 
po incydencie, otaczał nimb bohatera, który 
„przeciwstawił się Wtelkiem Bratu”.

W 1986 roku, mimo awarii reaktora w elek
trowni atomowej w  Czarnobylu na Ukrainie,
wyścig odbył się takjak zaplanowano. Jak na 
ironię, rozpoczynał się..: w Kijowie, oddalonym 
od Czarnobyla o kilkadziesiąt kilometrów, dzie
sięć dni po wybuchu reaktora. Obowiązywała 
wersja, że awaria w Czarnobylu to bagatelką i 
że nie ma żadnego promieniowania. Kolarze 
musieli startować, by to udowodnić.

Tak było niegdyś
Tak było do 1989  roku. Po zmianach poli

tycznych w Europie Środkowej zmienił sięiów- 
nież WyścigPokoju. Na początku lat 90. znów 
stał się impreząskromną, Przygarnęli go Czesi, 
którzy sągłównymi organizatorami do dziś.

: W yścig Pokoju stopniowo odzyskuje ran
gę, ale do dawnej sławy mu daleko. Ze sporto
w ego punktu widzenia je s t to jeden z wielu
wyścigów dla zawodowców, gromadzący na
starcie raCzej średnie zespoły profesjonalne, a 
wyróżniający sięchyba tylko tym, żeprowadzi 
przez trzy kraje. _ 1 . . ,

W tym roku WP „przeskoczył1 z piątej do 
czwartej kategorii UC1. Kategorie Międzynaro
dowej Unii Kolarskiej brzmiązagadkowo. Co 
oznacza awans Wyścigu Pokoju do czwartej
kategorii ? N ie w ie le  -  w ięk szy  procentow o
udział zawodowcówwrywalizaęji.

W 1995 roku WyścigPokoju wrócił do Nie
miec, a rok później - do Polski. 14 maja 1998 
roku peleton przekroczył za Chebem granicę 
czesko-niemiecką i wjechał po raz pierwszy w
historii do Bawarii, na terytorium niegdyś „im
perialistycznych” zachodnich Niemiec.

Obecnie WyścigPokojujestjednymz weki
zwyczajnych zawodów. Nie towarzyszy mu zad- 
na polityczna propaganda. Na prezentacji tra
sy w  klubie„Ćhampions“ w  Warszawiepewien
tónnika^zauważył.żewt^nrokupo^pK™-
szy kolarze będąjechać wyłącznie przez..Jaaje 
NATO. Ciekawe, jak  wielu kibiców zwróci na to

uwag?' Artur Fillpiuk
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Sejm przyjął w piątek weto 
prezydenta do nowelizacji ustawy 
o radiofonii i telewizji. Oznacza 
to m.in.,że nie będzie zakazu emi
towania reklam skierowanych do 
dzieci i młodzieży.

Za przyjęciem weta głosowało 
221 posłów, za odrzuceniem było 

. 177 (głównie AWS), a 7 wstrzyma
ło się od głosu. Wymagana liczba 
głosów do odrzucenia weta wyno
siła 243;

Drobny incydent
Skradziono kilka ksiąg pa

miątkowych, w których swoje 
przybycie i modlitewne intencje 
zapisują pielgrzymi przybywają
cy na Jasną Górę.

„To drobny incydent” - powie
dział w piątek podprzeor klasztoru 
o. Jan Pach. Według władz klasz
tornych, straty sąminimalne.

Według policji, księgi zostały 
skradzione między 1 a 3 kwietnia- 
Złodziej wyważył drzwi do jedne
go z  pomieszczeń przylegających 
do fortecy jasnogórskiej. Ukradł 
księgi, bo niczego innego nie zna
lazł w  izbie położonej poza ściśle 
strzeżonym terenem klasztoru. 
Wykorzystał fakt, że obok prowa
dzone były prace remontowe.

Akcja
„Narkotyki - nie biorę” -  pod 

takim hasłem będzie przebiegać 
II etap Ogólnopolskiej Akcji An
tynarkotykow ej, k ierow anej  
przez Barbarę Labudę z Kancela
rii Prezydenta.

Akcja rozpoczyna się w  zasa
dzie od dzisiaj, ale już od piątku w  
TVP 1 i TVP 2 ruszyła cykliczna 
emisj a reklam antynarkotykowych.

Odznaczenie
Podczas rozpoczętych w War

szawie w piątek Polskich Spotkań 
Europejskiech premier Jerzy Bu
zek odznaczył historyka Norma
na Daviesa Krzyżem  W ielkim  
Orderu Zasługi RP.

Norman Davies Urodził s ię w  
1939 roku w.Bolton w północnej 
Anglii. Studiował w  Magdalen 
College w Oxfordzie, w  Grenoble, 
w  Perugii i w Univerity o f  Sussex. 
Doktoryzował się na Uniwersyte
cie Jagiellońskim.

Sławę przyniosła mu pomniko
wa historia Polski „God’s Playgro- 
und” (1981), która także w  Polsce 
stała się absolutnym bestsellerem  
(„Boże Igrzysko”, Znak 1989-91).

Rocznica
Otwarciem wystawy „Wydaw

nictwo Znak - tradycja i współcze
sność” w Bibliotece Jagielloń
skiej krakowskie wydawnictwo 
zaczęło w piątek świętowanie 40- 
lecia swojej działalności.

Początkowo Znak wydawał 
zaledwie 10-12 tytułów rocznie, ale 
ich nakłady sięgały nawet 10 tys. 
egzemplarzy. Założyciele Znaku 
toczyli ciągłe walki z cenzurąi boje 
o przydział limitowanego papieru. 
„Książki nie mogły mieć tak pięk
nej szaty graficznej, jak obecnie, 
bo dostawaliśmy papier ostatniej 
klasy i tylko czasem udało nam się 
go podmienić” - wspominał Woź
niakowski.

Papież Jan Paweł II i  rumuński patriarcha prawosławny Teoktyst wspólnie modlili się w piątek w 
Bukareszcie w symbolicznym geście pojednania między Kościołami katolickim i prawosławnym.

Krótka modlitwa w^siedzibie patriarchy rumuńskiego Kościoła prawosławnego była pierwszym spo
tkaniem obu zwierzchników kościelnych podczas trzydniowej wizyty Jana Pawła II w Rumunii, pierwszej 
wizyty Ojca Świętego w państwie prawosławnym.- ______ ■. _______  . . Fot.EPA-ELTA

ŚWIAT
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Strzelanina w Groźnym
Co najmniej trzy osoby zginęły, a około dziesięciu zostało ran

nych podczas strzelaniny, która wybuchła w czwartek w stolicy Cze
czenii Groźnym - poinformował w piątek anonimowy członek admini
stracji prezydenta Czeczenii.

Wcześniej źródła rosyjskie informowały, że w stolicy Czeczenii - 
zbuntowanej kaukaskiej republiki rosyjskiej - w czwartek wieczorem wy
buchły walki między siłami specjalnymi Ministerstwa Bezpieczeństwa 
Szariackiego (czeczeński odpowiednik MSW) i wahhabitami.

Według piątkowych doniesień czeczeńskich, strzelaninę rozpoczę
ły dwa zwalczające się ugrupowania skrajnych islamistów.

W samym centrum Groźnego, w czwartek około godziny 16 czasu 
naszego, przedstawiciele dwóch różńych ugrupowań rozpoczęły regu
larne działania bojowe z wykorzystaniem karabinów maszynowych i gra
natników.

Dopiero po sześciu godzinach walki czeczeńskie siły specjalne wkro
czyły do akcji i rozdzieliły walczącejstrony. Odłamki' granatów trafiły 
również pałac prezydencki oraz siedzibę czeczeńskiego rządu.

W związku z  sytuacją w Czeczenii, Rosja postawiła w  stan podwyż
szonej gotowości bojowej wszystkie jednostki wojskowe rozmieszczo
ne wzdłuż granicy ze zbuntowaną republiką oraz wzmocniła posterunki

graniczne - powiedział przedstawiciel dagestańskiego ministerstwa.
Doniesienia z  Czeczenii w  mediach Rosji w ostatnich kilku tygo

dniach są oparte wyłącznie na przeciekach z rosyjskich źródeł wojsko
wych, gdyż ostatni korespondent rosyjski - Said Isajew z  agencji ITAR- 
TASS - został porwany w Groźnym 30 marca.

W środę wieczorem rosyjski minister spraw wewnętrznych i pienv- 
szy wicepremier Siergiej Stiepaszyn powiedział w  wywiadzie telewizyj
nym, że, według posiadanych przez niego danych, w  Czeczenii rozgo
rzały walki między zwolennikami i przeciwnikami prezydenta Mascha- 
dowa. Nie podał jednak żadnych szczegółów. I

Wahhabici są zwolennikami ustanowienia W Czeczenii ustroju ści
śle opartego o prawo koraniczne. Żądają przekazania pełni władzy w 
państwie w ręce Szury - organu kolegialnego składającego się w więk
szości z duchownych muzułmańskich.

Wahhabici czeczeńscy są  wspierani przez radykalnych działaczy 
islamskich, między innymi z  Arabii Saudyjskiej.

Prezydent Czeczenii Asłan Maschadow - były pułkownik artylerii 
armii radzieckiej - sprzeciwia s ię  ustanowieniu państwa islamskiego na 
wzór irański. Wielokrotnie zapowiadał, że - mimo poszanowania tradycji 
islamskiej - Czeczenia pozostanie państwem świeckim.

wyborki” ciąg dalszy akcji NATO
Frekwencja w pierwszym dniu ^  •Frekwencja w pierwszym dniu 

wyborów prezydenckich na Bia
łorusi wyniosła 2,7 proc. - poin
formował szef opozycyjnej Cen
tralnej Komisji do spraw Wybo
rów Prezydenta (CKW) Wiktar 
Hanczar.

W g szefa CKW, w czwartek 
zagłosow ało 204 tys. uprawnio
nych do głosowania. Zdziwienie 
Komisji wywołał fakt, że najwięk
szą aktywność - ponad 3-proc. - 
zaobserw ow ano na H om elsz- 
czyźnie, która zw ykle popiera 
obecnego prezydenta. Aleksan
der Łukaszenka zaś działalność 
opozycji i CKW'nazywa zama
chem stanu.

Najmniejszą frekwencję wybor
czą odnotowano natomiast w Miń
sku i obwodzie mińskim, które uwa
żane są za najbardziej „opozycyj
ne” miejsce na Białorusi.

N ie  uznający wyborów Łuka
szenka powołuje się na zmienioną 
w referendum konstytucyjnym z 
1996 r. Ustawę Zasadniczą, która 
przedłuża jego pięcioletnią kaden
cję o dwa lata. Wybory prezydenta 
powinny się zatem odbyć w  2001 r. 
Wyników referendum sprzed trzech 
lat nie uznał Zachód ani większość 
organizacji międzynarodowych, któ
re za jedynie legalny uznają opozy
cyjny parlament XIII kadencji.

Bombardowania sił lotniczych 
NATO zmusiły Serbów do zaprze
stania ataków w Kosowie w 44. dobie 
nalotów - podały w piątek źródła So
juszu.

NATO podało, że pomimo złych 
warunków atmosferycznych, bom
bardowania trwały pełną dobę. Ata
kowano czołgi, pozycjeartyleryjskie, 
przejścia graniczne i stanowiska obro
ny przeciwlotniczej.

Zbombardowane zostały rów
nież cele strategiczne, w  tym most \ye 
wschodniej Serbii, magazyny paliw 

- w  Prahovie, Niszu i Pirane, wojsko
wy zakład naprawczy w  Czaczaku 
oraz składy amunicji w miejscowo
ściach Sjenica, PonikvaiNisa.

Głównym celon ataków NATO

wskiego lotnictwa było trzecie co do 
wielkości miasto Jugosławii - Nisz, 
gdzie w wyniku nalotów bombo
wych zginęło 9 osób - w  zaatakowa
nym szpitalu i na miejscowym baza- 
ize.

Tymczasem w  piątek sekretarz 
generalny NATO Javier Solana po
wiedział, że prezydent Jugosławii Slo
bodan Miloszević powinien zaakcep
tować plan pokojowy G-8 w  sprawie 
Kosowa, gdyż w przeciwnym razie 
Sojusz zmuszony będzie go narzu-

, Jeśli Miloszević planu nie zaak
ceptuje, Sojusz będzie musiał go na
rzucić tymi samymi metodami, które 
stosował dotychczas - czyli presją 
militamąi politycznąw celu utrzyma

nia jego izolacji”, powiedział Solana.
Rosyjski minister spraw zagra

nicznych Igor Iwanow jest zdania, że 
zarys wspólnej strategii, wypracowa
ny przez państwa Zachodu i Rosję, 
„nie jest przełomem, ale krokiem w 
dobrym kierunku

„Przełom będzie wówczas, gdy 
przerwana zostanie wojna” - powie
dział Iwanow dziennikarzom w Mo
skwie podczas ceremonii składania 
wieńców z okazji rocznicy zakończe
nia II wojny światowej, nawiązując do 
uzgodnionego przez państwa G-8 pla
nu pokojowego dla Kosowa.

Iwanow ponownie wyraził po
gląd, że aby zapewnić pokój w  Ko
sowie,NATO najpierw musi przerwać 
ataki na Jugosławie.

Pomylone” NATO
W  nocy z czwartku na piątekw Bułgarii, o k  20 km 

od stolicy Sofii, znowu spadła rakieta - poinformowało 
bułgarskie radio państwowe, powołując się na MSW.

Rakieta spadła w  okolicach wsi Liulm w  okręgu Per- 
nik, tworząc niewielki krater. Ofiar ani strat materialnych 
niebyło.

Od początku NATO-wskich nalotów na Jugosła
wię na zachodnie regiony Bułgarii, w tym na stołeczną 
dzielnicę Goma Bania, spadłyjuż łącznie cztery rakiety. 
Wszystkie typu HARM należały do NATO i były prze
znaczone do niszczenia radarów.

Rakieta, która spadła w Sofii w  ubiegłym tygodniu,

zniszczyła dach i piętro domu, lecz nie spowodowała 
ofiarw ludziach.

Po tym incydencie NATO zapewniło Bułgarię, że 
uczyni wszystko, by podobne wypadki się nie powtó-
reyły-

Wr piątek rozpoczęła prace wspólna grupa eksper
tów wojskowych Bułgarii i NATO, którzy mają koor
dynować działania w związku z przelotami NATO przez 
bułgarską przestrzeń powietrzną. Zgodę na korzystanie 
z  niej władze Bułgarii wydały w  ubiegły wtorek.

Według ambasadora Bułgarii w  NATO Bojko No- 
ewa, samoloty NATO jeszcze nad Bułgariąnie latały.

Porozumienie
Japonia i Chiny zamierzają 

podpisać w  tym miesiącu porozu
mienie w sprawie usunięcia japoń
skiej broni chemicznej, pozostawio
nej na terytorium chińskim po za
kończeni drugiej wojny światowej.

Rozmowy na ten temat trwały 
sześć lat Porozumienie przewidu
je, że Japonia dostarczy Chinom 
fundusze, środki techniczne i spe
cjalistów, którzy usuną broń - in
formuje agencja japońska, powo
łując się na nie ujawnione źródło 
rządowe.

Jako sygnatariusz konwencji za
kazującej broni chemicznej, Japonia 
zgodziła się „posprzątać” po armii 
cesarskiej, która pozostawiła w  Chi
nach zapasy gazu trującego. Histo
rycy twierdzą, że są to dziesiątki ton.

Według Chin, w  czasie wojny 
Japończycy 2,9 tys. razy użyli w  Chi
nach gazu trującego, zabijając ty
siące chińskich żołnierzy i cywilów.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

Walerian Butkiewicz
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Krzyżówka z literą
W pola oznaczone kropkaminależy wpisać lite

ry “a”.
POZIOMO:
A —środek brzucha; po bijatyce z ...na łbie;
B -p ta k  wodny z rządu mew;
C -  sen, przywidzenie; gruczoł mleczny bydła; 
D  -  miasto we Włoszech;
E -  dopływ górnej Wisły; postanowienie sądu, 

orzeczenie;
F -  jubilerska jednostka masy;
G —do nakrywania stołu; stan w  USA;
H -  autorka “Witaj, smutku”;
I -  produkt wulkanizacji kauczuku; rodzaj da

chówki;
J -  miejsce pośrodku cyrku;
K -w iara w  Allaha; jednostka pojemności elek

trycznej;
L —państwo w  Europie;
Ł -  zeszyt do robienia uwag; miasto w Polsce; 
M -  składnik białkowy mleka;
N  -  polska tkanina niegniotliwa; najlepsza przy

jaciółka Isaury.
PIONOWO:
I -  transplantacja serca;
3 -  stolica Czech; służy do gry w badmintona;
4 -  do oddzielania plew od ziarna;
5 -  wzór na tkaninie; osłona twarzy aktora;
6 -  zamknięta grupa społeczna;

i 7 — sposób polowania na grubego zwierza; po
lityka dyskryminacji ludności;

8 -  krainy leśne wznoszące się piętrowo w górach;
9 -  jedzenie, pokarm, żywność; port w  Norwegii;
10 — lud z grupy Bantu;
II  -  prezes Związku Polaków na Białorusi; sta

rożytna Pachoras;
12-n iechęć, obrzydzenie, wstręt, odraza;

13 -  wiszący albo błyskawiczny; .żarłoczna ryba 
morska;

15 -  światowy hymn proletariatu.
Ułożył Antoni Bartosewicz

Rozwiązanie krzyżówki z dn. 1 maja
Poziomo:
Sposób, uderzenie, ipsylon, taradajka, żona, Komi, 

udar, odra, czufc  ̂swat, jajo, anatema, stalaktyt, latarka, 
kraszanka, szarak.

Pionowo:
Wisznu, duszpasterz, pisanka, romb, sala, kasza, 

bunt, Atena, cedr, atlas, czad, astma, krokus, Wieprza, 
Wiłkomirska, trasat.;

Rozwiązanie dodatkowe -  sentencja Seneki:
“Nikt nie jest dobry przypadkiem”.

Psychozabawa-

Czy jesteś uzależniony(a) od cywilizacji?
1. Ile czasu idzie się z  Twoje

go domu do pracy?
' a. nie mam pojęcia

b. mam dwa kroki
e . wiem dokładnie, czterdzie

ści minut
2. Czy masz w domu świeczkę 

i wiesz, gdzie leży?
a. może gdzieś sątakie zapa

chowe, nie pamiętam
|  b. stoją  w  św ieczniku dla  

ozdoby
c. c. oczywiście, że mam za

pas świec i  czynnąlatarkę
3. Czy pamiętasz, po której 

stronie drzewa rośnie mech?
. a. - p o  której chce

b. coś w iedziałem (am ) ze 
szkoły, chyba po północnej

c. po zacienionej, najczęściej 
północnej

4. Czym posłodzisz herbatę, 
gdy zabraknie cukru?

a. słodzikiem 
lg§ b .. miodem

c. co za problem, wypiję bez 
cukru

5. Czy wiesz, gdzie jest naj
bliższe źródło wody?
. ~a. nie mam pojęcia, może hy

drant na podwórku 
- b. chodzę po oligocenkę na 
herbatę
• c. wiem i umiem destylować 

zanieczyszczenia
6. Pamiętasz z harcerstwa, jak 

można rozpalić ogień bez zapa
łek?

a. trzeba mieć zapalniczkę
b. kiedyś wiedziałem(am), np. 

pocierając patyczki
c. jest parę. sposobów, naj- 

f  szybciej soczewką
7. Czy wiesz, co to jest dźwi

gnia?
a. dźwig rodzaju żeńskiego 

— b. urządzenie do podnoszenia 
c. maszyna prosta, kij z pod

parciem
8. Co robisz, gdy wysiądzie 

wieczorem telewizor?
a  wzywam całodobowe po

gotowie rtv
b. próbuję spędzić wieczór 

inaczej, ale to s ię  źle kończy 
-" c. bardzo lubię rodzinne wie

czory bez telewizj i
9. Czym można posmarować 

spierzchniętą skórę, gdy nie ma 
się kremu?

a. może sąjakieś lekarstwa
b. najlepiej jej nie ruszać
c. każdym tłuszczem spożyw

czym np. oliwą
10. Czy wiesz, jak wyglądają 

w  stanie zielonym zioła, którymi 
przyprawia się jedzenie? ,

a. wiem, jak wygląda szczy -. 
piórek, czosnek i pietruszka

b. czasem można w sklepie 
kupić świeżą bazylię albo melisę

c. zielone są najlepsze, łatwo 
je  hodować

11. Na które piętro wejdziesz 
bez zadyszki?

a. nie wiem, zawsze jeżdżę 
windą

b. już na drugim mnie łapie, 
ale czasem sapię i idę

c. często wbiegam po scho
dach, więc mnie to nie męczy

12. Czujesz, że łapie Cię prze
ziębienie, a w  domu nie ma aspi
ryny, co robisz?

a. szukam jakiegoś innego le-
O  Jeśli wybraleś(aś) najwięcej odpowiedzi—a -  lepiej nie oddalaj 

się za bardzo od ludzkiego stada, nawet na wakacjach. Zginiesz marnie 
odłączony (a) od cywilizacji. Obejrzyj sobie jakiś film katastroficzny i 
zastanów się, czy nie warto być trochę bardziej samodzielnym(ą).

? O  Jeśli wybraleś(aś) najwięcej odpowiedzi—b—Indiana Jones to 
Ty nie jesteś, ale gdybyś się znalazca) w trudnych warunkach, to chyba 
potraflł(a)byś sobie poradzić.

O  Jeśli wybraleś(aś) najwięcej odpowiedzi -  c -jesteś prawdzi
wym synem (córką) natury. W  pustyni, w puszczy, Czy w miejskiej 
dżungli potrafisz przetrwać o własnych silach. Brawo!_____________

R O  S  K O

karstwa w apteczce i biorę, co jest 
|  b. piję napar z lipy i idę spać

c. jest mnóstwo naturalnych 
środków bakteriobójczych, roz
grzewających, napotnych, rozkur
czowych, z  witaminami -  zawsze 
się coś w  kuchni znajdzie lepsze
go niż aspiryna

13. Czym można umyć włosy, 
gdy nie ma szamponu?

a. mydłem nie można, bo po
tem sąbrzydkie

b. mydłem i wypłukać w  occie
• c. dobrze specjalnie zrobić

sobie czasem szampon np. z żółt
ka i cytryny.

14. Odpowiedz szybko -  po 
wyjściu z  klatki schodowej skrę
casz w stronęśmietnika -  jaka to 
strona świata?

a. nie mam pojęcia, nigdy o 
tym nie myślę

b. chyba zachód
c. oczywiście, że wiem -  północ* 

ny wschód
15. Gdy jest gorąco, trzeba pić 

dużo, czy mało?
a. mało, żeby się nie pocić
b. b. nie wiem, chyba dużo, jak 

chce się pić
c. koniecznie dużo, bo moż

na się odwodnić
16. Dlaczego alpiniści zabie

rają ze sobą czekoladę?
a. bo jest dobra
b. bo jest lekka
c. bo jest bardzo kaloryczna

KOZIOROŻEC. Radykalnie 
zm ien icie  Tozkład 
swojej pracy. W przy
szłości dzięki temu 
stanie s ię  bardziej 
owocna. Astrolog za
leca zasięgnąć rady 

dobrego specjalisty, którego reko
mendacje pozwolą otrzymać więk
sze dywidendy. Studenci wkrótce 
udadzą się na staż zagraniczny, 
gdzie nauka nie będzie łatwiejsza 
niż w domu.

WODNIK. Powstaną proble
m y w  biznesie, które 
zm uszą do poszuki
wania. now ych spo
sobów realizacji waż
nego projektu. Osią
gniecie zamierzony 

cel, ale z pewnym opóźnieniem. 
Planety będą wam sprzyjać. Pra
cownicy państwowi awansują i 
otrzymają wyższe uposażenie. 
Kierowników czeka delegacja za 
granicę, a zakochani zapomną o  
całym świecie. Samotny Wodnik 
uda się w  podróż, gdzie czeka go 
miłosna przygoda.

RYBY. Osoby, których praca 
zw ią za n a  je s t  z 
transportem i żeglu- 

, w  przyszłym ty- 
god n iu  p o d p iszą  
korzystną umowę, 

i  Dla wszystkich po
zostałych Ryb siedem  następ
nych dni upłynie ciekawie i z per
spektywą finansową. Pracowni
cy otrzymają ofertę pracy w  du
żej kompanii. Zgadzajcie sięna- 
tychmiast, nie marnując czasu na 
rozmowy. Kto dużo mówi, ten 
mało robi .

BARAN. Wszyscy będą mo
gli wam pozazdrościć. 
Następny tydzień za- 

I  powiada wszechstron
ny sukces. Astrolog 
radzi skoncentrować 

się ha zawarciu nowej umowy i jak 
najszybciej ją  podpisać. Znaczne 
dywidendy otrzymaj ą handlowcy 
i  brokerzy. Pieniądze zainwestujcie 
w  krótkofalowe projekty, zapew
niające zysk w  najbliższej przyszło
ści. Wiele pracy, a więc i wysokie 
honoraria czekają lekarzy i praw
ników. Na froncie miłosnym -  miłe
niespodzianki.

BY K  Należy trzymać język za
■  zębami i nikomu nie 

zdradzać swoich pla
nów odnośnie pra
cy. Kfoś może sko-

|  rzystać z tej informa- 
| 2i.o4-2o.ob cjj {bardzo wam za

szkodzić. Pracownicy państwowi 
będą rozczarowani awansem nie 
własnym, lecz któregoś z wspó
łpracowników. W domu nato
miast wszystko się ułoży jak naj
lepiej. Romantyczne uczucie za
władnie młodymi Bykami.

BLIŹNIĘTA Będziecie zado-
■  woleni ze swojej sy

tuacji w biznesie. Po-
|  winniście więc od-
f rzucić wszelkie ofer- 
I ty przejścia do nowej 

WĘKHKM pracy, gdyż możecie
[ popełnić błąd. Doskonale pro

sperujący przedsiębiorca rów
nież może utracić źródło swego 

- zysku.

RAK. Nie będziecie mieć powo
dów do narzekania 
na los. Znajdziecie 
okazję do współpra- 
cyzcdowiekiem, któ
rego darzycie wielkim 
przywiązaniem. Ta 

współpraca będzie balsamem dla wa
szej duszy. Wkrótce w sprawach służ
bowych wyruszycie w  kierunku po
łudniowym lub zachodnim W tych 
samych kierunkach udadTą się rów
nież wojskowi w związku z przeniesie
niem do nowego miejsca służby.

LEW. Zajmiecie wysokie stano
w isko, na którym 
większa też będzie od
powiedzialność za po- 
wierzoną pracę. Już te
raz szukajcie sobie 

23.07-22.06 zdolnych pomocni
ków, słowem formujcie ekipę. Kie
rownictwo większym zaufaniem ob
darzy urzędników i da im większą 
swobodę działań. Być może wasza 
pilność zostanie dostrzeżona.

PANNA. Będziecie zadowoleni 
ze swoich dpęho- 
dów, ale jeśli nie chee- 

i cie ich utracić, powin
niście intensywnie 
pracować. Planety 
pomogą zachować 

dobrobyt finansowy, a nawet unik
nąć pułapki konkurentów. Pająk ni
gdy jednak nie niszczy pajęczyny z 
powodujednej muchy. Dlatego teżz 
czasem powinniście się zdobyć na 
zneutralizowanieprzeciwriika, i tonie 
jednego.

WAGA. Powinniście być goto
wi do aktywnej dzia
łalności. Wpłynie 
ona na wasz dalszy 
dobrobyt- Ńie rezy
gnujcie z  pomocy 
najbliższych, nawet 

tej najmniejszej. Bo jeśli nawet prze
wodnikiem ślepego jestkulawy, obo
je mogą posuwać się do przodu. 
Młodzież pomyślnie rozpocznie ka
rierę. Będzie jednak musiała zmienić 
swój tryb życia, na co rodzice zare- 
agująnegatywnie. Zaufajcie gwiaz
dom, które wam teraz spizyjają

SKORPION. Będzie okaga do 
H S | p —j ugruntowania sytu

acji finansowej, a po
tem możecie zaryzy- 

J kować nowąinwesty- 
I  cję.Wprzyszłymtygo- 
I dniu korzystną umowę 

1 podpiszą te Skorpiony, 
które marząo karierze w telewizji, ki
nie i innych podobnych dziedzinach. 
Będą mieli okazję do ujawnienia swe
go talentu. Pomyślnie uregulujecie
wszystkie wcześniejsze problemy w
stosunkach z najbliższymi.

STRZELEC. Musicie zrezygno- 
Wać z' korzystnych 
ofert i nadal pełnić 

rśwoje obowiązki. Nie
będzie to łatwe, ale nie 

ł  należy tego okazywać, 
r  Bierzcie przykład z leka- 

■  rzy, którzy leczą obce rany,
a  własne ukryw ają Wytrwałość po
może wam pokonać wszystkie prze
szkody w drodze do sukcesu i osią-
gnąć nakreślony cel. Pracownicy 
państwowi nie powinni w przyszłym 
tygodniu rozpoczynać własnego biz
nesu. Zdaniem astrologa, okoliczno
ści nie"sprzyjają temu.
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Zimno, ale socho
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami, bez opadów. Wiatr wschodni - 8-13 m/sek. Temperatu
ra w nocy 1-4 stopnie ciepła, lokalnie przymrozki do -  5 stop
ni, w dzień 8-13 stopni ciepła.

W Wilnie bez opadów. Temperatura w dzień 10-12 stopni 
ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne opady deszczu. 
Temperatura w nocy 1-6, w dzień 8-13 stopni ciepła.

K U R IE R
WILEŃSKI

Trwa PRENUMERATA  _

. na czerwiec 1999 róku
Wydanie codzienne - Indeks 0044

z  dostarczaniem przez pocztę • Im ie s .
19 Lt

Wydanie codzienne dla Inwalidów I, II grupy, 
emerytów I mieszkańców wsi - Indeks 0227 

z  dostarczaniem przez pocztę I m/es. 
16 Lt

Wydanie sobotnie - Indeks 0172 
z  dostarczaniem przez pocztę I m ie s .

3,90 Lt
Kurier Wileński” można zaprenumerować ___

, w każdym urzędzie pocztowym-

m m
Instalujem y ogrzew an ie i 

w od ociąg , o feru jem y  usługi 
hydrauliczne. -

Teł.: 8-287-65280. (Zam. 38)

Sprzedam konia (1,5 roku) 
i klacz ze źrebakiem.

Teł. 47-55-27, 8(299) 52390.

Produkujemy i wstawiam y 
drzwi filingow e.

Tel. 571-413 , kom . 8-286  
42545. (Zam. 63)

Tanio sprzedaję sukienki do 
Pierwszej Komunii.

Tel. 72-39-54 (Zam. 164)

Sprzedam 2-letnią krowę.
Tel. 70-85-06. (Zam. 178)

lilEPEBO.
m m

Opony samochodowe, rowerowe i inne 
^  części samochodowe
U E in U N T A  Montowanie, wyważanie i 

naprawa opon do 
mikroautobusów 

i sam ochodów  
osobowych.

Wymiana olejów.
m $ 8 M £ L X . ' r r ' '  q . i «
PramonesJ)7, NówaWilnia te/.: 67 25 03 ■ ■ ■ ■ ■ K d

OGŁOSZENIA
Kalendarium

* Sobota (8.V) jest 128 dniem 
1999*. Do końca roku pozostało 237 
dni.

* Znak Zodiaku -  Byk.
* Imieniny: Ilzy, Mirona, Stanisła

wa. Wiktora.
* Wschód Słońca—4.27, zachód 

-20.05. Długość dnia 15 godz. 38 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra -  19 

godz. 30 min.
* Niedziela (9.V) jest 129 dniem 

1999 r. Do końca roku pozostało 236 
dni.

* Znak Zodiaku- Byk.
* Imieniny: Grzegorza, Tekli.
* Wschód Słońca -  4.25, zachód 

-  20.07.
Długośćdnia 15 godz. 42 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra -  od 8 

maja.
* Poniedziałek (10.V) jest 130 

dniem 1999 r. Do końca roku pozosta
ło 235 dni.

* Znak Zodiaku -  Byk.
* Imieniny: Jana, Antoniny, Izydo

ra.
* Wschód Słońca -  4.23, zachód 

-20.09. Długośćdnia 15 godz. 46 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra—od 8 

maja.

i999r,f

Sprzedam m urowany garaż 
w  Trokach.

TeL 8-238-51907. (Zam. 179)

Lekcje języka angielskiego, 
teksty przedegzaminacyjne, tłu
m aczenia.

Teł. 41-72-22. (Zam. 121)

P roduk cja  em aliow anych  
tabliczek (nazwy ulic, num ery 
d om ów , ta b liczk i n u m eracji 
k latek  sch od ow ych ). Fax 31- 
12-31,8-299-35352. (Zam. 123)

Skupujem y ślimaki.
N. Vilnia, Pramones 12.
T e l.  6 7 - 4 6 - 4 2 ,  t e l . / f a x  

6 1 -7 7 -6 1 . (Zam. 183)

KURS WALUT
BANK LITEW SKI 
Oficjalny kurs na 

8 maja 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwawaluty Ltńajedn. walut
Dolar USD 
UE euro .
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Krona estońska

4,0000
4,3232
2 ,6720

1,2678
0,1146
0^5816
6,542:2
0j2763

100 jenów japońskich’ 3,3188
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Koroiia szwedzka 
Frank szwajcarski 
łOO tyś.' lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,7386
6,7825
1.0257  
0,5231  
0,1656  
0,4819  
2,69,18
1.0258

ą f j § i

-1,7181
10 tys. nimuńskich lei 2 ,6702  

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za  1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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cfja Wraz z Adamem BŁASZKIEW ICZEM, 
LT dyrektorem Wileńskiej Szkoły 

im. Jana Pawła II 
podzielamy ból utraty Jego Matki, 

nauczycielki szkolnictwa polskiego 
na Wileńszczyźnie.

Redakcja „Kuriera Wileńskiego”

cfji Wyrazy głębokiego
współczucia

Kazimierzowi BŁASZKIEWICZOWI
z powodu śmierci Mamy

składają współpracownicy 
z Kredyt Banku PBI S.A.

cfb Wyrazy szczerego ubolewania 
z powodu śmierci Matki 

składa
Adamowi BŁASZKIEWICZOWI

Rada Programowa 
Kongresu Polaków Litwy

cjL Podzielamy ból i smutek 
naszego kolegi 

Adama BŁASZKIEWICZA  
z powodu zgonu Matki

Dyrekcja Szkoły Średniej 
im. Jana Pawła II

A  Wyrazy głębokiego 
^  współczucia

z powodu śmierci Matki 
dyrektorowi 

Adamowi BŁASZKIEWICZOWI
składa grono nauczycielskie 

Szkoły Średniej im. Jana Pawła II

Z bólem serca 
i smutkiem żegnamy 

Kochaną Mamę 
Adama Błaszkiewicza.

Druhny i druhowie Związku 
Harcerstwa Polskiego na Litwie

F O T O C Ę R A f l l K A ^
ZDJĘCIA D O  P O M N I K Ó W  

' Latako-6,* '? tel.‘6 l’ 81 10 \jilnius'

Firma handlowa zakupi od 0,5 ha do 1 ha ziemi pod budowę 
przemysłowo-usługową. Najchętniej przy jednej z tras wyloto
wych z Wilna. Możliwe jest przyjęcie wspólnika z  aportem.
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